
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

                                           БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ                  

83-я сессия 1-го созыва        

 
                                                           Решение                               

 

« 25 » марта   2019 года                                                              № 864 

 

О  внесении изменений в решение Белогорского 
районного совета Республики Крым  

от 24.12.2018 № 823 
 «О бюджете муниципального образования 

Белогорский район  Республики Крым на 2019 год  
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлениями Совета министров Республики Крым от 08.02.2019 №66                       
«О распределении субсидии на поддержку отрасли культуры в 2019 году из 
бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики 
Крым», от 14.01.2019 №1 «О внесении изменений в постановление Совета 
министров Республики Крым от 05 марта 2015 года №86»,  решения  83-й сессии 
Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 25.03.2019              
№863 «О перераспределении норматива формирования расходов на содержание 
органов местного самоуправления муниципальных образований Белогорского 
района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», 
Уставом муниципального образования Белогорский район  Республики Крым, 
принятым решением 4-й сессии Белогорского районного совета  1-го созыва                          
от  11 ноября 2014 года №23, Положением  о бюджетном процессе в Белогорском 
районе, утвержденным  решением 59-й сессии Белогорского районного совета 
Республики Крым 1-го созыва от 31.10.2017 № 652 (с изменениями), 

 
Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 
1. Внести изменения в решение Белогорского районного совета 

Республики Крым от  24.12.2018 № 823 «О бюджете муниципального образования 

 

 



Белогорский район  Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов»: 

 
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

 «Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования 
Белогорский район  Республики Крым (далее по тексту - районный бюджет) на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
 1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год: 
1) общий объем доходов в сумме  1 250 968 330,78  рублей, в том числе        

налоговые и неналоговые доходы в сумме 319 653 727,78 рублей,  безвозмездные 
поступления  в сумме   931 314 603,00 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме  1 282 038 179,15 рублей; 
3) дефицит районного бюджета в сумме  31 069 848,37 рублей; 
4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на 01 января 2020 года в сумме 
0,00  рублей, в том числе  верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме 0,00  рублей. 

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год и 
2021 год: 

1) общий объем доходов на 2020 год  в сумме   1 179 768 998,91  рублей, в 
том числе: налоговые и неналоговые доходы в сумме 335 071 820,32 рублей, 
безвозмездные поступления  в  сумме  844 697 178,59 рублей, и на 2021 год в 
сумме 1 143 979 201,29  рублей, в том числе: налоговые и неналоговые доходы в 
сумме 363 697 551,69 рублей, безвозмездные поступления в сумме  780 281 649,60 
рублей; 

2) общий объем расходов на 2020 год в сумме  1 179 768 998,91 рублей, в том 
числе объем условно утвержденных расходов  в сумме 9 001 060,51 рублей, и на 
2021 год в сумме  1 143 979 201,29  рублей, в том числе объем условно 
утвержденных расходов  в сумме 19 113 252,58 рублей; 

3) дефицит районного бюджета на 2020 год в сумме  0,00  рублей и на 2021 
год в сумме  0,00  рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на 01 января 2021 года в сумме 
0,00  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме 0,00  рублей; 

5) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на 01 января  2022 года в 
сумме 0,00  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,00  рублей.». 

1.2. В статье 8 число на 2019 год «30 431 740,74»  заменить на число                
«32 591 547,18», число на 2020 год «33 275 379,47»  заменить на число                 
«33 852 112,32», число на 2021 год «34 219 451,47»  заменить на число                
«36 091 915,69». 

1.3. В пункте 10 статьи 6 число на 2019 год «11 040 601,00» заменить на 
число «18 563 835,81». 



1.4.  Пункт 7 Статьи 13 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Увеличить (индексировать) с 1 октября 2019 года в 1,043 раза: 
1) предельные размеры денежных содержаний  депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, предельные размеры должностных 
окладов лиц, замещающих муниципальные должности, установленные решением 
8-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от                 
17 декабря 2014 года №63 «О Положении о размере и порядке выплаты 
денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности в органах 
местного самоуправления муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым» (с изменениями); 

2) предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих 
и ежемесячные надбавки за классный чин муниципальных служащих, 
установленные решением 8-й сессии Белогорского районного совета Республики 
Крым 1-го созыва от 17 декабря 2014 года №64 «О Положении об оплате 
муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым» (с изменениями)». 

1.5. Статью 14  дополнить абзацем следующего содержания: 
«Утвердить бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных 

инвестиций, которые осуществляются за счет средств бюджета муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на осуществление 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности - приобретение 
в муниципальную собственность имущества, расположенного по адресу: 
Республика Крым, Белогорский район, г.Белогорск, ул.Нижнегорская, 89 на 2019 
год в сумме 203 855,00руб.». 

1.6. Статью 13  дополнить пунктом 10 следующего содержания: 
«10. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации основаниями для внесения изменений в сводную 
бюджетную роспись бюджета муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым в соответствии с решениями руководителя финансового органа  
Белогорского района Республики Крым  без внесения изменений в решение 
сессии Белогорского районного совета Республики Крым о бюджете 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов является: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, 
предусмотренных главными распорядителями средств бюджета муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на предоставление бюджетным 
и автономным учреждениям Белогорского района субсидий на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) и субсидий  на иные цели, субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности и приобретение объектов недвижимого имущества, между 
разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов 
расходов классификации расходов бюджетов; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов 
расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств 



бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 
реализацию непрограммных мероприятий; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов 
расходов классификации расходов бюджетов в связи с внесением изменений в 
утвержденные муниципальные программы муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым (ведомственные целевые программы) в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем 
финансовом году на реализацию мероприятий в рамках каждой муниципальной 
программы муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
(ведомственной целевой программы); 

4) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, 
предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым, между целевыми статьями 
расходов бюджета, в том числе на вновь вводимые, для отражения 
софинансирования расходных обязательств в целях выполнения условий 
предоставления межбюджетных трансфертов из федерального бюджета.». 

2. Приложения   4, 4а, 6, 6а, 7, 7а, 8, 8а, 9, 9а, 11, 13, 13а к решению 
Белогорского районного совета Республики Крым от 24.12.2018 № 823  «О 
бюджете муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции 
(прилагаются). 

3.    Данное решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете 
«Сельская новь», подлежит размещению на информационном стенде 
Белогорского районного совета Республики Крым и на странице сайта 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
государственной информационной системы Республики Крым «Портал 
Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по экономической политике, бюджету, местным налогам и сборам, 
муниципальной собственности Белогорского районного совета Республики Крым. 

 
 
Председатель  
Белогорского районного совета  
Республики Крым                                                                    Махонин С.К. 
 



 Приложение 4
 к решению Белогорского районного совета
 Республики Крым
 от 24.12.2018  №823
 "О бюджете муниципального образования
 Белогорский район Республики Крым на 2019 год
 и на плановый период 2020 и 2021 годов"
 (в редакции решения Белогорского
 районного совета Республики Крым
от 25.03.2019   № 864
«О внесении изменений в решение 
 Белогорского районного совета Республики Крым
от 24.12.2018  №823
"О бюджете муниципального образования
 Белогорский район Республики Крым на 2019 год
 и на плановый период 2020 и 2021 годов")

(рублей)

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 319 653 727,78
 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 271 642 200,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 271 642 200,00
 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 262 242 200,00

 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 3 100 000,00

 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 5 500 000,00

 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 800 000,0

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ, 
УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 9 200 427,78

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам ( продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

9 200 427,78

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

3 336 315,44

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 23 376,17

Объем поступлений доходов  в бюджет муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2019 год



1 2 3

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 6 461 130,89

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты -620 394,72

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 24 558 000,00
 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 15 183 200,00
 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 012 600,00
1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 8 362 200,00

 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 755 000,00
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 1 680 000,00

 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции 75 000,00

 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 433 000,00

 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 496 500,00

 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

936 500,00
 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 2 200 000,00
 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 706 000,00
 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 27 400,00
 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 1 466 600,00
 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 89 500,00
 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 89 500,00
 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8 200 000,00
 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

в области охраны окружающей среды 4 100 000,00
 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 2 200 000,00
1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 1 900 000,00

 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 575 600,00
 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

575 600,00
 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 931 314 603,00
 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 25 520 700,00
 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 25 520 700,00
 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 74 181 665,58
 2 02 27112 05 2000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 8 000 000,00

2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

21 571 874,00



1 2 3
 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры

27 703 363,58
 2 02 29999 05 2000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на  

обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием 
(завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных 
образовательных организаций 16 906 428,00

 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 829 477 212,42

 2 02 30024 05 0001 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 
рамках непрограммных расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия по созданию  и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав) 855 007,00

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 27 861,00

 2 02 30024 05 0002 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия в сфере 
административной ответственности) 60 588,00

2 02 30024 05 1000 150 Субвенции  бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение  общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях,включая расходы на оплату труда,приобретение 
учебников и учебных пособий,средств обучения,игр,игрушек (за 
исключением  расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в рамках подпрограммы "Развитие общего 
и дополнительного образования" государственной программы 
Республики Крым "Развитие образования"

199 199 900,00
 2 02 30024 05 1100 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия в сфере социальной 
защиты населения) 12 331 344,00

 2 02 30024 05 1200 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых  полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия в сфере архивного дела)

1 282 448,00
2 02 30024 05 1300 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия в сфере опеки и 
попечительства) 2 565 019,00

 2 02 30024 05 1400 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 
компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных 
категорий граждан на авто,электро и железнодорожном 
транспорте 6 392 856,00



1 2 3
 2 02 30024 05 2000 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской  Федерации 
по обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного,начального  общего,основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях,обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях,включая 
расходы на оплату труда,приобретение учебников и учебных 
пособий,средств обучения,игр,игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в 
рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного 
образования" государственной программы Республики Крым 
"Развитие образования"

487 039 860,00
 2 02 30024 05 4000 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации 
по предоставлению ежемесячной социальной поддержки детей-
сирот и детей,оставшихся без попечения родителей,лиц из числа 
детей-сирот  и детей,оставшихся без попечения родителей 
Республики Крым 18 488 800,00

 2 02 30024 05 9002 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации  
на приобретение технических и других средств реабилитации 
инвалидам и отдельным категориям граждан, льготным 
категориям граждан 790 247,00

 2 02 30024 05 9003 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации  
на социальное пособие на погребение

668 307,00
 2 02 30024 05 9015 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 
оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с 
Законом Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014

4 897 865,00
 2 02 30024 05 9016 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 
предоставление мер социальной поддержки отдельным  
категориям граждан 11 146 673,00

 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 50 527 400,00

 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 2 862 419,00

 2 02 35220 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданного полномочия Российской Федерации 
по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

3 244 217,0
2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

13 016 308,00
 2 02 35260 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 450 000,00

2 02 35082 05  9012 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 4 339 828,42

2 02 35462 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме

80 625,0
 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

1 424 940,0



1 2 3
 2 02 39999 05 1000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (на 

предоставление компенсации расходов   на оплату жилых 
помещений, их отопления и обеспечения электроэнергией 
педагогическим работникам, проживающим и работающим в 
образовательных организациях, расположенных в сельской 
местности (дошкольные образовательные учреждения)

1 674 000,00
 2 02 39999 05 2000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (на 

предоставление компенсации расходов   на оплату жилых 
помещений, их отопления и обеспечения электроэнергией 
педагогическим работникам, проживающим и работающим в 
образовательных организациях, расположенных в сельской 
местности (общеобразовательные учреждения)

5 049 000,00
 2 02 39999 05 3000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (на 

предоставление компенсации расходов   на оплату жилых 
помещений, их отопления и обеспечения электроэнергией 
педагогическим работникам, проживающим и работающим в 
образовательных организациях, расположенных в сельской 
местности (учреждения культуры) 126 000,0

2 02 30024 05 0003 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по 
организации деятельности по  отлову и содержанию 
безнадзорных животных 935 700,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 135 025,00
 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 2 135 025,00

Всего доходов 1 250 968 330,78

                  Заместитель начальника финансового управления-
                  начальник бюджетного отдела О.В.Клочко



 Приложение 4а
 к решению Белогорского районного совета
 Республики Крым
 от 24.12.2018  №823
 "О бюджете муниципального образования
 Белогорский район Республики Крым на 2019 год
 и на плановый период 2020 и 2021 годов"
 (в редакции решения Белогорского
 районного совета Республики Крым
от 25.03.2019   № 864
«О внесении изменений в решение 
 Белогорского районного совета Республики Крым
от 24.12.2018    №823
"О бюджете муниципального образования
 Белогорский район Республики Крым на 2019 год
 и на плановый период 2020 и 2021 годов")

(рублей)

Код Наименование дохода 2020 год, сумма 2021 год, сумма

1 2 3
 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 335 071 820,32 363 697 551,69
 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 279 966 000,00 304 989 500,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 279 966 000,00 304 989 500,00
 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

269 973 800,00 293 838 200,00
 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 3 295 300,00 3 677 600,00

 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

5 846 500,00 6 524 700,00
 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

850 400,0 949 000,00

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ, УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

11 374 220,32 12 669 951,69

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам ( продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

11 374 220,32 12 669 951,69

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

4 121 702,36 4 582 191,71

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 27 214,71 29 333,36

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 7 992 030,04 8 888 197,55

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -766 726,79 -829 770,93

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 29 093 000,00 31 141 300,00
 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

18 675 300,00 20 430 800,00
 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 026 700,00 1 056 500,00

Объем поступлений доходов  в бюджет муниципального образования Белогорский район Республики Крым по кодам видов 
(подвидов) доходов на плановый период 2020 и 2021 годов



1 2 3
1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
9 391 000,00 9 654 000,00

 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 839 000,00 1 932 200,00
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
1 764 000,00 1 852 200,00

 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции 75 000,00 80 000,00

 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 518 300,00 1 561 200,00
 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 518 800,00 542 200,00

 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

999 500,00 1 019 000,00
 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ  РЕСУРСАМИ

2 300 000,00 2 400 000,00
 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 

объектами 707 000,00 708 000,00
 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 28 000,00 28 100,00
 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 1 565 000,00 1 663 900,00
 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 89 500,00 0,00
 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

89 500,00 0,00
 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8 300 000,00 8 400 000,00
 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны 

окружающей среды 4 100 000,00 4 200 000,00
 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного 

движения 2 200 000,00 2 200 000,00
1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
2 000 000,00 2 000 000,00

 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 591 800,00 603 400,00
 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

591 800,00 603 400,00
 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 844 697 178,59 780 281 649,60
 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 24 970 600,00 18 567 500,00
 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 24 970 600,00 18 567 500,00
 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 85 201 681,00 46 435 191,00
 2 02 20041 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 22 477 892,00 23 421 964,00

 2 02 29999 05 4000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию и проведение 
комплекса мероприятий, направленных на установку, поддержание, улучшение 
системы обеспечения пожарной безопасности в муниципальных образовательных 
учреждениях

13 651 460,00 6 303 252,00

2 02 25188 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы "Социально-экономическое развитие Республики 
Крым и г. Севастополя до 2020 года" 32 690 000,00

 2 02 29999 05 2000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на  обеспечение одноразовым 
бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных 
образовательных организаций

16 382 329,00 16 709 975,00



1 2 3
 2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 732 389 872,59 713 143 933,60
 2 02 30024 05 0001 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (в рамках непрограммных расходов 
органов государственной власти Республики Крым (полномочия по созданию  и 
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав) 855 007,00 855 007,00

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

29 188,00 30 747,00
 2 02 30024 05 0002 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов 
органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере 
административной ответственности)

60 588,00 60 588,00
2 02 30024 05 1000 150 Субвенции  бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации по обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение  общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях,включая расходы на оплату труда,приобретение учебников и учебных 
пособий,средств обучения,игр,игрушек (за исключением  расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в рамках подпрограммы "Развитие общего и 
дополнительного образования" государственной программы Республики Крым 
"Развитие образования" 184 316 935,00 186 621 941,00

 2 02 30024 05 1100 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов 
органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере социальной 
защиты населения)

12 331 344,00 12 331 344,00
 2 02 30024 05 1200 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых  

полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов 
органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере архивного 
дела) 1 282 448,00 1 282 448,00

2 02 30024 05 1300 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов 
органов государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере опеки и 
попечительства)

2 565 019,00 2 565 019,00
 2 02 30024 05 1400 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации на компенсационные выплаты по 
льготному проезду отдельных категорий граждан на авто,электро и 
железнодорожном транспорте 7 739 812,00 9 039 688,00

 2 02 30024 05 2000 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской  Федерации по обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного,начального  общего,основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях,обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях,включая 
расходы на оплату труда,приобретение учебников и учебных пособий,средств 
обучения,игр,игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного 
образования" государственной программы Республики Крым "Развитие 
образования" 406 008 303,00 380 852 186,00

 2 02 30024 05 4000 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий  субъектов Российской Федерации по предоставлению ежемесячной 
социальной поддержки детей-сирот и детей,оставшихся без попечения 
родителей,лиц из числа детей-сирот  и детей,оставшихся без попечения родителей 
Республики Крым

14 366 966,43 14 116 529,44
 2 02 30024 05 9002 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий  субъектов Российской Федерации  на приобретение технических и 
других средств реабилитации инвалидам и отдельным категориям граждан, 
льготным категориям граждан

817 110,00 790 247,00
 2 02 30024 05 9003 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий  субъектов Российской Федерации  на социальное пособие на 
погребение 821 409,00 854 266,00

 2 02 30024 05 9015 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации на оказание мер социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014

5 119 670,00 5 324 463,00
 2 02 30024 05 9016 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации на предоставление мер социальной 
поддержки отдельным  категориям граждан

12 867 691,00 14 042 767,00



1 2 3
 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

51 253 230,00 52 021 110,00
 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
2 862 419,00 2 862 419,00

 2 02 35220 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

3 447 300,0 3 661 500,00
2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан

13 016 280,00 13 016 280,00
 2 02 35260 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью 450 000,00 550 000,00

2 02 35082 05  9012 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

4 317 183,16 4 317 183,16
2 02 35462 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

77 270,0 75 751,0
 2 02 39999 05 1000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (на предоставление 

компенсации расходов   на оплату жилых помещений, их отопления и обеспечения 
электроэнергией педагогическим работникам, проживающим и работающим в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности  (дошкольные 
образовательные учреждения)

1 674 000,00 1 905 750,00
 2 02 39999 05 2000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (на предоставление 

компенсации расходов   на оплату жилых помещений, их отопления и обеспечения 
электроэнергией педагогическим работникам, проживающим и работающим в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности 
(общеобразовательные учреждения)

5 049 000,00 4 905 000,00
 2 02 39999 05 3000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (на предоставление 

компенсации расходов   на оплату жилых помещений, их отопления и обеспечения 
электроэнергией педагогическим работникам, проживающим и работающим в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности (учреждения 
культуры)

126 000,0 126 000,0
2 02 30024 05 0003 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации по организации деятельности по  
отлову и содержанию безнадзорных животных 935 700,00 935 700,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 135 025,000 2 135 025,00
 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

2 135 025,000 2 135 025,000

Всего доходов 1 179 768 998,91 1 143 979 201,29

                  Заместитель начальника финансового управления-
                  начальник бюджетного отдела О.В.Клочко



1

 

(рублей)

Наименование
Код 

раздела

Код 
подраздела

Код группы 
вида 

расходов

Сумма

1 2 3 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 69 844 430,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1 254 796,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

01 02 1 254 796,00

Обеспечение деятельности Председателя Белогорского 
районного совета Республики Крым

01 02 1 254 796,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности Председателя Белогорского районного 
совета Республики Крым"

01 02 90 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 100 90 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 120 90 000,00

Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности  органов местного 
самоуправления  муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности Председателя Белогорского районного 
совета Республики Крым"

01 02 1 164 796,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 100 1 164 796,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 120 1 164 796,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 7 107 598,00

91 1 00 0019A

91 1 00 00000

91 1 00 00190

91 1 00 00190

91 1 00 00190

91 1 00 0019A

91 1 00 0019A

Код целевой 
статьи

4

Приложение 6                                                                                                                         
к решению Белогорского районного совета 
Республики Крым от 24.12.2018 № 823                                     
"О бюджете муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов"                                                                                    
(в редакции решения Белогорского 
районного совета Республики Крым                                                       
от 25.03.2019 № 864    "О внесении 
изменений в решение Белогорского 
районного совета Республики Крым                                                                         
от 24.12.2018 № 823    "О бюджете 
муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов" )               

91 0 00 00000

Распределение расходов бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам видам расходов классификации расходов бюджетов                                                          

на 2019 год



2

1 2 3 5 64
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

01 03 7 107 598,00

Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым

01 03 7 107 598,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов  "Обеспечение 
деятельности аппарата Белогорского районного совета 
Республики Крым"

01 03 6 143 418,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 100 4 900 768,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 03 120 4 900 768,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 200 1 227 650,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 240 1 227 650,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 800 15 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 850 15 000,00
Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности  органов местного 
самоуправления  муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов " Обеспечение 
деятельности аппарата Белогорского районного совета 
Республики Крым "

01 03 964 180,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 100 964 180,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 03 120 964 180,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 36 546 705,00

Муниципальная программа «Совершенствование 
деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым по реализации вопросов местного 
значения на 2019-2021 годы»

01 04 31 844 231,00

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения 
функций по реализации вопросов местного значения  
администрации Белогорского района Республики Крым»

01 04 31 844 231,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым по реализации 
вопросов местного значения

01 04 31 844 231,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 100 29 151 179,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 120 29 151 179,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 200 2 359 368,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 240 2 359 368,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 800 333 684,00

15 0 01 00190

15 0 01 00190

15 0 01 00190

15 0 01 00190

15 0 01 00190

91 2 00 0019A

91 2 00 0019A

15 0 00 00000

15 0 01 00000

15 0 01 00190

91 2 00 00190

91 2 00 00190

91 2 00 00190

91 2 00 00190
91 2 00 00190
91 2 00 0019A

91 0 00 00000

91 2 00 00000

91 2 00 00190

91 2 00 00190



3

1 2 3 5 64
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 850 333 684,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий

01 04 4 702 474,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере архивного дела

01 04 1 282 448,00

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
архивного дела

01 04 1 282 448,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 100 1 115 172,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 120 1 115 172,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 200 167 276,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 240 167 276,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по опеке и попечительству

01 04 2 565 019,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым по опеке 
и попечительству

01 04 2 565 019,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 100 2 300 451,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 120 2 300 451,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 200 264 568,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 240 264 568,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 04 855 007,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым по 
созданию и организации деятельности комиссий  по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

01 04 855 007,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 100 743 484,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 120 743 484,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 200 111 523,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 240 111 523,00

Судебная система 01 05 27 861,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий

01 05 27 861,00

92 3 00 71500

92 0 00 00000

92 2 00 71300

92 3 00 00000

92 3 00 71500

92 3 00 71500

92 3 00 71500

92 3 00 71500

92 1 00 71200

92 2 00 00000

92 2 00 71300

92 2 00 71300

92 2 00 71300

92 2 00 71300

92 0 00 00000

92 1 00 00000

92 1 00 71200

92 1 00 71200

92 1 00 71200

92 1 00 71200

15 0 01 00190



4

1 2 3 5 64
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

01 05 27 861,00

Расходы на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

01 05 27 861,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 200 27 861,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 240 27 861,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 7 444 396,00

Непрограммные расходы за счет межбюджетных 
трансфертов, предаваемых из бюджетов поселений

01 06 160 000,00

Межбюджетные трансферты, предаваемых из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий

01 06 160 000,00

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного значения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля

01 06 160 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 100 110 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 06 120 110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 240 50 000,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

01 06 7 284 396,00

Обеспечение  деятельности Контрольно-счетного органа 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым

01 06 1 685 504,00

Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности  органов местного 
самоуправления  муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов " Обеспечение 
деятельности Контрольно-счетного органа 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым"

01 06 1 685 504,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 100 1 685 504,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 06 120 1 685 504,00

Обеспечение  деятельности финансового управления 
администрации Белогорского района Республики Крым

01 06 5 598 892,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов " Обеспечение  
деятельности финансового управления администрации 
Белогорского района Республики Крым "

01 06 5 598 892,00

91 6 00 0019A

91 6 00 0019A

91 7 00 00000

91 7 00 00190

80 1 00 80010

80 1 00 80010

80 1 00 80010

91 0 00 00000

91 6 00 00000

91 6 00 0019A

92 7 00 51200

80 0 00 00000

80 1 00 00000

80 1 00 80010

80 1 00 80010

92 7 00 00000

92 7 00 51200

92 7 00 51200



5

1 2 3 5 64
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 100 5 235 822,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 06 120 5 235 822,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 200 363 070,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 240 363 070,00

Резервные фонды 01 11 250 000,00
Резервный фонд муниципального образования 01 11 250 000,00
Резервный фонд администрации Белогорского района 
Республики Крым

01 11 250 000,00

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Белогорского района Республики Крым

01 11 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 800 250 000,00
Резервные средства 01 11 870 250 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 17 213 074,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

01 13 16 948 631,00

Обеспечение  деятельности Административно-
хозяйственного центра Белогорского района

01 13 16 858 631,00

Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
Административно-хозяйственного центра Белогорского 
района

01 13 16 858 631,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 100 7 225 816,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 110 7 225 816,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 200 9 542 815,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 240 9 542 815,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 800 90 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 850 90 000,00
Непрограммные расходы в части уплаты членских 
взносов

01 13 90 000,00

Расходы по уплате членских взносов в Ассоциацию 
"Совет муниципальных учреждений"

01 13 90 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 800 90 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 850 90 000,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий

01 13 60 588,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере административной 
ответственности

01 13 60 588,00

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

01 13 60 588,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 200 60 588,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 240 60 588,00

Другие непрограммные расходы органов местного 
самоуправления на выполнение  функций по 
общегосударственным вопросам, в том числе на 
управление муниципальной собственностью

01 13 203 855,00

Реализация имущественных правоотношений 01 13 203 855,00

92 4 00 71400

92 4 00 71400

92 4 00 71400

96 0 00 00000

96 3 00 00000

91 A 00 00000

91 A 00 00590

91 A 00 00590
91 A 00 00590
92 0 00 00000

92 4 00 00000

91 8 00 00590

91 8 00 00590
91 8 00 00590

91 8 00 00590

91 8 00 00590
91 8 00 00590

97 1 00 90100
97 1 00 90100

91 0 00 00000

91 8 00 00000

91 8 00 00590

91 7 00 00190

91 7 00 00190

97 0 00 00000
97 1 00 00000

97 1 00 90100

91 7 00 00190

91 7 00 00190



6

1 2 3 5 64
Расходы, направленные на реализацию имущественных 
правоотношений муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым

01 13 203 855,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

01 13 400 203 855,00

Бюджетные инвестиции 01 13 410 203 855,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 2 862 419,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 862 419,00
Реализация функций федеральных органов 
государственной власти на осуществление первичного 
воинского учёта, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 2 862 419,00

Осуществление первичного воинского учёта 02 03 2 862 419,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 2 862 419,00

Межбюджетные трансферты 02 03 500 2 862 419,00
Субвенции 02 03 530 2 862 419,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 4 675 656,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 4 575 656,00

Ведомственная целевая программа "О создании 
материального резерва для предупреждения, 
локализации и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и их последствий, 
оказания помощи пострадавшему от чрезвычайных 
ситуаций населению Белогорского района Республики 
Крым на 2019 год"

03 09 300 000,00

Основное мероприятие "Предотвращение, локализация и 
ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и их последствий "

03 09 300 000,00

Расходы по формированию и поддержанию 
материальных  резервов для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций

03 09 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 240 300 000,00

Муниципальная программа "Построение (развитие) 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" 
в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

03 09 100 000,00

Основное мероприятие "Построение и развитие 
сегментов    аппаратно-программного комплекса  
"Безопасный город" на территории  Белогорского района 
Республики Крым"

03 09 100 000,00

Расходы на построение и развитие сегментов  аппаратно-
программного комплекса  "Безопасный город"

03 09 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 240 100 000,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

03 09 4 175 656,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) Единой 
дежурно-диспетчерской службы Белогорского района

03 09 4 175 656,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Единой дежурно-диспетчерской службы Белогорского 
района

03 09 4 175 656,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 09 100 3 089 006,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 110 3 089 006,00

91 Д 00 00590

91 Д 00 00590

12 0 05 23080

12 0 05 23080

12 0 05 23080

91 0 00 00000

91 Д 00 00000

91 Д 00 00590

06 0 01 00000

06 0 01 20240

06 0 01 20240

06 0 01 20240

12 0 00 00000

12 0 05 00000

93 1 00 51180

93 1 00 51180
93 1 00 51180

06 0 00 00000

96 3 00 99000

96 3 00 99000

93 0 00 00000

93 1 00 00000

96 3 00 99000



7

1 2 3 5 64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 200 1 079 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 240 1 079 900,00

Иные бюджетные ассигнования 03 09 800 6 750,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 850 6 750,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 100 000,00

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на 
2019-2021г.г.»

03 14 100 000,00

Основное мероприятие " Организация , создание и 
установка системы видеонаблюдения на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым"

03 14 100 000,00

Расходы по  организации, созданию и установке системы 
видеонаблюдения на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым

03 14 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 240 100 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 37 922 247,18
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 935 700,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий

04 05 935 700,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

04 05 935 700,00

Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий   по отлову и содержанию безнадзорных 
животных

04 05 935 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 200 935 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 240 935 700,00

Транспорт 04 08 4 000 000,00
Прочие непрограммные расходы 04 08 4 000 000,00
Выполнение работ (оказание услуг), связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам на территории  муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым

04 08 4 000 000,00

Расходы на предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 
так же физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг на возмещение недополученных доходов и 
(или) финансового обеспечения (возмещения) затрат  
связанных с осуществлением регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на территории  муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым

04 08 4 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 800 4 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

04 08 810 4 000 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 32 591 547,18
Прочие непрограммные расходы 04 09 32 591 547,18
Обеспечение дорожной деятельности на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым

04 09 32 591 547,18

99 0 03 60890

99 0 00 00000
99 0 02 00000

92 6 00 71410

99 0 00 00000
99 0 03 00000

99 0 03 60890

99 0 03 60890

92 0 00 00000

92 6 00 00000

92 6 00 71410

92 6 00 71410

20 0 00 00000

20 0 07 00000

20 0 07 24060

20 0 07 24060

20 0 07 24060

91 Д 00 00590

91 Д 00 00590

91 Д 00 00590
91 Д 00 00590



8

1 2 3 5 64
Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым за счет средств муниципального 
дорожного фонда

04 09 2 361 076,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 200 2 361 076,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 240 2 361 076,37

Иные межбюджетные трансферты сельским поселениям 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями за счет бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного фонда 
муниципального образования Белогорский район

04 09 7 523 234,81

Межбюджетные трансферты 04 09 500 7 523 234,81
Иные межбюджетные трансферты 04 09 540 7 523 234,81
Расходы на ремонт  автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств субсидии 
из бюджета Республики Крым (дорожный фонд 
Республики Крым)

04 09 22 707 236,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 200 22 707 236,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 240 22 707 236,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 395 000,00

Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства  муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым "

04 12 15 000,00

Основное мероприятие  "Развитие информационной 
поддержки  субъектов малого и среднего 
предпринимательства, содействие повышению престижа 
предпринимательской деятельности муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым"

04 12 15 000,00

Расходы на изготовление, распространение, размещение 
информационных материалов по вопросам развития 
малого и среднего предпринимательства

04 12 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 240 15 000,00

Прочие непрограммные расходы 04 12 380 000,00
Разработка схем размещения рекламных конструкций и 
демонтаж незаконно установленных объектов наружной 
рекламы и информации на территории Белогорского 
района Республики Крым

04 12 380 000,00

Расходы на разработку схем размещения рекламных 
конструкций и демонтаж незаконно установленных 
объектов наружной рекламы и информации на 
территории Белогорского района Республики Крым

04 12 380 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 200 380 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 240 380 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 8 447 405,00
Жилищное хозяйство 05 01 8 447 405,00
Капитальные расходы 05 01 8 421 053,00
Расходы на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности, приобретение 
объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность

05 01 8 421 053,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 01 400 8 421 053,00

Бюджетные инвестиции 05 01 410 8 421 053,00
Прочие непрограммные расходы 05 01 26 352,0099 0 00 00000

81 0 00 00000
81 0 00 S4990

81 0 00 S4990

81 0 00 S4990

02 0 03 20060

99 0 00 00000
99 0 07 00000

99 0 07 20480

99 0 07 20480

99 0 07 20480

99 0 02 SД880

02 0 00 00000

02 0 03 00000

02 0 03 20060

02 0 03 20060

99 0 02 2046Д

99 0 02 80580

99 0 02 80580
99 0 02 80580
99 0 02 SД880

99 0 02 SД880

99 0 02 2046Д

99 0 02 2046Д



9

1 2 3 5 64
Непрограммные расходы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

05 01 26 352,00

Оплата взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, находящегося в 
собственности муниципального образования

05 01 26 352,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 200 26 352,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 240 26 352,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 915 220 931,97
Дошкольное образование 07 01 242 420 137,90
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе на 2019-2021 
годы"

07 01 242 420 137,90

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

07 01 242 420 137,90

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  
муниципальных  дошкольных образовательных 
учреждений в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

07 01 30 529 412,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений

07 01 30 529 412,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 600 30 529 412,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 610 30 529 412,00
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры 
системы дошкольного  образования в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

07 01 10 885 440,00

Расходы по капитальному ремонту объектов 
недвижимого имущества, включая выполнение 
инженерных изысканий, подготовки проектной, сметной 
документации, проведение  проверки достоверности 
определения сметной стоимости, проведение 
государственной   экспертизы, иные расходы

07 01 10 485 440,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 600 10 485 440,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 610 10 485 440,00
Расходы на проведение текущих ремонтов объектов 
недвижимого имущества, подготовку проектно-сметной 
документации, проведение  проверки достоверности 
определения сметной стоимости, проведение 
государственной  экспертизы, иные расходы

07 01 400 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 600 400 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 610 400 000,00
Основное мероприятие "Формирование позитивного 
имиджа работников дошкольных образовательных 
учреждений, обеспечение своевременной и достойной 
оплаты труда в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

07 01 199 199 900,00

Расходы  на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

07 01 199 199 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 600 199 199 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 610 199 199 900,00
Основное мероприятие "Предоставление мер
социальной поддержки работникам дошкольных 
образовательных учреждений"

07 01 1 674 000,0004 2 04 00000

04 2 02 23180

04 2 02 23180
04 2 03 00000

04 2 03 71320

04 2 03 71320

04 2 03 71320

04 2 01 00590
04 2 02 00000

04 2 02 23100

04 2 02 23100

04 2 02 23100
04 2 02 23180

04 0 00 00000

04 2 00 00000

04 2 01 00000

04 2 01 00590

04 2 01 00590

99 0 06 00000

99 0 06 20470

99 0 06 20470

99 0 06 20470



10

1 2 3 5 64
Расходы на предоставление компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 
педагогическим работникам, проживающим в сельской 
местности и работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных  в 
сельской местности

07 01 1 674 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 600 1 674 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 610 1 674 000,00
Основное мероприятие " Социальные выплаты 
работникам дошкольных учреждений в связи с 
увольнением согласно ст.178 Трудового кодекса 
Российской Федерации"

07 01 83 082,90

Выплата работникам дошкольных учреждений в связи с 
увольнением согласно ст.178 Трудового кодекса 
Российской Федерации.

07 01 83 082,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 600 83 082,90

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 610 83 082,90
Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
мероприятий по присоединению энергопринимающих 
устройств потребителей электрической энергии, 
объектов по производству электрической энергии к 
электрическим сетям в муниципальных дошкольных 
учреждений "

07 01 48 303,00

Расходы по присоединению энергопринимающих 
устройств потребителей электрической энергии, 
объектов по производству электрической энергии к 
электрическим сетям

07 01 48 303,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 600 48 303,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 610 48 303,00
Общее образование 07 02 606 256 564,07
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе на 2019-2021 
годы"

07 02 606 256 564,07

Подпрограмма "Развитие общего образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

07 02 606 256 564,07

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных общеобразовательных учреждений в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 02 88 967 111,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных общеобразовательных учреждений

07 02 88 967 111,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 600 88 967 111,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 610 88 967 111,00
Основное мероприятие "Формирование позитивного 
имиджа работников общеобразовательных учреждений, 
обеспечение своевременной и достойной оплаты труда в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 02 487 039 860,00

Расходы на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 487 039 860,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 600 487 039 860,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 610 487 039 860,00
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам общеобразовательных 
учреждений"

07 02 5 049 000,00

04 1 01 00590
04 1 02 00000

04 1 02 71330

04 1 02 71330

04 1 02 71330
04 1 03 00000

04 0 00 00000

04 1 00 00000

04 1 01 00000

04 1 01 00590

04 1 01 00590

04 2 08 23010

04 2 08 23010
04 2 09 00000

04 2 09 23170

04 2 09 23170

04 2 09 23170

04 2 04 71310

04 2 04 71310

04 2 04 71310
04 2 08 00000

04 2 08 23010



11

1 2 3 5 64
Расходы на предоставление компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 
педагогическим работникам, проживающим в сельской 
местности и работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных  в 
сельской местности

07 02 5 049 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 600 5 049 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 610 5 049 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение  горячим питанием 
учащихся 1-4 классов в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

07 02 16 906 428,00

Субсидия на обеспечение одноразовым бесплатным 
горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов 
муниципальных образовательных организаций

07 02 16 906 428,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 600 16 906 428,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 610 16 906 428,00
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры 
системы общего  среднего образования в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

07 02 5 947 730,00

Расходы по капитальному ремонту объектов 
недвижимого имущества, включая выполнение 
инженерных изысканий, подготовки проектной, сметной 
документации, проведение  проверки достоверности 
определения сметной стоимости, проведение 
государственной   экспертизы, иные расходы

07 02 4 496 730,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 600 4 496 730,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 610 4 496 730,00
Расходы на изготовление проектно-сметной 
документации для проведения комплекса мероприятий, 
направленных на установку системы видеонаблюдения

07 02 70 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 600 70 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 610 70 000,00
Расходы на проведение текущих ремонтов объектов 
недвижимого имущества, подготовку проектно-сметной 
документации, проведение  проверки достоверности 
определения сметной стоимости, проведение 
государственной  экспертизы, иные расходы

07 02 1 381 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 600 1 381 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 610 1 381 000,00
Основное мероприятие «Социальные выплаты 
работникам в связи увольнением согласно  ст.178 
Трудового кодекса Российской Федерации»

07 02 344 735,07

Выплаты работникам в связи с увольнением согласно  
ст.178 Трудового кодекса Российской Федерации

07 02 344 735,07

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 300 99 983,86
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

07 02 320 99 983,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 600 244 751,21

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 610 244 751,21
Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по 
проведению оздоровительной кампании детей в 
общеобразовательных учреждениях»

07 02 2 001 700,00

Организация оздоровления детей в каникулярное время в 
общеобразовательных учреждениях

07 02 2 001 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 600 2 001 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 610 2 001 700,00
Дополнительное образование детей 07 03 41 280 554,00

04 1 08 23030

04 1 08 23030

04 1 08 23030

04 1 06 23010

04 1 06 23010
04 1 06 23010

04 1 06 23010

04 1 06 23010
04 1 08 00000

04 1 05 23160

04 1 05 23160
04 1 05 23180

04 1 05 23180

04 1 05 23180
04 1 06 00000

04 1 04 S1520
04 1 05 00000

04 1 05 23100

04 1 05 23100

04 1 05 23100
04 1 05 23160

04 1 03 71310

04 1 03 71310

04 1 03 71310
04 1 04 00000

04 1 04 S1520

04 1 04 S1520



12

1 2 3 5 64
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе на 2019-2021 
годы"

07 03 18 439 888,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

07 03 18 439 888,00

Основное мероприятие "Формирование позитивного 
имиджа работников  Детско-юношеской спортивной  
школы в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

07 03 8 214 640,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников Детско-юношеской спортивной  школы

07 03 8 214 640,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 600 8 214 640,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 610 8 214 640,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
Детско-юношеской спортивной  школы в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

07 03 1 114 919,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
Детско-юношеской спортивной  школы

07 03 1 114 919,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 600 1 114 919,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 610 1 114 919,00
Основное мероприятие "Формирование позитивного 
имиджа работников  Центра детского и юношеского 
творчества    в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

07 03 8 390 550,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников Центра детского и юношеского творчества

07 03 8 390 550,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 600 8 390 550,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 610 8 390 550,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  
Центра детского и юношеского творчества    в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 03 719 779,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Центра детского и юношеского творчества

07 03 719 779,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 600 719 779,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 610 719 779,00
Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2019-2021 годы"

07 03 22 840 666,00

Подпрограмма  "Развитие дополнительного образования  
в  муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 03 22 840 666,00

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников учреждений  дополнительного 
образования в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

07 03 20 528 470,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры в 
сфере дополнительного образования (школ искусств) в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым

07 03 20 528 470,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 03 100 20 528 470,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 110 20 528 470,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере искусства и культуры в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 03 2 186 196,00

05 2 01 00000

05 2 01 00590

05 2 01 00590

05 2 01 00590
05 2 02 00000

04 3 04 00000

04 3 04 00590

04 3 04 00590

04 3 04 00590
05 0 00 00000

05 2 00 00000

04 3 02 00590

04 3 02 00590
04 3 03 00000

04 3 03 00590

04 3 03 00590

04 3 03 00590

04 3 01 00000

04 3 01 00590

04 3 01 00590

04 3 01 00590
04 3 02 00000

04 3 02 00590

04 0 00 00000

04 3 00 00000



13

1 2 3 5 64
Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры в сфере 
дополнительного образования  (школ искусств)  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым

07 03 2 186 196,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 03 100 37 600,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 110 37 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 03 200 2 107 596,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 03 240 2 107 596,00

Иные бюджетные ассигнования 07 03 800 41 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 03 850 41 000,00
Основное мероприятие "Дополнительная социальная 
поддержка педагогических работников, проживающих в 
сельской местности и работающих в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности"

07 03 126 000,00

Расходы на предоставление компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии
 педагогическим работникам, проживающим в сельской 
местности и работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности

07 03 126 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 03 100 126 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 110 126 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05 306 580,00

Муниципальная программа «Совершенствование 
деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым по реализации вопросов местного 
значения на 2019-2021 годы»

07 05 98 865,00

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения 
функций по реализации вопросов местного значения  
администрации Белогорского района Республики Крым»

07 05 98 865,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым по реализации 
вопросов местного значения

07 05 98 865,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 05 200 98 865,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 05 240 98 865,00

Непрограммные расходы за счет межбюджетных 
трансфертов, предаваемых из бюджетов поселений

07 05 69 715,00

Межбюджетные трансферты, предаваемых из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий

07 05 69 715,00

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного значения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля

07 05 69 715,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 05 200 69 715,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 05 240 69 715,00

80 1 00 80010

80 1 00 80010

80 1 00 80010

15 0 01 00000

15 0 01 00190

15 0 01 00190

15 0 01 00190

80 0 00 00000

80 1 00 00000

05 2 03 00000

05 2 03 71310

05 2 03 71310

05 2 03 71310

15 0 00 00000

05 2 02 00590

05 2 02 00590
05 2 02 00590

05 2 02 00590

05 2 02 00590
05 2 02 00590

05 2 02 00590



14

1 2 3 5 64
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

07 05 138 000,00

Обеспечение деятельности Председателя Белогорского 
районного совета Республики Крым

07 05 20 000,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности Председателя Белогорского районного 
совета Республики Крым"

07 05 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 05 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 05 240 20 000,00

Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым

07 05 73 000,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов  "Обеспечение 
деятельности аппарата Белогорского районного совета 
Республики Крым"

07 05 73 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 05 200 73 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 05 240 73 000,00

Обеспечение  деятельности финансового управления 
администрации Белогорского района Республики Крым

07 05 45 000,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов " Обеспечение  
деятельности финансового управления администрации 
Белогорского района Республики Крым "

07 05 45 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 05 200 45 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 05 240 45 000,00

Молодежная политика 07 07 400 000,00
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым на 2019-2021 годы"

07 07 400 000,00

Основное мероприятие  "Гражданско-патриотическое 
воспитание и содействие самоорганизации молодежи"

07 07 250 000,00

Расходы на проведение мероприятий по  гражданско-
патриотическому воспитанию молодежи

07 07 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 200 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 240 250 000,00

Основное мероприятие  "Пропаганда здорового образа 
жизни в молодежной среде.  Профилактика 
алкоголизации, наркотизации и иного девиантного 
поведения в молодежной среде"

07 07 150 000,00

Расходы на проведение мероприятий по  пропаганде 
здорового образа жизни в молодежной среде

07 07 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 240 150 000,00

Другие вопросы в области образования 07 09 24 557 096,00
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе на 2019-2021 
годы"

07 09 24 483 476,00

10 0 06 21730

10 0 06 21730

04 0 00 00000

10 0 01 00000

10 0 01 21730

10 0 01 21730

10 0 01 21730

10 0 06 00000

10 0 06 21730

91 7 00 00000

91 7 00 00190

91 7 00 00190

91 7 00 00190

10 0 00 00000

91 1 00 00190

91 1 00 00190

91 2 00 00000

91 2 00 00190

91 2 00 00190

91 2 00 00190

91 0 00 00000

91 1 00 00000

91 1 00 00190



15

1 2 3 5 64
Подпрограмма "Обеспечение управления и создание 
условий для реализации муниципальной программы " 
Развитие образования, молодёжи и спорта в Белогорском 
районе на 2019-2021годы"

07 09 24 483 476,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
управления образования, молодёжи и спорта 
администрации Белогорского района Республики Крым"

07 09 4 667 721,00

Расходы на обеспечение деятельности   управления 
образования, молодёжи и спорта администрации 
Белогорского района Республики Крым

07 09 4 667 721,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 100 4 264 221,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

07 09 120 4 264 221,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 200 393 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 240 393 500,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 800 10 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 850 10 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) Центра по обеспечению деятельности 
образовательных учреждений Белогорского района 
Республики Крым"

07 09 19 815 755,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Центра по обеспечению деятельности образовательных 
учреждений Белогорского района Республики Крым

07 09 19 815 755,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 100 18 098 355,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 110 18 098 355,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 200 1 697 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 240 1 697 400,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 800 20 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 850 20 000,00
Прочие непрограммные расходы 07 09 73 620,00
Непрограммные расходы по исполнению судебных 
решений

07 09 73 620,00

Расходы на выполнение решений судебных инстанций, 
вступивших в законную силу

07 09 73 620,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 800 73 620,00
Исполнение судебных актов 07 09 830 73 620,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 105 563 015,58
Культура 08 01 85 847 015,58
Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2019-2021 годы"

08 01 85 847 015,58

Подпрограмма "Организация досуга населения 
муниципальными учреждениями культуры клубного типа 
в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

08 01 67 004 865,74

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников учреждений  клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

08 01 30 918 571,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

08 01 29 619 031,00

05 1 01 00000

05 1 01 00590

99 0 04 90200
99 0 04 90200

05 0 00 00000

05 1 00 00000

04 4 02 00590

04 4 02 00590
04 4 02 00590
99 0 00 00000
99 0 04 00000

99 0 04 90200

04 4 01 00190
04 4 02 00000

04 4 02 00590

04 4 02 00590

04 4 02 00590
04 4 02 00590

04 4 01 00190

04 4 01 00190

04 4 01 00190

04 4 01 00190

04 4 01 00190

04 4 01 00190

04 4 00 00000

04 4 01 00000



16

1 2 3 5 64
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 100 29 619 031,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 110 29 619 031,00
Расходы на осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

08 01 1 299 540,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 100 1 299 540,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 110 1 299 540,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказании услуг) муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

08 01 8 406 230,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым

08 01 8 406 230,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 100 600,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 110 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 200 8 225 630,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 240 8 225 630,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 800 180 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 850 180 000,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

08 01 157 894,74

Расходы на поддержку отрасли культуры  (учреждений 
культуры клубного типа)

08 01 157 894,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 100 52 631,58

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 110 52 631,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 200 105 263,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 240 105 263,16

Основное мероприятие «Культурная среда» 08 01 27 522 170,00
Расходы на поддержку отрасли культуры  в рамках 
реализации национального проекта  «Культура»  
(учреждений культуры клубного типа)

08 01 27 522 170,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 200 27 522 170,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 240 27 522 170,00

Подпрограмма "Развитие централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

08 01 17 618 539,84

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников учреждений  библиотечной 
системы в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

08 01 15 199 777,00

05 1 А1 55190

05 3 00 00000

05 3 01 00000

05 1 03 L5190
05 1 03 L5190

05 1 03 L5190

05 1 А1 00000
05 1 А1 55190

05 1 А1 55190

05 1 02 00590

05 1 02 00590
05 1 02 00590
05 1 03 00000

05 1 03 L5190

05 1 03 L5190

05 1 01 80591
05 1 02 00000

05 1 02 00590

05 1 02 00590

05 1 02 00590
05 1 02 00590

05 1 01 00590

05 1 01 00590
05 1 01 80591

05 1 01 80591



17

1 2 3 5 64
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг библиотечного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

08 01 14 594 007,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 100 14 594 007,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 110 14 594 007,00
Расходы на осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

08 01 605 770,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 100 605 770,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 110 605 770,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

08 01 2 395 464,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг библиотечного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

08 01 2 395 464,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 200 2 390 464,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 240 2 390 464,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 800 5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 850 5 000,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности муниципальных учреждений 
централизованной библиотечной системы в 
муниципальном образования Белогорский район 
Республики Крым"

08 01 23 298,84

Расходы на поддержку отрасли культуры (учреждений 
централизованной библиотечной системы)

08 01 23 298,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 200 23 298,84

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 240 23 298,84

Подпрограмма "Развитие музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

08 01 1 223 610,00

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников музейных учреждений  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

08 01 926 816,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

08 01 926 816,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 100 926 816,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 110 926 816,00

05 3 03 L5190

05 4 00 00000

05 4 01 00000

05 4 01 00590

05 4 01 00590

05 4 01 00590

05 3 02 00590

05 3 02 00590
05 3 02 00590
05 3 03 00000

05 3 03 L5190

05 3 03 L5190

05 3 01 80591

05 3 01 80591

05 3 01 80591
05 3 02 00000

05 3 02 00590

05 3 02 00590

05 3 01 00590

05 3 01 00590

05 3 01 00590



18

1 2 3 5 64
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

08 01 296 794,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

08 01 296 794,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 200 293 794,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 240 293 794,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 800 3 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 850 3 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 19 716 000,00
Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2019-2021 годы"

08 04 19 541 000,00

Подпрограмма " Обеспечение  управления и создание 
условий для реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на 
2019-2021годы"

08 04 2 025 897,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
отдела культуры и межнациональных отношений 
администрации Белогорского района Республики Крым"

08 04 2 025 897,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым

08 04 2 025 897,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 100 1 782 514,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 110 1 200,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

08 04 120 1 781 314,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 200 242 383,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 240 242 383,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 800 1 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 850 1 000,00
Подпрограмма "Обеспечение информационно-
аналитического, финансово-экономического, 
консультационного сопровождения деятельности 
учреждений  культуры Белогорского района Республики 
Крым"

08 04 17 515 103,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
Центра обеспечения деятельности учреждений  
культуры"

08 04 17 515 103,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Центра обеспечения деятельности учреждений  культуры

08 04 17 515 103,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 100 16 984 737,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 110 16 984 737,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 200 529 366,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 240 529 366,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 800 1 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 850 1 000,00

05 6 01 00590

05 6 01 00590
05 6 01 00590

05 6 00 00000

05 6 01 00000

05 6 01 00590

05 6 01 00590

05 6 01 00590

05 6 01 00590

05 5 01 00190
05 5 01 00190

05 5 01 00190

05 5 01 00190

05 5 01 00190
05 5 01 00190

05 0 00 00000

05 5 00 00000

05 5 01 00000

05 5 01 00190

05 5 01 00190

05 4 02 00000

05 4 02 00590

05 4 02 00590

05 4 02 00590

05 4 02 00590
05 4 02 00590



19

1 2 3 5 64
Муниципальная программа "Развитие казачьих обществ 
в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы "

08 04 50 000,00

Основное мероприятие "Участие в Крымском этапе 
Всероссийской военно-спортивной игры «Казачий 
сполох»

08 04 50 000,00

Расходы для принятия участия в Крымском этапе 
Всероссийской военно-спортивной игры «Казачий 
сполох»

08 04 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 240 50 000,00

Муниципальная программа "Проведение мероприятий 
общественной значимости на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

08 04 75 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, 
связанных с днями воинской славы России и памятными 
датами России"

08 04 75 000,00

Расходы на  подготовку и проведение мероприятий, 
связанных с днями воинской славы России и памятными 
датами России

08 04 75 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 200 75 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 240 75 000,00

Муниципальная программа Белогорского района 
Республики Крым по укреплению единства российской 
нации и этнокультурному развитию народов России 
«Республика Крым-территория межнационального 
согласия» на 2019-2021 годы

08 04 50 000,00

Основное мероприятие "Укрепление единства много 
национального народа на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на 
2019-2021 годы"

08 04 50 000,00

Расходы  по укреплению единства российской нации и 
этнокультурному развитию народов России

08 04 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 240 50 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 128 373 892,42
Пенсионное обеспечение 10 01 158 982,00
Непрограммные расходы на обеспечение социальной 
поддержки

10 01 158 982,00

Непрограммные расходы на выплату ежемесячной 
доплаты к пенсии в связи с выходом на пенсию за 
выслугу лет муниципальных служащих муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым

10 01 158 982,00

Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии 
лицам, замещавших муниципальные должности и 
занимавших должности муниципальной службы

10 01 158 982,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 300 158 982,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 01 320 158 982,00

Социальное обеспечение населения 10 03 40 237 098,00
Муниципальная программа "Социальная  защита 
населения Белогорского района Республики Крым на 
2019-2021 годы"

10 03 40 237 098,00

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан»

10 03 40 237 098,00

Основное мероприятие "Приобретение технических и 
других средств реабилитации инвалидам и отдельным 
категориям граждан, льготным категориям граждан"

10 03 790 247,00

83 0 04 23040

07 0 00 00000

07 4 00 00000

07 4 01 00000

83 0 00 00000

83 0 04 00000

83 0 04 23040

83 0 04 23040

17 0 01 20220

18 0 00 00000

18 0 01 00000

18 0 01 20230

18 0 01 20230

18 0 01 20230

13 0 08 20370

13 0 08 20370

17 0 00 00000

17 0 01 00000

17 0 01 20220

17 0 01 20220

13 0 00 00000

13 0 08 00000

13 0 08 20370



20

1 2 3 5 64
Расходы на приобретение технических и других средств 
реабилитации инвалидам и отдельным категориям 
граждан, льготным категориям граждан

10 03 790 247,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 300 790 247,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 03 320 790 247,00

Основное мероприятие "Меры социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом Республики Крым от 
17.12.2014 №36-ЗРК/2014"

10 03 4 897 865,00

Расходы на оказание мер социальной защиты граждан в 
соответствии с Законом Республики Крым от 17 декабря 
2014 года №36-ЗРК/2014 "Об особенностях установления 
мер социальной защиты (поддержки) отдельным 
категориям граждан, проживающих на территории 
Республики Крым"

10 03 4 897 865,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 03 200 98 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 03 240 98 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 300 4 799 865,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 03 310 4 799 865,00

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан"

10 03 11 146 673,00

Расходы на предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан

10 03 11 146 673,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 03 600 145 962,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

10 03 630 145 962,00

Иные бюджетные ассигнования 10 03 800 11 000 711,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

10 03 810 11 000 711,00

Основное мероприятие "Социальное пособие на 
погребение"

10 03 668 307,00

Расходы на социальное пособие на погребение 10 03 668 307,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 03 200 16 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 03 240 16 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 300 652 307,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 03 310 652 307,00

Основное мероприятие "Оплата жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан"

10 03 13 016 308,00

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

10 03 13 016 308,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 03 600 200 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

10 03 630 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 10 03 800 12 816 308,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

10 03 810 12 816 308,00

Основное мероприятие                "Обеспечение 
компенсационных выплат по льготному проезду 
отдельных категорий граждан на авто-, электро-, и 
железнодорожном транспорте"

10 03 6 392 856,00

Расходы на  компенсационные выплаты по льготному 
проезду отдельных категорий граждан на авто–, электро–  
и железнодорожном транспорте

10 03 6 392 856,00

07 4 11 52500
07 4 11 52500

07 4 12 00000

07 4 12 70010

07 4 09 71860
07 4 09 71860

07 4 11 00000

07 4 11 52500

07 4 11 52500

07 4 11 52500

07 4 08 70890
07 4 08 70890

07 4 09 00000

07 4 09 71860
07 4 09 71860

07 4 09 71860

07 4 02 73860
07 4 02 73860

07 4 08 00000

07 4 08 70890

07 4 08 70890

07 4 08 70890

07 4 01 70860

07 4 01 70860

07 4 02 00000

07 4 02 73860

07 4 02 73860

07 4 02 73860

07 4 01 70860



21

1 2 3 5 64
Иные бюджетные ассигнования 10 03 800 6 392 856,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

10 03 810 6 392 856,00

Основное мероприятие "Обеспечение  переданного 
полномочия Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России"

10 03 3 244 217,00

Расходы на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России"

10 03 3 244 217,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 300 3 244 217,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 03 310 3 244 217,00

Основное мероприятие "Компенсация отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме"

10 03 80 625,00

Расходы на компенсацию отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирном доме

10 03 80 625,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 03 600 80 625,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

10 03 630 80 625,00

Охрана семьи и детства 10 04 75 410 968,42
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе на 2019-2021 
годы"

10 04 50 707 400,00

Подпрограмма "Развитие общего образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

10 04 180 000,00

Основное мероприятие «Компенсационные выплаты 
родителям учащихся, получающих образование на дому»

10 04 180 000,00

Компенсационные выплаты за питание льготной 
категории учащихся на основании заявлений родителей 
ребенка с ограниченными возможностями здоровья, а так 
же детям-инвалидам имеющим статус обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, получающим 
образование на дому

10 04 180 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 300 180 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 04 320 180 000,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

10 04 50 527 400,00

Основное мероприятие " Компенсация родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность"

10 04 50 527 400,00

Расходы на выплату компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность

10 04 50 527 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 300 50 527 400,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 04 310 50 527 400,00

Муниципальная программа "Социальная  защита 
населения Белогорского района Республики Крым на 
2019-2021 годы"

10 04 18 938 800,00

04 2 05 71480
04 2 05 71480

07 0 00 00000

04 1 07 23020

04 1 07 23020
04 1 07 23020

04 2 00 00000

04 2 05 00000

04 2 05 71480

07 4 15 R4620

07 4 15 R4620

04 0 00 00000

04 1 00 00000

04 1 07 00000

07 4 14 00000

07 4 14 52200

07 4 14 52200
07 4 14 52200

07 4 15 00000

07 4 15 R4620

07 4 12 70010
07 4 12 70010



22

1 2 3 5 64
Подпрограмма "Государственная поддержка детей с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, детей, нуждающихся в длительном лечении, 
детей и подростков с девиантным поведением, детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

10 04 450 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение выплат 
единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью"

10 04 450 000,00

Расходы на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

10 04 450 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 300 450 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 04 310 450 000,00

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан»

10 04 18 488 800,00

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшимся без попечения родителей"

10 04 18 488 800,00

Расходы на осуществление полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшимся без попечения родителей

10 04 18 488 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 300 18 488 800,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 04 310 7 950 184,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 04 320 10 538 616,00

Непрограммные расходы на обеспечение социальной 
поддержки

10 04 5 764 768,42

Обеспечение и социальная поддержка детей-сирот и 
детям, оставшихся без попечения родителей

10 04 5 764 768,42

Расходы на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет средств  
субвенции из бюджета Республики Крым

10 04 1 424 940,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

10 04 400 1 424 940,00

Бюджетные инвестиции 10 04 410 1 424 940,00
Расходы на предоставление жилых помещений 
детям–сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

10 04 4 339 828,42

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

10 04 400 4 339 828,42

Бюджетные инвестиции 10 04 410 4 339 828,42
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 12 566 844,00
Муниципальная программа «О профилактике 
безнадзорности и Правонарушений несовершеннолетних 
в Белогорском районе Республике Крым на 2019-2021 
годы»

10 06 35 500,00

Основное мероприятие «Поездка в ГБУ РК 
«Феодосийский межрегиональный социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних», 
экскурсия a Феодосийскую картинную галерею им.И.К. 
Айвазовского»

10 06 15 000,00

Расходы на организацию поездки в ГБУ РК 
«Феодосийский межрегиональный социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних», 
экскурсии в Феодосийскую картинную галерею им.И.К. 
Айвазовского»

10 06 15 000,00

21 0 12 00000

21 0 12 20620

83 1 00 70821
83 1 00 R0820

83 1 00 R0820

83 1 00 R0820

21 0 00 00000

07 4 13 70820

07 4 13 70820

83 0 00 00000

83 1 00 00000

83 1 00 70821

83 1 00 70821

07 1 02 52600
07 1 02 52600

07 4 00 00000

07 4 13 00000

07 4 13 70820

07 4 13 70820

07 1 00 00000

07 1 02 00000

07 1 02 52600



23

1 2 3 5 64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 240 15 000,00

Основное мероприятие «Экскурсия в воинскую часть в 
с.Межгорье»

10 06 500,00

Расходы на организацию экскурсии в воинскую часть в 
с.Межгорье

10 06 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 200 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 240 500,00

Основное мероприятие «Изготовление баннеров» 10 06 15 000,00
Изготовление баннеров 10 06 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 240 15 000,00

Основное мероприятие «Изготовление и 
распространение памяток (буклетов) для детей, 
родителей, по вопросам профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних»

10 06 5 000,00

Расходы на изготовление и распространение памяток 
(буклетов) для детей, родителей, по вопросам 
профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

10 06 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 200 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 240 5 000,00

Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий

10 06 12 331 344,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
социальной защиты населения

10 06 12 331 344,00

Расходы на осуществление переданных органам  
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
социальной защиты населения

10 06 12 331 344,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 06 100 11 156 824,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

10 06 120 11 156 824,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 200 1 172 120,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 240 1 172 120,00

Иные бюджетные ассигнования 10 06 800 2 400,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 850 2 400,00
Непрограммные расходы на предоставление субсидий 
социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными или 
муниципальными учреждениями

10 06 200 000,00

Расходы на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям 
Белогорского района Республики Крым, не являющимся 
государственными или муниципальными учреждениями

10 06 200 000,00

Субсидии социально ориентированным некоммерческим 
организациям Белогорского района Республики Крым, не 
являющимся государственными или муниципальными 
учреждениями

10 06 200 000,00

92 5 00 71100
94 0 00 00000

94 1 00 00000

94 1 00 60880

92 5 00 71100

92 5 00 71100

92 5 00 71100

92 5 00 71100

92 5 00 71100

92 5 00 71100

21 0 16 00000

21 0 16 20660

21 0 16 20660

21 0 16 20660

92 0 00 00000

92 5 00 00000

21 0 14 20640

21 0 14 20640

21 0 15 00000
21 0 15 20650
21 0 15 20650

21 0 15 20650

21 0 12 20620

21 0 12 20620

21 0 14 00000

21 0 14 20640



24

1 2 3 5 64
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 06 600 200 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

10 06 630 200 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 100 000,00
Массовый спорт 11 02 100 000,00
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 2019-2021 годы"

11 02 100 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне», центра тестирования 
Белогорского района»

11 02 100 000,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне", центра 
тестирования Белогорского района"

11 02 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 02 600 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 610 100 000,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 850 000,00
Периодическая печать и издательства 12 02 850 000,00
Непрограммные расходы в   области периодической 
печати и издательств

12 02 850 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных  автономных 
учреждений муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым

12 02 850 000,00

Субсидия муниципальным  автономным учреждениям на 
поддержку и развитие издательств и периодических 
средств массовой информации

12 02 850 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

12 02 600 850 000,00

Субсидии автономным учреждениям 12 02 620 850 000,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 8 178 182,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

14 01 8 178 182,00

Дотация бюджетам муниципальных образований 
Белогорского района Республики Крым

14 01 8 178 182,00

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 8 178 182,00
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений Белогорского района Республики Крым

14 01 8 178 182,00

Межбюджетные трансферты 14 01 500 8 178 182,00
Дотации 14 01 510 8 178 182,00
ВСЕГО РАСХОДОВ 1 282 038 179,15

    Заместитель начальника финансового управления-
    начальник бюджетного отдела О.В.Клочко

98 0 00 00000

98 1 00 00000
98 1 00 70300

98 1 00 70300

19 0 01 23090

19 0 01 23090

19 0 01 23090

19 0 00 00000

19 0 01 00000

98 1 00 70300

95 1 00 00000

95 1 00 00590

95 1 00 00590

95 1 00 00590

95 0 00 00000

94 1 00 60880

94 1 00 60880



1

 

(рублей)

2020 год 2021 год

1 2 3 4 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 64 522 788,00 64 819 566,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 202 407,00 1 217 407,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов

01 02 91 0 00 00000 1 202 407,00 1 217 407,00

Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики 
Крым

01 02 91 1 00 00000 1 202 407,00 1 217 407,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности 
Председателя Белогорского районного совета 
Республики Крым"

01 02 91 1 00 00190 50 000,00 65 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 91 1 00 00190 50 000,00 65 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 91 1 00 00190 50 000,00 65 000,00

Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  
органов местного самоуправления  
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики 
Крым"

01 02 91 1 00 0019A 1 152 407,00 1 152 407,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 91 1 00 0019A 1 152 407,00 1 152 407,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 91 1 00 0019A 1 152 407,00 1 152 407,00

Наименование
Код 

раздела

Код 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код 
группы 
вида 

Сумма

5

100

120

100

120

Приложение 6а                                                                                                                         
к решению Белогорского районного совета 
Республики Крым                                               
от 24.12.2018 № 823   "О бюджете 
муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов"                                                                                    
(в редакции решения Белогорского 
районного совета Республики Крым                                           
от 25.03.2019 № 864   "О внесении 
изменений в решение Белогорского 
районного совета Республики Крым от 
24.12.2018 № 823  "О бюджете 
муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов" )               

Распределение расходов бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам видам расходов классификации расходов бюджетов                                                                                                                            

на плановый период 2020 и 2021 годов



2

1 2 3 4 6 75
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 6 752 261,00 6 637 261,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов

01 03 91 0 00 00000 6 752 261,00 6 637 261,00

Обеспечение деятельности аппарата 
Белогорского районного совета Республики 
Крым

01 03 91 2 00 00000 6 752 261,00 6 637 261,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов  "Обеспечение деятельности аппарата 
Белогорского районного совета Республики 
Крым"

01 03 91 2 00 00190 5 798 336,00 5 683 336,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 91 2 00 00190 4 849 336,00 4 827 336,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 03 91 2 00 00190 4 849 336,00 4 827 336,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 91 2 00 00190 934 000,00 842 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 91 2 00 00190 934 000,00 842 300,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 91 2 00 00190 15 000,00 13 700,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 91 2 00 00190 15 000,00 13 700,00
Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  
органов местного самоуправления  
муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов " 
Обеспечение деятельности аппарата 
Белогорского районного совета Республики 
Крым "

01 03 91 2 00 0019A 953 925,00 953 925,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 91 2 00 0019A 953 925,00 953 925,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 03 91 2 00 0019A 953 925,00 953 925,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 34 575 207,00 34 575 207,00

Муниципальная программа 
«Совершенствование деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым по реализации вопросов местного 
значения на 2019-2021 годы»

01 04 15 0 00 00000 29 872 733,00 29 872 733,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
выполнения функций по реализации вопросов 
местного значения  администрации 
Белогорского района Республики Крым»

01 04 15 0 01 00000 29 872 733,00 29 872 733,00

100

120

200

240

800
850

100

120



3

1 2 3 4 6 75
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым по реализации вопросов местного 
значения

01 04 15 0 01 00190 29 872 733,00 29 872 733,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 15 0 01 00190 28 712 774,00 28 712 774,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 15 0 01 00190 28 712 774,00 28 712 774,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 15 0 01 00190 1 146 855,00 1 146 855,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 15 0 01 00190 1 146 855,00 1 146 855,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 15 0 01 00190 13 104,00 13 104,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 15 0 01 00190 13 104,00 13 104,00
Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных 
полномочий

01 04 92 0 00 00000 4 702 474,00 4 702 474,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере архивного 
дела

01 04 92 1 00 00000 1 282 448,00 1 282 448,00

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере архивного дела

01 04 92 1 00 71200 1 282 448,00 1 282 448,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 92 1 00 71200 1 115 172,00 1 115 172,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 92 1 00 71200 1 115 172,00 1 115 172,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 92 1 00 71200 167 276,00 167 276,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 92 1 00 71200 167 276,00 167 276,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по опеке и 
попечительству

01 04 92 2 00 00000 2 565 019,00 2 565 019,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по опеке и попечительству

01 04 92 2 00 71300 2 565 019,00 2 565 019,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 92 2 00 71300 2 300 451,00 2 300 451,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 92 2 00 71300 2 300 451,00 2 300 451,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 92 2 00 71300 264 568,00 264 568,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 92 2 00 71300 264 568,00 264 568,00

100

120

200

240

800
850

100

120

200

240

100

120

200

240



4

1 2 3 4 6 75
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 04 92 3 00 00000 855 007,00 855 007,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по созданию и организации 
деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 04 92 3 00 71500 855 007,00 855 007,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 92 3 00 71500 743 484,00 743 484,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 92 3 00 71500 743 484,00 743 484,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 92 3 00 71500 111 523,00 111 523,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 92 3 00 71500 111 523,00 111 523,00

Судебная система 01 05 29 188,00 30 747,00
Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных 
полномочий

01 05 92 0 00 00000 29 188,00 30 747,00

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

01 05 92 7 00 00000 29 188,00 30 747,00

Расходы на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

01 05 92 7 00 51200 29 188,00 30 747,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 92 7 00 51200 29 188,00 30 747,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 05 92 7 00 51200 29 188,00 30 747,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 7 326 507,00 7 326 507,00

Непрограммные расходы за счет межбюджетных 
трансфертов, предаваемых из бюджетов 
поселений

01 06 80 0 00 00000 160 000,00 160 000,00

Межбюджетные трансферты, предаваемых из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий

01 06 80 1 00 00000 160 000,00 160 000,00

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

01 06 80 1 00 80010 160 000,00 160 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 80 1 00 80010 110 000,00 110 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 06 80 1 00 80010 110 000,00 110 000,00

100

120

200

240

200

240

100

120



5

1 2 3 4 6 75
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 80 1 00 80010 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 80 1 00 80010 50 000,00 50 000,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов

01 06 91 0 00 00000 7 166 507,00 7 166 507,00

Обеспечение  деятельности Контрольно-
счетного органа муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым

01 06 91 6 00 00000 1 669 372,00 1 669 372,00

Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  
органов местного самоуправления  
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов " 
Обеспечение деятельности Контрольно-счетного 
органа муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым"

01 06 91 6 00 0019A 1 669 372,00 1 669 372,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 91 6 00 0019A 1 669 372,00 1 669 372,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 06 91 6 00 0019A 1 669 372,00 1 669 372,00

Обеспечение  деятельности финансового 
управления администрации Белогорского района 
Республики Крым

01 06 91 7 00 00000 5 497 135,00 5 497 135,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов " Обеспечение  деятельности 
финансового управления администрации 
Белогорского района Республики Крым "

01 06 91 7 00 00190 5 497 135,00 5 497 135,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 91 7 00 00190 5 180 135,00 5 180 135,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 06 91 7 00 00190 5 180 135,00 5 180 135,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 91 7 00 00190 317 000,00 317 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 91 7 00 00190 317 000,00 317 000,00

Резервные фонды 01 11 250 000,00 250 000,00
Резервный фонд муниципального образования 01 11 97 0 00 00000 250 000,00 250 000,00

Резервный фонд администрации Белогорского 
района Республики Крым

01 11 97 1 00 00000 250 000,00 250 000,00

Расходы за счет резервного фонда 
администрации Белогорского района 
Республики Крым

01 11 97 1 00 90100 250 000,00 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 97 1 00 90100 250 000,00 250 000,00
Резервные средства 01 11 97 1 00 90100 250 000,00 250 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 14 387 218,00 14 782 437,00

200

240

100

120

100

120

200

240

800
870



6

1 2 3 4 6 75
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов

01 13 91 0 00 00000 14 326 630,00 14 721 849,00

Обеспечение  деятельности Административно-
хозяйственного центра Белогорского района

01 13 91 8 00 00000 14 236 630,00 14 631 849,00

Расходы на обеспечение  деятельности (оказание 
услуг) Административно-хозяйственного центра 
Белогорского района

01 13 91 8 00 00590 14 236 630,00 14 631 849,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 91 8 00 00590 8 120 502,00 8 429 076,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

01 13 91 8 00 00590 8 120 502,00 8 429 076,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 91 8 00 00590 6 026 128,00 6 112 773,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 91 8 00 00590 6 026 128,00 6 112 773,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 91 8 00 00590 90 000,00 90 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 8 00 00590 90 000,00 90 000,00
Непрограммные расходы в части уплаты 
членских взносов

01 13 91 A 00 00000 90 000,00 90 000,00

Расходы по уплате членских взносов в 
Ассоциацию "Совет муниципальных 
учреждений"

01 13 91 A 00 00590 90 000,00 90 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 91 A 00 00590 90 000,00 90 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 A 00 00590 90 000,00 90 000,00
Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных 
полномочий

01 13 92 0 00 00000 60 588,00 60 588,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере 
административной ответственности

01 13 92 4 00 00000 60 588,00 60 588,00

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности

01 13 92 4 00 71400 60 588,00 60 588,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 92 4 00 71400 60 588,00 60 588,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 92 4 00 71400 60 588,00 60 588,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 2 862 419,00 2 862 419,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 862 419,00 2 862 419,00

Реализация функций федеральных органов 
государственной власти на осуществление 
первичного воинского учёта, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 93 0 00 00000 2 862 419,00 2 862 419,00

Осуществление первичного воинского учёта 02 03 93 1 00 00000 2 862 419,00 2 862 419,00
Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 93 1 00 51180 2 862 419,00 2 862 419,00

Межбюджетные трансферты 02 03 93 1 00 51180 2 862 419,00 2 862 419,00
Субвенции 02 03 93 1 00 51180 2 862 419,00 2 862 419,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 3 624 434,00 3 524 162,00

100

110

200

240

800
850

240

800
850

200

500
530



7

1 2 3 4 6 75
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 3 524 434,00 3 524 162,00

Муниципальная программа "Построение 
(развитие) аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым на 2019-2021 годы"

03 09 12 0 00 00000 100 000,00 0,00

Основное мероприятие "Построение и развитие 
сегментов    аппаратно-программного комплекса  
"Безопасный город" на территории  
Белогорского района Республики Крым"

03 09 12 0 05 00000 100 000,00 0,00

Расходы на построение и развитие сегментов  
аппаратно-программного комплекса  
"Безопасный город"

03 09 12 0 05 23080 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 12 0 05 23080 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 12 0 05 23080 100 000,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов

03 09 91 0 00 00000 3 424 434,00 3 524 162,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Единой дежурно-диспетчерской службы 
Белогорского района

03 09 91 Д 00 00000 3 424 434,00 3 524 162,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Единой дежурно-диспетчерской службы 
Белогорского района

03 09 91 Д 00 00590 3 424 434,00 3 524 162,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 09 91 Д 00 00590 2 624 434,00 2 724 162,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 09 91 Д 00 00590 2 624 434,00 2 724 162,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 91 Д 00 00590 800 000,00 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 91 Д 00 00590 800 000,00 800 000,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 100 000,00 0,00

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым на 2019-2021г.г.»

03 14 20 0 00 00000 100 000,00 0,00

Основное мероприятие " Организация , создание 
и установка системы видеонаблюдения на 
территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым"

03 14 20 0 07 00000 100 000,00 0,00

Расходы по  организации, созданию и установке 
системы видеонаблюдения на территории 
муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым

03 14 20 0 07 24060 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 20 0 07 24060 100 000,00 0,00

110

200

240

200

240

100

200



8

1 2 3 4 6 75
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 20 0 07 24060 100 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 38 807 812,32 42 027 615,69
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 935 700,00 935 700,00
Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных 
полномочий

04 05 92 0 00 00000 935 700,00 935 700,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

04 05 92 6 00 00000 935 700,00 935 700,00

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий   по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

04 05 92 6 00 71410 935 700,00 935 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 92 6 00 71410 935 700,00 935 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 92 6 00 71410 935 700,00 935 700,00

Транспорт 04 08 4 000 000,00 5 000 000,00
Прочие непрограммные расходы 04 08 99 0 00 00000 4 000 000,00 5 000 000,00
Выполнение работ (оказание услуг), связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на территории  
муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым

04 08 99 0 03 00000 4 000 000,00 5 000 000,00

Расходы на предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а так же 
физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг на возмещение недополученных 
доходов и (или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат  связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на территории  
муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым

04 08 99 0 03 60890 4 000 000,00 5 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 03 60890 4 000 000,00 5 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 08 99 0 03 60890 4 000 000,00 5 000 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 33 852 112,32 36 091 915,69
Прочие непрограммные расходы 04 09 99 0 00 00000 33 852 112,32 36 091 915,69
Обеспечение дорожной деятельности на 
автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым

04 09 99 0 02 00000 33 852 112,32 36 091 915,69

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым за счет 
средств муниципального дорожного фонда

04 09 99 0 02 2046Д 10 191 173,32 11 437 216,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 99 0 02 2046Д 10 191 173,32 11 437 216,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 99 0 02 2046Д 10 191 173,32 11 437 216,69

240

200

240

800
810

200

240



9

1 2 3 4 6 75
Расходы на ремонт  автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет 
средств субсидии из бюджета Республики Крым 
(дорожный фонд Республики Крым)

04 09 99 0 02 SД880 23 660 939,00 24 654 699,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 99 0 02 SД880 23 660 939,00 24 654 699,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 99 0 02 SД880 23 660 939,00 24 654 699,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 20 000,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства  
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым "

04 12 02 0 00 00000 20 000,00 0,00

Основное мероприятие  "Развитие 
информационной поддержки  субъектов малого 
и среднего предпринимательства, содействие 
повышению престижа предпринимательской 
деятельности муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым"

04 12 02 0 03 00000 20 000,00 0,00

Расходы на изготовление, распространение, 
размещение информационных материалов по 
вопросам развития малого и среднего 
предпринимательства

04 12 02 0 03 20060 20 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 02 0 03 20060 20 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 02 0 03 20060 20 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 19 146,00 19 146,00

Жилищное хозяйство 05 01 19 146,00 19 146,00
Прочие непрограммные расходы 05 01 99 0 00 00000 19 146,00 19 146,00
Непрограммные расходы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

05 01 99 0 06 00000 19 146,00 19 146,00

Оплата взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, 
находящегося в собственности муниципального 
образования

05 01 99 0 06 20470 19 146,00 19 146,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 99 0 06 20470 19 146,00 19 146,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 99 0 06 20470 19 146,00 19 146,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 817 997 192,49 794 939 362,42
Дошкольное образование 07 01 230 639 182,36 226 653 246,11
Муниципальная программа "Развитие 
образования, молодежи и спорта в Белогорском 
районе на 2019-2021 годы"

07 01 04 0 00 00000 230 639 182,36 226 653 246,11

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 2019-
2021 годы"

07 01 04 2 00 00000 230 639 182,36 226 653 246,11

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности  муниципальных  дошкольных 
образовательных учреждений в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

07 01 04 2 01 00000 30 278 289,47 31 490 553,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений

07 01 04 2 01 00590 30 278 289,47 31 490 553,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 04 2 01 00590 30 278 289,47 31 490 553,00

200

240

200

240

200

240

600



10

1 2 3 4 6 75
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 2 01 00590 30 278 289,47 31 490 553,00
Основное мероприятие "Развитие 
инфраструктуры системы дошкольного  
образования в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

07 01 04 2 02 00000 14 369 957,89 6 635 002,11

Расходы, направленные  на монтаж  
автоматических систем пожарной сигнализации 
в муниципальных образовательных 
организациях

07 01 04 2 02 S1490 14 369 957,89 6 635 002,11

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 04 2 02 S1490 14 369 957,89 6 635 002,11

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 2 02 S1490 14 369 957,89 6 635 002,11
Основное мероприятие "Формирование 
позитивного имиджа работников дошкольных 
образовательных учреждений, обеспечение 
своевременной и достойной оплаты труда в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 01 04 2 03 00000 184 316 935,00 186 621 941,00

Расходы  на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

07 01 04 2 03 71320 184 316 935,00 186 621 941,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 04 2 03 71320 184 316 935,00 186 621 941,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 2 03 71320 184 316 935,00 186 621 941,00
Основное мероприятие "Предоставление мер
социальной поддержки работникам дошкольных 
образовательных учреждений"

07 01 04 2 04 00000 1 674 000,00 1 905 750,00

Расходы на предоставление компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и электроэнергии педагогическим 
работникам, проживающим в сельской 
местности и работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных  
в сельской местности

07 01 04 2 04 71310 1 674 000,00 1 905 750,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 04 2 04 71310 1 674 000,00 1 905 750,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 2 04 71310 1 674 000,00 1 905 750,00
Общее образование 07 02 521 081 597,13 500 759 581,31
Муниципальная программа "Развитие 
образования, молодежи и спорта в Белогорском 
районе на 2019-2021 годы"

07 02 04 0 00 00000 521 081 597,13 500 759 581,31

Подпрограмма "Развитие общего образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

07 02 04 1 00 00000 521 081 597,13 500 759 581,31

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности муниципальных 
общеобразовательных учреждений в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 02 04 1 01 00000 92 779 737,29 97 412 947,94

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных общеобразовательных 
учреждений

07 02 04 1 01 00590 92 779 737,29 97 412 947,94

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 04 1 01 00590 92 779 737,29 97 412 947,94

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 1 01 00590 92 779 737,29 97 412 947,94
Основное мероприятие "Формирование 
позитивного имиджа работников 
общеобразовательных учреждений, обеспечение 
своевременной и достойной оплаты труда в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 02 04 1 02 00000 406 008 303,00 380 852 186,00

610

600

610

600

610

600

610

600

610



11

1 2 3 4 6 75
Расходы на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях

07 02 04 1 02 71330 406 008 303,00 380 852 186,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 04 1 02 71330 406 008 303,00 380 852 186,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 1 02 71330 406 008 303,00 380 852 186,00
Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки работникам 
общеобразовательных учреждений"

07 02 04 1 03 00000 5 049 000,00 4 905 000,00

Расходы на предоставление компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и электроэнергии педагогическим 
работникам, проживающим в сельской 
местности и работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных  
в сельской местности

07 02 04 1 03 71310 5 049 000,00 4 905 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 04 1 03 71310 5 049 000,00 4 905 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 1 03 71310 5 049 000,00 4 905 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение  горячим 
питанием учащихся 1-4 классов в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 02 04 1 04 00000 17 244 556,84 17 589 447,37

Субсидия на обеспечение одноразовым 
бесплатным горячим питанием (завтрак) 
учащихся 1-4 классов муниципальных 
образовательных организаций

07 02 04 1 04 S1520 17 244 556,84 17 589 447,37

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 04 1 04 S1520 17 244 556,84 17 589 447,37

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 1 04 S1520 17 244 556,84 17 589 447,37
Дополнительное образование детей 07 03 41 378 845,00 41 910 302,00
Муниципальная программа "Развитие 
образования, молодежи и спорта в Белогорском 
районе на 2019-2021 годы"

07 03 04 0 00 00000 18 243 494,00 18 510 533,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 2019-
2021 годы"

07 03 04 3 00 00000 18 243 494,00 18 510 533,00

Основное мероприятие "Формирование 
позитивного имиджа работников  Детско-
юношеской спортивной  школы в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 03 04 3 01 00000 8 360 420,00 8 498 820,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников Детско-юношеской спортивной  
школы

07 03 04 3 01 00590 8 360 420,00 8 498 820,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 04 3 01 00590 8 360 420,00 8 498 820,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 3 01 00590 8 360 420,00 8 498 820,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности Детско-юношеской спортивной  
школы в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

07 03 04 3 02 00000 643 866,00 637 732,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  Детско-юношеской спортивной  школы

07 03 04 3 02 00590 643 866,00 637 732,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 04 3 02 00590 643 866,00 637 732,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 3 02 00590 643 866,00 637 732,00

600

610

600

610

600

610

600

610

600

610



12

1 2 3 4 6 75
Основное мероприятие "Формирование 
позитивного имиджа работников  Центра 
детского и юношеского творчества    в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 03 04 3 03 00000 8 513 690,00 8 630 590,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников Центра детского и юношеского 
творчества

07 03 04 3 03 00590 8 513 690,00 8 630 590,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 04 3 03 00590 8 513 690,00 8 630 590,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 3 03 00590 8 513 690,00 8 630 590,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности  Центра детского и юношеского 
творчества    в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

07 03 04 3 04 00000 725 518,00 743 391,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра детского и юношеского 
творчества

07 03 04 3 04 00590 725 518,00 743 391,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 04 3 04 00590 725 518,00 743 391,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 3 04 00590 725 518,00 743 391,00
Муниципальная программа "Развитие культуры 
на территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2019-
2021 годы"

07 03 05 0 00 00000 23 135 351,00 23 399 769,00

Подпрограмма  "Развитие дополнительного 
образования  в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

07 03 05 2 00 00000 23 135 351,00 23 399 769,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников учреждений  
дополнительного образования в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

07 03 05 2 01 00000 20 736 130,00 20 933 340,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 
культуры в сфере дополнительного образования 
(школ искусств) в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

07 03 05 2 01 00590 20 736 130,00 20 933 340,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 03 05 2 01 00590 20 736 130,00 20 933 340,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 03 05 2 01 00590 20 736 130,00 20 933 340,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей в сфере 
искусства и культуры в  муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

07 03 05 2 02 00000 2 273 221,00 2 340 429,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры в 
сфере дополнительного образования  (школ 
искусств)  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

07 03 05 2 02 00590 2 273 221,00 2 340 429,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 03 05 2 02 00590 2 222 221,00 2 289 429,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 03 05 2 02 00590 2 222 221,00 2 289 429,00

Иные бюджетные ассигнования 07 03 05 2 02 00590 51 000,00 51 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 03 05 2 02 00590 51 000,00 51 000,00

600

610

600

610

100

110

200

240

800
850



13

1 2 3 4 6 75
Основное мероприятие "Дополнительная 
социальная поддержка педагогических 
работников, проживающих в сельской местности 
и работающих в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных 
в сельской местности"

07 03 05 2 03 00000 126 000,00 126 000,00

Расходы на предоставление компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и электроэнергии
 педагогическим работникам, проживающим в 
сельской местности и работающим в 
муниципальных образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности

07 03 05 2 03 71310 126 000,00 126 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 03 05 2 03 71310 126 000,00 126 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 03 05 2 03 71310 126 000,00 126 000,00

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

07 05 204 580,00 204 580,00

Муниципальная программа 
«Совершенствование деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым по реализации вопросов местного 
значения на 2019-2021 годы»

07 05 15 0 00 00000 98 865,00 98 865,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
выполнения функций по реализации вопросов 
местного значения  администрации 
Белогорского района Республики Крым»

07 05 15 0 01 00000 98 865,00 98 865,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым по реализации вопросов местного 
значения

07 05 15 0 01 00190 98 865,00 98 865,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 05 15 0 01 00190 98 865,00 98 865,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 05 15 0 01 00190 98 865,00 98 865,00

Непрограммные расходы за счет межбюджетных 
трансфертов, предаваемых из бюджетов 
поселений

07 05 80 0 00 00000 69 715,00 69 715,00

Межбюджетные трансферты, предаваемых из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий

07 05 80 1 00 00000 69 715,00 69 715,00

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

07 05 80 1 00 80010 69 715,00 69 715,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 05 80 1 00 80010 69 715,00 69 715,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 05 80 1 00 80010 69 715,00 69 715,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов

07 05 91 0 00 00000 36 000,00 36 000,00

Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики 
Крым

07 05 91 1 00 00000 20 000,00 20 000,00

100

110

200

240

200

240



14

1 2 3 4 6 75
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности 
Председателя Белогорского районного совета 
Республики Крым"

07 05 91 1 00 00190 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 05 91 1 00 00190 20 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 05 91 1 00 00190 20 000,00 20 000,00

Обеспечение деятельности аппарата 
Белогорского районного совета Республики 
Крым

07 05 91 2 00 00000 16 000,00 16 000,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов  "Обеспечение деятельности аппарата 
Белогорского районного совета Республики 
Крым"

07 05 91 2 00 00190 16 000,00 16 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 05 91 2 00 00190 16 000,00 16 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 05 91 2 00 00190 16 000,00 16 000,00

Молодежная политика 07 07 200 000,00 200 000,00
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым на 2019-2021 годы"

07 07 10 0 00 00000 200 000,00 200 000,00

Основное мероприятие  "Гражданско-
патриотическое воспитание и содействие 
самоорганизации молодежи"

07 07 10 0 01 00000 50 000,00 50 000,00

Расходы на проведение мероприятий по  
гражданско-патриотическому воспитанию 
молодежи

07 07 10 0 01 21730 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 10 0 01 21730 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 10 0 01 21730 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие  "Пропаганда здорового 
образа жизни в молодежной среде.  
Профилактика алкоголизации, наркотизации и 
иного девиантного поведения в молодежной 
среде"

07 07 10 0 06 00000 150 000,00 150 000,00

Расходы на проведение мероприятий по  
пропаганде здорового образа жизни в 
молодежной среде

07 07 10 0 06 21730 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 10 0 06 21730 150 000,00 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 10 0 06 21730 150 000,00 150 000,00

Другие вопросы в области образования 07 09 24 492 988,00 25 211 653,00
Муниципальная программа "Развитие 
образования, молодежи и спорта в Белогорском 
районе на 2019-2021 годы"

07 09 04 0 00 00000 24 492 988,00 25 211 653,00

Подпрограмма "Обеспечение управления и 
создание условий для реализации 
муниципальной программы " Развитие 
образования, молодёжи и спорта в Белогорском 
районе на 2019-2021годы"

07 09 04 4 00 00000 24 492 988,00 25 211 653,00

200

240

200

240

200

240

200

240



15

1 2 3 4 6 75
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности управления образования, 
молодёжи и спорта администрации 
Белогорского района Республики Крым"

07 09 04 4 01 00000 4 317 384,00 4 317 384,00

Расходы на обеспечение деятельности   
управления образования, молодёжи и спорта 
администрации Белогорского района 
Республики Крым

07 09 04 4 01 00190 4 317 384,00 4 317 384,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 09 04 4 01 00190 4 218 884,00 4 218 884,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

07 09 04 4 01 00190 4 218 884,00 4 218 884,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 04 4 01 00190 93 500,00 93 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 04 4 01 00190 93 500,00 93 500,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 04 4 01 00190 5 000,00 5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 04 4 01 00190 5 000,00 5 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) Центра по 
обеспечению деятельности образовательных 
учреждений Белогорского района Республики 
Крым"

07 09 04 4 02 00000 20 175 604,00 20 894 269,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра по обеспечению деятельности 
образовательных учреждений Белогорского 
района Республики Крым

07 09 04 4 02 00590 20 175 604,00 20 894 269,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 09 04 4 02 00590 18 853 041,00 19 569 456,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 09 04 4 02 00590 18 853 041,00 19 569 456,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 04 4 02 00590 1 302 563,00 1 304 813,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 04 4 02 00590 1 302 563,00 1 304 813,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 04 4 02 00590 20 000,00 20 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 04 4 02 00590 20 000,00 20 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 108 094 935,00 78 242 367,00
Культура 08 01 87 681 420,00 57 147 613,00
Муниципальная программа "Развитие культуры 
на территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2019-
2021 годы"

08 01 05 0 00 00000 87 681 420,00 57 147 613,00

Подпрограмма "Организация досуга населения 
муниципальными учреждениями культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

08 01 05 1 00 00000 68 841 941,00 37 463 917,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников учреждений  
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

08 01 05 1 01 00000 32 587 767,00 34 314 297,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 
культуры клубного типа в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым

08 01 05 1 01 00590 31 288 227,00 33 014 757,00

100

120

200

240

800
850

100

110

200

240

800
850



16

1 2 3 4 6 75
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 05 1 01 00590 31 288 227,00 33 014 757,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 01 05 1 01 00590 31 288 227,00 33 014 757,00

Расходы на осуществление переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

08 01 05 1 01 80591 1 299 540,00 1 299 540,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 05 1 01 80591 1 299 540,00 1 299 540,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 01 05 1 01 80591 1 299 540,00 1 299 540,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказании услуг) муниципальных 
учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

08 01 05 1 02 00000 3 564 174,00 3 149 620,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

08 01 05 1 02 00590 3 564 174,00 3 149 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 05 1 02 00590 3 384 174,00 2 969 620,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 05 1 02 00590 3 384 174,00 2 969 620,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 05 1 02 00590 180 000,00 180 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 05 1 02 00590 180 000,00 180 000,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности муниципальных учреждений 
культуры клубного типа в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

08 01 05 1 03 00000 32 690 000,00 0,00

Расходы на реализацию федеральной целевой 
программы "Социально-экономическое развитие 
Республики Крым и г.Севастополя до 2020 года" 
(в части расходов на прочие нужды)

08 01 05 1 03 L1884 32 690 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 05 1 03 L1884 32 690 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 05 1 03 L1884 32 690 000,00 0,00

Подпрограмма "Развитие централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

08 01 05 3 00 00000 17 544 055,00 18 405 453,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников учреждений  
библиотечной системы в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

08 01 05 3 01 00000 16 020 365,00 16 869 139,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 
культуры по предоставлению населению услуг 
библиотечного обслуживания в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым

08 01 05 3 01 00590 15 414 595,00 16 263 369,00

100

110

100

110

200

240

800
850

200

240



17

1 2 3 4 6 75
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 05 3 01 00590 15 414 595,00 16 263 369,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 01 05 3 01 00590 15 414 595,00 16 263 369,00

Расходы на осуществление переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

08 01 05 3 01 80591 605 770,00 605 770,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 05 3 01 80591 605 770,00 605 770,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 01 05 3 01 80591 605 770,00 605 770,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений 
централизованной библиотечной системы в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

08 01 05 3 02 00000 1 523 690,00 1 536 314,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг 
библиотечного обслуживания в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым

08 01 05 3 02 00590 1 523 690,00 1 536 314,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 05 3 02 00590 1 518 690,00 1 531 314,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 05 3 02 00590 1 518 690,00 1 531 314,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 05 3 02 00590 5 000,00 5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 05 3 02 00590 5 000,00 5 000,00
Подпрограмма "Развитие музейных учреждений 
в  муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

08 01 05 4 00 00000 1 295 424,00 1 278 243,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников музейных 
учреждений  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

08 01 05 4 01 00000 976 852,00 1 028 606,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 
культуры по предоставлению населению услуг 
музейного обслуживания в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым

08 01 05 4 01 00590 976 852,00 1 028 606,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 05 4 01 00590 976 852,00 1 028 606,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 01 05 4 01 00590 976 852,00 1 028 606,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности муниципальных музейных 
учреждений в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

08 01 05 4 02 00000 318 572,00 249 637,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

08 01 05 4 02 00590 318 572,00 249 637,00

100

110

100

110

200

240

800
850

100

110



18

1 2 3 4 6 75
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 05 4 02 00590 315 572,00 246 637,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 05 4 02 00590 315 572,00 246 637,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 05 4 02 00590 3 000,00 3 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 05 4 02 00590 3 000,00 3 000,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 20 413 515,00 21 094 754,00

Муниципальная программа "Развитие культуры 
на территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2019-
2021 годы"

08 04 05 0 00 00000 20 238 515,00 20 919 754,00

Подпрограмма " Обеспечение  управления и 
создание условий для реализации 
муниципальной программы "Развитие культуры 
на территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2019-
2021годы"

08 04 05 5 00 00000 2 011 348,00 2 016 011,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности отдела культуры и 
межнациональных отношений администрации 
Белогорского района Республики Крым"

08 04 05 5 01 00000 2 011 348,00 2 016 011,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым

08 04 05 5 01 00190 2 011 348,00 2 016 011,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 04 05 5 01 00190 1 763 569,00 1 763 569,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 04 05 5 01 00190 1 200,00 1 200,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

08 04 05 5 01 00190 1 762 369,00 1 762 369,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 05 5 01 00190 246 779,00 251 442,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 05 5 01 00190 246 779,00 251 442,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 05 5 01 00190 1 000,00 1 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 05 5 01 00190 1 000,00 1 000,00
Подпрограмма "Обеспечение информационно-
аналитического, финансово-экономического, 
консультационного сопровождения 
деятельности учреждений  культуры 
Белогорского района Республики Крым"

08 04 05 6 00 00000 18 227 167,00 18 903 743,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности Центра обеспечения деятельности 
учреждений  культуры"

08 04 05 6 01 00000 18 227 167,00 18 903 743,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра обеспечения деятельности 
учреждений  культуры

08 04 05 6 01 00590 18 227 167,00 18 903 743,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 04 05 6 01 00590 17 692 907,00 18 365 157,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 04 05 6 01 00590 17 692 907,00 18 365 157,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 05 6 01 00590 533 260,00 537 586,00

200

240

800
850

100

110

120

200

240

800
850

100

110

200



19

1 2 3 4 6 75
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 05 6 01 00590 533 260,00 537 586,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 05 6 01 00590 1 000,00 1 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 05 6 01 00590 1 000,00 1 000,00
Муниципальная программа "Развитие казачьих 
обществ в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 2019-
2021 годы "

08 04 13 0 00 00000 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие "Участие в Крымском 
этапе Всероссийской военно-спортивной игры 
«Казачий сполох»

08 04 13 0 08 00000 50 000,00 50 000,00

Расходы для принятия участия в Крымском 
этапе Всероссийской военно-спортивной игры 
«Казачий сполох»

08 04 13 0 08 20370 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 13 0 08 20370 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 13 0 08 20370 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа "Проведение 
мероприятий общественной значимости на 
территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2019-
2021 годы"

08 04 17 0 00 00000 75 000,00 75 000,00

Основное мероприятие "Проведение 
мероприятий, связанных с днями воинской 
славы России и памятными датами России"

08 04 17 0 01 00000 75 000,00 75 000,00

Расходы на  подготовку и проведение 
мероприятий, связанных с днями воинской 
славы России и памятными датами России

08 04 17 0 01 20220 75 000,00 75 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 17 0 01 20220 75 000,00 75 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 17 0 01 20220 75 000,00 75 000,00

Муниципальная программа Белогорского района 
Республики Крым по укреплению единства 
российской нации и этнокультурному развитию 
народов России «Республика Крым-территория 
межнационального согласия» на 2019-2021 годы

08 04 18 0 00 00000 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие "Укрепление единства 
много национального народа на территории 
муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2019-2021 годы"

08 04 18 0 01 00000 50 000,00 50 000,00

Расходы  по укреплению единства российской 
нации и этнокультурному развитию народов 
России

08 04 18 0 01 20230 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 18 0 01 20230 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 18 0 01 20230 50 000,00 50 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 127 242 347,59 130 758 210,60
Пенсионное обеспечение 10 01 201 582,00 201 582,00
Непрограммные расходы на обеспечение 
социальной поддержки

10 01 83 0 00 00000 201 582,00 201 582,00

Непрограммные расходы на выплату 
ежемесячной доплаты к пенсии в связи с 
выходом на пенсию за выслугу лет 
муниципальных служащих муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым

10 01 83 0 04 00000 201 582,00 201 582,00

240

800
850

200

240

200

240

200

240



20

1 2 3 4 6 75
Расходы на выплату ежемесячной доплаты к 
пенсии лицам, замещавших муниципальные 
должности и занимавших должности 
муниципальной службы

10 01 83 0 04 23040 201 582,00 201 582,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 83 0 04 23040 201 582,00 201 582,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

10 01 83 0 04 23040 201 582,00 201 582,00

Социальное обеспечение населения 10 03 43 906 542,00 46 804 962,00
Муниципальная программа "Социальная  
защита населения Белогорского района 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

10 03 07 0 00 00000 43 906 542,00 46 804 962,00

Подпрограмма "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан»

10 03 07 4 00 00000 43 906 542,00 46 804 962,00

Основное мероприятие "Приобретение 
технических и других средств реабилитации 
инвалидам и отдельным категориям граждан, 
льготным категориям граждан"

10 03 07 4 01 00000 817 110,00 790 247,00

Расходы на приобретение технических и других 
средств реабилитации инвалидам и отдельным 
категориям граждан, льготным категориям 
граждан

10 03 07 4 01 70860 817 110,00 790 247,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 07 4 01 70860 817 110,00 790 247,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

10 03 07 4 01 70860 817 110,00 790 247,00

Основное мероприятие "Меры социальной 
защиты граждан в соответствии с Законом 
Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014"

10 03 07 4 02 00000 5 119 670,00 5 324 463,00

Расходы на оказание мер социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом Республики 
Крым от 17 декабря 2014 года №36-ЗРК/2014 
"Об особенностях установления мер социальной 
защиты (поддержки) отдельным категориям 
граждан, проживающих на территории 
Республики Крым"

10 03 07 4 02 73860 5 119 670,00 5 324 463,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 03 07 4 02 73860 98 000,00 98 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 07 4 02 73860 98 000,00 98 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 07 4 02 73860 5 021 670,00 5 226 463,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 03 07 4 02 73860 5 021 670,00 5 226 463,00

Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан"

10 03 07 4 08 00000 12 867 691,00 14 042 767,00

Расходы на предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан

10 03 07 4 08 70890 12 867 691,00 14 042 767,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 07 4 08 70890 171 832,00 138 494,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

10 03 07 4 08 70890 171 832,00 138 494,00

Иные бюджетные ассигнования 10 03 07 4 08 70890 12 695 859,00 13 904 273,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

10 03 07 4 08 70890 12 695 859,00 13 904 273,00

Основное мероприятие "Социальное пособие на 
погребение"

10 03 07 4 09 00000 821 409,00 854 266,00

Расходы на социальное пособие на погребение 10 03 07 4 09 71860 821 409,00 854 266,00

300

320

300

320

200

240

300

310

600

630

800
810



21

1 2 3 4 6 75
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 03 07 4 09 71860 22 000,00 24 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 07 4 09 71860 22 000,00 24 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 07 4 09 71860 799 409,00 830 266,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 03 07 4 09 71860 799 409,00 830 266,00

Основное мероприятие "Оплата жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан"

10 03 07 4 11 00000 13 016 280,00 13 016 280,00

Расходы на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

10 03 07 4 11 52500 13 016 280,00 13 016 280,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 07 4 11 52500 200 000,00 200 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

10 03 07 4 11 52500 200 000,00 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 10 03 07 4 11 52500 12 816 280,00 12 816 280,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

10 03 07 4 11 52500 12 816 280,00 12 816 280,00

Основное мероприятие                "Обеспечение 
компенсационных выплат по льготному проезду 
отдельных категорий граждан на авто-, электро-, 
и железнодорожном транспорте"

10 03 07 4 12 00000 7 739 812,00 9 039 688,00

Расходы на  компенсационные выплаты по 
льготному проезду отдельных категорий 
граждан на авто–, электро–  и железнодорожном 
транспорте

10 03 07 4 12 70010 7 739 812,00 9 039 688,00

Иные бюджетные ассигнования 10 03 07 4 12 70010 7 739 812,00 9 039 688,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

10 03 07 4 12 70010 7 739 812,00 9 039 688,00

Основное мероприятие "Обеспечение  
переданного полномочия Российской Федерации 
по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России"

10 03 07 4 14 00000 3 447 300,00 3 661 500,00

Расходы на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России"

10 03 07 4 14 52200 3 447 300,00 3 661 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 07 4 14 52200 3 447 300,00 3 661 500,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 03 07 4 14 52200 3 447 300,00 3 661 500,00

Основное мероприятие "Компенсация 
отдельным категориям граждан оплаты взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме"

10 03 07 4 15 00000 77 270,00 75 751,00

Расходы на компенсацию отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме

10 03 07 4 15 R4620 77 270,00 75 751,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 07 4 15 R4620 77 270,00 75 751,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

10 03 07 4 15 R4620 77 270,00 75 751,00

Охрана семьи и детства 10 04 70 567 379,59 71 184 822,60

200

240

300

310

600

630

800
810

800
810

300

310

600

630



22

1 2 3 4 6 75
Муниципальная программа "Развитие 
образования, молодежи и спорта в Белогорском 
районе на 2019-2021 годы"

10 04 04 0 00 00000 51 433 230,00 52 201 110,00

Подпрограмма "Развитие общего образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

10 04 04 1 00 00000 180 000,00 180 000,00

Основное мероприятие «Компенсационные 
выплаты родителям учащихся, получающих 
образование на дому»

10 04 04 1 07 00000 180 000,00 180 000,00

Компенсационные выплаты за питание льготной 
категории учащихся на основании заявлений 
родителей ребенка с ограниченными 
возможностями здоровья, а так же детям-
инвалидам имеющим статус обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, 
получающим образование на дому

10 04 04 1 07 23020 180 000,00 180 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 04 1 07 23020 180 000,00 180 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

10 04 04 1 07 23020 180 000,00 180 000,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 2019-
2021 годы"

10 04 04 2 00 00000 51 253 230,00 52 021 110,00

Основное мероприятие " Компенсация 
родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность"

10 04 04 2 05 00000 51 253 230,00 52 021 110,00

Расходы на выплату компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность

10 04 04 2 05 71480 51 253 230,00 52 021 110,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 04 2 05 71480 51 253 230,00 52 021 110,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 04 04 2 05 71480 51 253 230,00 52 021 110,00

Муниципальная программа "Социальная  
защита населения Белогорского района 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

10 04 07 0 00 00000 14 816 966,43 14 666 529,44

Подпрограмма "Государственная поддержка 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья, детей-инвалидов, детей, нуждающихся 
в длительном лечении, детей и подростков с 
девиантным поведением, детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей"

10 04 07 1 00 00000 450 000,00 550 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение выплат 
единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью"

10 04 07 1 02 00000 450 000,00 550 000,00

Расходы на выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

10 04 07 1 02 52600 450 000,00 550 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 07 1 02 52600 450 000,00 550 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 04 07 1 02 52600 450 000,00 550 000,00

Подпрограмма "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан»

10 04 07 4 00 00000 14 366 966,43 14 116 529,44

300

320

300

310

300

310



23

1 2 3 4 6 75
Основное мероприятие "Обеспечение 
полномочий по предоставлению ежемесячной 
социальной поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшимся без 
попечения родителей"

10 04 07 4 13 00000 14 366 966,43 14 116 529,44

Расходы на осуществление полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшимся без попечения 
родителей

10 04 07 4 13 70820 14 366 966,43 14 116 529,44

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 07 4 13 70820 14 366 966,43 14 116 529,44

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 04 07 4 13 70820 6 177 796,00 6 070 108,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

10 04 07 4 13 70820 8 189 170,43 8 046 421,44

Непрограммные расходы на обеспечение 
социальной поддержки

10 04 83 0 00 00000 4 317 183,16 4 317 183,16

Обеспечение и социальная поддержка детей-
сирот и детям, оставшихся без попечения 
родителей

10 04 83 1 00 00000 4 317 183,16 4 317 183,16

Расходы на предоставление жилых помещений 
детям–сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений

10 04 83 1 00 R0820 4 317 183,16 4 317 183,16

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

10 04 83 1 00 R0820 4 317 183,16 4 317 183,16

Бюджетные инвестиции 10 04 83 1 00 R0820 4 317 183,16 4 317 183,16
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 12 566 844,00 12 566 844,00

Муниципальная программа «О профилактике 
безнадзорности и Правонарушений 
несовершеннолетних в Белогорском районе 
Республике Крым на 2019-2021 годы»

10 06 21 0 00 00000 35 500,00 35 500,00

Основное мероприятие «Поездка в ГБУ РК 
«Феодосийский межрегиональный социально-
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних», экскурсия a 
Феодосийскую картинную галерею им.И.К. 
Айвазовского»

10 06 21 0 12 00000 15 000,00 15 000,00

Расходы на организацию поездки в ГБУ РК 
«Феодосийский межрегиональный социально-
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних», экскурсии в 
Феодосийскую картинную галерею им.И.К. 
Айвазовского»

10 06 21 0 12 20620 15 000,00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 21 0 12 20620 15 000,00 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 21 0 12 20620 15 000,00 15 000,00

Основное мероприятие «Экскурсия в воинскую 
часть в с.Межгорье»

10 06 21 0 14 00000 500,00 500,00

Расходы на организацию экскурсии в воинскую 
часть в с.Межгорье

10 06 21 0 14 20640 500,00 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 21 0 14 20640 500,00 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 21 0 14 20640 500,00 500,00

Основное мероприятие «Изготовление 
баннеров»

10 06 21 0 15 00000 15 000,00 15 000,00

Изготовление баннеров 10 06 21 0 15 20650 15 000,00 15 000,00

320

300

310

400

410

200

240

200

240



24

1 2 3 4 6 75
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 21 0 15 20650 15 000,00 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 21 0 15 20650 15 000,00 15 000,00

Основное мероприятие «Изготовление и 
распространение памяток (буклетов) для детей, 
родителей, по вопросам профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних»

10 06 21 0 16 00000 5 000,00 5 000,00

Расходы на изготовление и распространение 
памяток (буклетов) для детей, родителей, по 
вопросам профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

10 06 21 0 16 20660 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 21 0 16 20660 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 21 0 16 20660 5 000,00 5 000,00

Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных 
полномочий

10 06 92 0 00 00000 12 331 344,00 12 331 344,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым 
в сфере социальной защиты населения

10 06 92 5 00 00000 12 331 344,00 12 331 344,00

Расходы на осуществление переданных органам  
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты 
населения

10 06 92 5 00 71100 12 331 344,00 12 331 344,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 06 92 5 00 71100 11 156 824,00 11 156 824,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

10 06 92 5 00 71100 11 156 824,00 11 156 824,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 92 5 00 71100 1 172 120,00 1 172 120,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 92 5 00 71100 1 172 120,00 1 172 120,00

Иные бюджетные ассигнования 10 06 92 5 00 71100 2 400,00 2 400,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 92 5 00 71100 2 400,00 2 400,00
Непрограммные расходы на предоставление 
субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными или муниципальными 
учреждениями

10 06 94 0 00 00000 200 000,00 200 000,00

Расходы на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям Белогорского района Республики 
Крым, не являющимся государственными или 
муниципальными учреждениями

10 06 94 1 00 00000 200 000,00 200 000,00

Субсидии социально ориентированным 
некоммерческим организациям Белогорского 
района Республики Крым, не являющимся 
государственными или муниципальными 
учреждениями

10 06 94 1 00 60880 200 000,00 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 06 94 1 00 60880 200 000,00 200 000,00

200

240

200

240

100

120

200

240

800
850

600



25

1 2 3 4 6 75
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

10 06 94 1 00 60880 200 000,00 200 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 100 000,00 100 000,00
Массовый спорт 11 02 100 000,00 100 000,00
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым на 2019-2021 годы"

11 02 19 0 00 00000 100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне», центра тестирования Белогорского 
района»

11 02 19 0 01 00000 100 000,00 100 000,00

Расходы на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне", центра тестирования 
Белогорского района"

11 02 19 0 01 23090 100 000,00 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 19 0 01 23090 100 000,00 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 19 0 01 23090 100 000,00 100 000,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 850 000,00 850 000,00
Периодическая печать и издательства 12 02 850 000,00 850 000,00
Непрограммные расходы в   области 
периодической печати и издательств

12 02 95 0 00 00000 850 000,00 850 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных  
автономных учреждений муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым

12 02 95 1 00 00000 850 000,00 850 000,00

Субсидия муниципальным  автономным 
учреждениям на поддержку и развитие 
издательств и периодических средств массовой 
информации

12 02 95 1 00 00590 850 000,00 850 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 02 95 1 00 00590 850 000,00 850 000,00

Субсидии автономным учреждениям 12 02 95 1 00 00590 850 000,00 850 000,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14 6 646 864,00 6 723 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

14 01 6 646 864,00 6 723 100,00

Дотация бюджетам муниципальных образований 
Белогорского района Республики Крым

14 01 98 0 00 00000 6 646 864,00 6 723 100,00

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

14 01 98 1 00 00000 6 646 864,00 6 723 100,00

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений Белогорского района 
Республики Крым

14 01 98 1 00 70300 6 646 864,00 6 723 100,00

Межбюджетные трансферты 14 01 98 1 00 70300 6 646 864,00 6 723 100,00
Дотации 14 01 98 1 00 70300 6 646 864,00 6 723 100,00
ИТОГО 1 170 767 938,40 1 124 865 948,71
Условно утвержденные расходы 9 001 060,51 19 113 252,58
ВСЕГО 1 179 768 998,91 1 143 979 201,29

      Заместитель начальника финансового управления-
      начальник бюджетного отдела О.В.Клочко

630

600

610

500

600

620

510



1

 

(рублей)

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма

1 2 3 5 6

Муниципальная программа "Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства  
муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым "

02 0 00 00000 15 000,00

Основное мероприятие  "Развитие 
информационной поддержки  субъектов малого и 
среднего предпринимательства, содействие 
повышению престижа предпринимательской 
деятельности муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым"

02 0 03 00000 15 000,00

Расходы на изготовление, распространение, 
размещение информационных материалов по 
вопросам развития малого и среднего 
предпринимательства (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 03 20060 200 12 15 000,00

Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе на 2019-
2021 годы"

04 0 00 00000 942 307 465,97

Подпрограмма "Развитие общего образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

04 1 00 00000 606 436 564,07

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных общеобразовательных учреждений 
в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

04 1 01 00000 88 967 111,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных общеобразовательных 
учреждений (предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 1 01 00590 600 02 88 967 111,00

Основное мероприятие "Формирование 
позитивного имиджа работников 
общеобразовательных учреждений, обеспечение 
своевременной и достойной оплаты труда в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

04 1 02 00000 487 039 860,00

Расходы на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 1 02 71330 600 02 487 039 860,00

Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки работникам 
общеобразовательных учреждений"

04 1 03 00000 5 049 000,00

Код 
раздела

4

04

07

07

Приложение 7                                                                                                                         
к решению Белогорского районного совета 
Республики Крым                                              
от 24.12.2018 № 823                                                                         
"О бюджете муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов"                                                                                    
(в редакции решения Белогорского районного 
совета Республики Крым  от 25.03.2019  № 
864    "О внесении изменений в решение 
Белогорского районного совета Республики 
Крым от 24.12.2018 № 823  "О бюджете 
муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов" )               

Распределение расходов бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым по целевым статьям, 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год



2

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Расходы на предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
электроэнергии педагогическим работникам, 
проживающим в сельской местности и 
работающим в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных  в сельской 
местности (предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 1 03 71310 600 02 5 049 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение  горячим 
питанием учащихся 1-4 классов в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

04 1 04 00000 16 906 428,00

Субсидия на обеспечение одноразовым 
бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 
1-4 классов муниципальных образовательных 
организаций (предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 1 04 S1520 600 02 16 906 428,00

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры 
системы общего  среднего образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

04 1 05 00000 5 947 730,00

Расходы по капитальному ремонту объектов 
недвижимого имущества, включая выполнение 
инженерных изысканий, подготовки проектной, 
сметной документации, проведение  проверки 
достоверности определения сметной стоимости, 
проведение государственной   экспертизы, иные 
расходы (предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 1 05 23100 600 02 4 496 730,00

Расходы на изготовление проектно-сметной 
документации для проведения комплекса 
мероприятий, направленных на установку системы 
видеонаблюдения (предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 1 05 23160 600 02 70 000,00

Расходы на проведение текущих ремонтов 
объектов недвижимого имущества, подготовку 
проектно-сметной документации, проведение  
проверки достоверности определения сметной 
стоимости, проведение государственной  
экспертизы, иные расходы (предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

04 1 05 23180 600 02 1 381 000,00

Основное мероприятие «Социальные выплаты 
работникам в связи увольнением согласно  ст.178 
Трудового кодекса Российской Федерации»

04 1 06 00000 344 735,07

Выплаты работникам в связи с увольнением 
согласно  ст.178 Трудового кодекса Российской 
Федерации (социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

04 1 06 23010 300 02 99 983,86

Выплаты работникам в связи с увольнением 
согласно  ст.178 Трудового кодекса Российской 
Федерации (предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 1 06 23010 600 02 244 751,21

Основное мероприятие «Компенсационные 
выплаты родителям учащихся, получающих 
образование на дому»

04 1 07 00000 180 000,00

Компенсационные выплаты за питание льготной 
категории учащихся на основании заявлений 
родителей ребенка с ограниченными 
возможностями здоровья, а так же детям-
инвалидам имеющим статус обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, 
получающим образование на дому (социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

04 1 07 23020 300 04 180 000,00

07

07

07

07

07

07

07

10



3

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий 
по проведению оздоровительной кампании детей в 
общеобразовательных учреждениях»

04 1 08 00000 2 001 700,00

Организация оздоровления детей в каникулярное 
время в общеобразовательных учреждениях 
(предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 1 08 23030 600 02 2 001 700,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования 
в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

04 2 00 00000 292 947 537,90

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  
муниципальных  дошкольных образовательных 
учреждений в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

04 2 01 00000 30 529 412,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений (предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

04 2 01 00590 600 01 30 529 412,00

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры 
системы дошкольного  образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

04 2 02 00000 10 885 440,00

Расходы по капитальному ремонту объектов 
недвижимого имущества, включая выполнение 
инженерных изысканий, подготовки проектной, 
сметной документации, проведение  проверки 
достоверности определения сметной стоимости, 
проведение государственной   экспертизы, иные 
расходы (предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 2 02 23100 600 01 10 485 440,00

Расходы на проведение текущих ремонтов 
объектов недвижимого имущества, подготовку 
проектно-сметной документации, проведение  
проверки достоверности определения сметной 
стоимости, проведение государственной  
экспертизы, иные расходы (предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

04 2 02 23180 600 01 400 000,00

Основное мероприятие "Формирование 
позитивного имиджа работников дошкольных 
образовательных учреждений, обеспечение 
своевременной и достойной оплаты труда в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

04 2 03 00000 199 199 900,00

Расходы  на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях (предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

04 2 03 71320 600 01 199 199 900,00

Основное мероприятие "Предоставление мер
социальной поддержки работникам дошкольных 
образовательных учреждений"

04 2 04 00000 1 674 000,00

Расходы на предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
электроэнергии педагогическим работникам, 
проживающим в сельской местности и 
работающим в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных  в сельской 
местности (предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 2 04 71310 600 01 1 674 000,00

07

07

07

07

07

07



4

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Основное мероприятие " Компенсация 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность"

04 2 05 00000 50 527 400,00

Расходы на выплату компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 
(социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

04 2 05 71480 300 04 50 527 400,00

Основное мероприятие " Социальные выплаты 
работникам дошкольных учреждений в связи с 
увольнением согласно ст.178 Трудового кодекса 
Российской Федерации"

04 2 08 00000 83 082,90

Выплата работникам дошкольных учреждений в 
связи с увольнением согласно ст.178 Трудового 
кодекса Российской Федерации. (предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

04 2 08 23010 600 01 83 082,90

Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
мероприятий по присоединению 
энергопринимающих устройств потребителей 
электрической энергии, объектов по производству 
электрической энергии к электрическим сетям в 
муниципальных дошкольных учреждений "

04 2 09 00000 48 303,00

Расходы по присоединению энергопринимающих 
устройств потребителей электрической энергии, 
объектов по производству электрической энергии к 
электрическим сетям (предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 2 09 23170 600 01 48 303,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 2019-2021 
годы"

04 3 00 00000 18 439 888,00

Основное мероприятие "Формирование 
позитивного имиджа работников  Детско-
юношеской спортивной  школы в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

04 3 01 00000 8 214 640,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников Детско-юношеской спортивной  школы 
(предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 3 01 00590 600 03 8 214 640,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
Детско-юношеской спортивной  школы в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

04 3 02 00000 1 114 919,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  Детско-юношеской спортивной  школы 
(предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 3 02 00590 600 03 1 114 919,00

Основное мероприятие "Формирование 
позитивного имиджа работников  Центра детского 
и юношеского творчества    в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

04 3 03 00000 8 390 550,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников Центра детского и юношеского 
творчества (предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 3 03 00590 600 03 8 390 550,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  
Центра детского и юношеского творчества    в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

04 3 04 00000 719 779,00

10

07

07

07

07

07



5

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра детского и юношеского творчества 
(предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 3 04 00590 600 03 719 779,00

Подпрограмма "Обеспечение управления и 
создание условий для реализации муниципальной 
программы " Развитие образования, молодёжи и 
спорта в Белогорском районе на 2019-2021годы"

04 4 00 00000 24 483 476,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
управления образования, молодёжи и спорта 
администрации Белогорского района Республики 
Крым"

04 4 01 00000 4 667 721,00

Расходы на обеспечение деятельности   управления 
образования, молодёжи и спорта администрации 
Белогорского района Республики Крым (расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

04 4 01 00190 100 09 4 264 221,00

Расходы на обеспечение деятельности   управления 
образования, молодёжи и спорта администрации 
Белогорского района Республики Крым (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 4 01 00190 200 09 393 500,00

Расходы на обеспечение деятельности   управления 
образования, молодёжи и спорта администрации 
Белогорского района Республики Крым (иные 
бюджетные ассигнования)

04 4 01 00190 800 09 10 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) Центра по обеспечению 
деятельности образовательных учреждений 
Белогорского района Республики Крым"

04 4 02 00000 19 815 755,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра по обеспечению деятельности 
образовательных учреждений Белогорского района 
Республики Крым (расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

04 4 02 00590 100 09 18 098 355,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра по обеспечению деятельности 
образовательных учреждений Белогорского района 
Республики Крым (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 4 02 00590 200 09 1 697 400,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра по обеспечению деятельности 
образовательных учреждений Белогорского района 
Республики Крым (иные бюджетные ассигнования)

04 4 02 00590 800 09 20 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2019-2021 
годы"

05 0 00 00000 128 228 681,58

Подпрограмма "Организация досуга населения 
муниципальными учреждениями культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

05 1 00 00000 67 004 865,74

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников учреждений  
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

05 1 01 00000 30 918 571,00

07

07

07

07

07

07

07



6

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 1 01 00590 100 01 29 619 031,00

Расходы на осуществление переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 1 01 80591 100 01 1 299 540,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказании услуг) муниципальных учреждений 
культуры клубного типа в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 1 02 00000 8 406 230,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 1 02 00590 100 01 600,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 02 00590 200 01 8 225 630,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (иные 
бюджетные ассигнования)

05 1 02 00590 800 01 180 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности муниципальных учреждений 
культуры клубного типа в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 1 03 00000 157 894,74

Расходы на поддержку отрасли культуры  
(учреждений культуры клубного типа) (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 1 03 L5190 100 01 52 631,58

Расходы на поддержку отрасли культуры  
(учреждений культуры клубного типа) (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 03 L5190 200 01 105 263,16

Основное мероприятие «Культурная среда» 05 1 А1 00000 27 522 170,00
Расходы на поддержку отрасли культуры  в рамках 
реализации национального проекта  «Культура»  
(учреждений культуры клубного типа) (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 А1 55190 200 01 27 522 170,00

Подпрограмма  "Развитие дополнительного 
образования  в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

05 2 00 00000 22 840 666,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников учреждений  
дополнительного образования в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 2 01 00000 20 528 470,00

08

08

08

08

08

08

08

08



7

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
в сфере дополнительного образования (школ 
искусств) в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 2 01 00590 100 03 20 528 470,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере искусства и культуры в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

05 2 02 00000 2 186 196,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры в 
сфере дополнительного образования  (школ 
искусств)  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 2 02 00590 100 03 37 600,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры в 
сфере дополнительного образования  (школ 
искусств)  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 2 02 00590 200 03 2 107 596,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры в 
сфере дополнительного образования  (школ 
искусств)  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (иные 
бюджетные ассигнования)

05 2 02 00590 800 03 41 000,00

Основное мероприятие "Дополнительная 
социальная поддержка педагогических работников, 
проживающих в сельской местности и работающих 
в муниципальных образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности"

05 2 03 00000 126 000,00

Расходы на предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
электроэнергии

 педагогическим работникам, проживающим в 
сельской местности и работающим в 
муниципальных образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 2 03 71310 100 03 126 000,00

Подпрограмма "Развитие централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 3 00 00000 17 618 539,84

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников учреждений  
библиотечной системы в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 3 01 00000 15 199 777,00

07

07

07

07

07



8

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
по предоставлению населению услуг 
библиотечного обслуживания в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым 
(расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 3 01 00590 100 01 14 594 007,00

Расходы на осуществление переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 3 01 80591 100 01 605 770,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 3 02 00000 2 395 464,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг библиотечного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 3 02 00590 200 01 2 390 464,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг библиотечного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (иные 
бюджетные ассигнования)

05 3 02 00590 800 01 5 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности муниципальных учреждений 
централизованной библиотечной системы в 
муниципальном образования Белогорский район 
Республики Крым"

05 3 03 00000 23 298,84

Расходы на поддержку отрасли культуры 
(учреждений централизованной библиотечной 
системы) (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

05 3 03 L5190 200 01 23 298,84

Подпрограмма "Развитие музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

05 4 00 00000 1 223 610,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников музейных 
учреждений  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

05 4 01 00000 926 816,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
по предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 4 01 00590 100 01 926 816,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

05 4 02 00000 296 794,00

08

08

08

08

08

08



9

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 4 02 00590 200 01 293 794,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (иные 
бюджетные ассигнования)

05 4 02 00590 800 01 3 000,00

Подпрограмма " Обеспечение  управления и 
создание условий для реализации муниципальной 
программы "Развитие культуры на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021годы"

05 5 00 00000 2 025 897,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
отдела культуры и межнациональных отношений 
администрации Белогорского района Республики 
Крым"

05 5 01 00000 2 025 897,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым 
(расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 5 01 00190 100 04 1 782 514,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 5 01 00190 200 04 242 383,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым 
(иные бюджетные ассигнования)

05 5 01 00190 800 04 1 000,00

Подпрограмма "Обеспечение информационно-
аналитического, финансово-экономического, 
консультационного сопровождения деятельности 
учреждений  культуры Белогорского района 
Республики Крым"

05 6 00 00000 17 515 103,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
Центра обеспечения деятельности учреждений  
культуры"

05 6 01 00000 17 515 103,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра обеспечения деятельности 
учреждений  культуры (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

05 6 01 00590 100 04 16 984 737,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра обеспечения деятельности 
учреждений  культуры (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 6 01 00590 200 04 529 366,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра обеспечения деятельности 
учреждений  культуры (иные бюджетные 
ассигнования)

05 6 01 00590 800 04 1 000,00

Ведомственная целевая программа "О создании 
материального резерва для предупреждения, 
локализации и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и их 
последствий, оказания помощи пострадавшему от 
чрезвычайных ситуаций населению Белогорского 
района Республики Крым на 2019 год"

06 0 00 00000 300 000,00

08

08

08

08

08

08

08

08



10

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Основное мероприятие "Предотвращение, 
локализация и ликвидация чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и их 
последствий "

06 0 01 00000 300 000,00

Расходы по формированию и поддержанию 
материальных  резервов для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

06 0 01 20240 200 09 300 000,00

Муниципальная программа "Социальная  защита 
населения Белогорского района Республики Крым 
на 2019-2021 годы"

07 0 00 00000 59 175 898,00

Подпрограмма "Государственная поддержка детей 
с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, детей, нуждающихся в длительном 
лечении, детей и подростков с девиантным 
поведением, детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

07 1 00 00000 450 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение выплат 
единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью"

07 1 02 00000 450 000,00

Расходы на выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью (социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

07 1 02 52600 300 04 450 000,00

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан»

07 4 00 00000 58 725 898,00

Основное мероприятие "Приобретение 
технических и других средств реабилитации 
инвалидам и отдельным категориям граждан, 
льготным категориям граждан"

07 4 01 00000 790 247,00

Расходы на приобретение технических и других 
средств реабилитации инвалидам и отдельным 
категориям граждан, льготным категориям граждан 
(социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

07 4 01 70860 300 03 790 247,00

Основное мероприятие "Меры социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом Республики 
Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014"

07 4 02 00000 4 897 865,00

Расходы на оказание мер социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом Республики 
Крым от 17 декабря 2014 года №36-ЗРК/2014 "Об 
особенностях установления мер социальной 
защиты (поддержки) отдельным категориям 
граждан, проживающих на территории Республики 
Крым" (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

07 4 02 73860 200 03 98 000,00

Расходы на оказание мер социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом Республики 
Крым от 17 декабря 2014 года №36-ЗРК/2014 "Об 
особенностях установления мер социальной 
защиты (поддержки) отдельным категориям 
граждан, проживающих на территории Республики 
Крым" (социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

07 4 02 73860 300 03 4 799 865,00

Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан"

07 4 08 00000 11 146 673,00

Расходы на предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан 
(предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 4 08 70890 600 03 145 962,00

Расходы на предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан (иные 
бюджетные ассигнования)

07 4 08 70890 800 03 11 000 711,00

Основное мероприятие "Социальное пособие на 
погребение"

07 4 09 00000 668 307,00

Расходы на социальное пособие на погребение 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07 4 09 71860 200 03 16 000,00

Расходы на социальное пособие на погребение 
(социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

07 4 09 71860 300 03 652 307,00

03

10

10

10

10

10

10

10

10



11

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Основное мероприятие "Оплата жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан"

07 4 11 00000 13 016 308,00

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 4 11 52500 600 03 200 000,00

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (иные бюджетные 
ассигнования)

07 4 11 52500 800 03 12 816 308,00

Основное мероприятие                "Обеспечение 
компенсационных выплат по льготному проезду 
отдельных категорий граждан на авто-, электро-, и 
железнодорожном транспорте"

07 4 12 00000 6 392 856,00

Расходы на  компенсационные выплаты по 
льготному проезду отдельных категорий граждан 
на авто–, электро–  и железнодорожном транспорте 
(иные бюджетные ассигнования)

07 4 12 70010 800 03 6 392 856,00

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий 
по предоставлению ежемесячной социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшимся без попечения родителей"

07 4 13 00000 18 488 800,00

Расходы на осуществление полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшимся без попечения родителей 
(социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

07 4 13 70820 300 04 18 488 800,00

Основное мероприятие "Обеспечение  переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России"

07 4 14 00000 3 244 217,00

Расходы на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России" (социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

07 4 14 52200 300 03 3 244 217,00

Основное мероприятие "Компенсация отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме"

07 4 15 00000 80 625,00

Расходы на компенсацию отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме   
(предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 4 15 R4620 600 03 80 625,00

Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 2019-2021 
годы"

10 0 00 00000 400 000,00

Основное мероприятие  "Гражданско-
патриотическое воспитание и содействие 
самоорганизации молодежи"

10 0 01 00000 250 000,00

Расходы на проведение мероприятий по  
гражданско-патриотическому воспитанию 
молодежи (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

10 0 01 21730 200 07 250 000,00

Основное мероприятие  "Пропаганда здорового 
образа жизни в молодежной среде.  Профилактика 
алкоголизации, наркотизации и иного девиантного 
поведения в молодежной среде"

10 0 06 00000 150 000,00

Расходы на проведение мероприятий по  
пропаганде здорового образа жизни в молодежной 
среде (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

10 0 06 21730 200 07 150 000,00

10

10

10

10

10

10

07

07



12

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Муниципальная программа "Построение (развитие) 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город" в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым на 2019-2021 годы"

12 0 00 00000 100 000,00

Основное мероприятие "Построение и развитие 
сегментов    аппаратно-программного комплекса  
"Безопасный город" на территории  Белогорского 
района Республики Крым"

12 0 05 00000 100 000,00

Расходы на построение и развитие сегментов  
аппаратно-программного комплекса  "Безопасный 
город" (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

12 0 05 23080 200 09 100 000,00

Муниципальная программа "Развитие казачьих 
обществ в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 2019-2021 
годы "

13 0 00 00000 50 000,00

Основное мероприятие "Участие в Крымском этапе 
Всероссийской военно-спортивной игры «Казачий 
сполох»

13 0 08 00000 50 000,00

Расходы для принятия участия в Крымском этапе 
Всероссийской военно-спортивной игры «Казачий 
сполох» (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

13 0 08 20370 200 04 50 000,00

Муниципальная программа «Совершенствование 
деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым по реализации вопросов 
местного значения на 2019-2021 годы»

15 0 00 00000 31 943 096,00

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения 
функций по реализации вопросов местного 
значения  администрации Белогорского района 
Республики Крым»

15 0 01 00000 31 943 096,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым 
по реализации вопросов местного значения 
(расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

15 0 01 00190 100 04 29 151 179,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым 
по реализации вопросов местного значения 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

15 0 01 00190 200 04 2 359 368,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым 
по реализации вопросов местного значения 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

15 0 01 00190 200 05 98 865,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым 
по реализации вопросов местного значения (иные 
бюджетные ассигнования)

15 0 01 00190 800 04 333 684,00

Муниципальная программа "Проведение 
мероприятий общественной значимости на 
территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2019-2021 
годы"

17 0 00 00000 75 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, 
связанных с днями воинской славы России и 
памятными датами России"

17 0 01 00000 75 000,00

03

08

01

01

07

01



13

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Расходы на  подготовку и проведение мероприятий, 
связанных с днями воинской славы России и 
памятными датами России (закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

17 0 01 20220 200 04 75 000,00

Муниципальная программа Белогорского района 
Республики Крым по укреплению единства 
российской нации и этнокультурному развитию 
народов России «Республика Крым-территория 
межнационального согласия» на 2019-2021 годы

18 0 00 00000 50 000,00

Основное мероприятие "Укрепление единства 
много национального народа на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

18 0 01 00000 50 000,00

Расходы  по укреплению единства российской 
нации и этнокультурному развитию народов России 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

18 0 01 20230 200 04 50 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 2019-2021 
годы"

19 0 00 00000 100 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне», центра 
тестирования Белогорского района»

19 0 01 00000 100 000,00

Расходы на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне", центра тестирования 
Белогорского района" (предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

19 0 01 23090 600 02 100 000,00

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым 
на 2019-2021г.г.»

20 0 00 00000 100 000,00

Основное мероприятие " Организация , создание и 
установка системы видеонаблюдения на 
территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым"

20 0 07 00000 100 000,00

Расходы по  организации, созданию и установке 
системы видеонаблюдения на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

20 0 07 24060 200 14 100 000,00

Муниципальная программа «О профилактике 
безнадзорности и Правонарушений 
несовершеннолетних в Белогорском районе 
Республике Крым на 2019-2021 годы»

21 0 00 00000 35 500,00

Основное мероприятие «Поездка в ГБУ РК 
«Феодосийский межрегиональный социально-
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних», экскурсия a Феодосийскую 
картинную галерею им.И.К. Айвазовского»

21 0 12 00000 15 000,00

Расходы на организацию поездки в ГБУ РК 
«Феодосийский межрегиональный социально-
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних», экскурсии в Феодосийскую 
картинную галерею им.И.К. Айвазовского» 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

21 0 12 20620 200 06 15 000,00

Основное мероприятие «Экскурсия в воинскую 
часть в с.Межгорье»

21 0 14 00000 500,00

Расходы на организацию экскурсии в воинскую 
часть в с.Межгорье (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

21 0 14 20640 200 06 500,00

08

08

11

03

10

10



14

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Основное мероприятие «Изготовление баннеров» 21 0 15 00000 15 000,00

Изготовление баннеров (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

21 0 15 20650 200 06 15 000,00

Основное мероприятие «Изготовление и 
распространение памяток (буклетов) для детей, 
родителей, по вопросам профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних»

21 0 16 00000 5 000,00

Расходы на изготовление и распространение 
памяток (буклетов) для детей, родителей, по 
вопросам профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

21 0 16 20660 200 06 5 000,00

Непрограммные расходы за счет межбюджетных 
трансфертов, предаваемых из бюджетов поселений

80 0 00 00000 229 715,00

Межбюджетные трансферты, предаваемых из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий

80 1 00 00000 229 715,00

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля (расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

80 1 00 80010 100 06 110 000,00

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

80 1 00 80010 200 06 50 000,00

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

80 1 00 80010 200 05 69 715,00

Капитальные расходы 81 0 00 00000 8 421 053,00
Расходы на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности, приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную 
собственность (капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

81 0 00 S4990 400 01 8 421 053,00

Непрограммные расходы на обеспечение 
социальной поддержки

83 0 00 00000 5 923 750,42

Непрограммные расходы на выплату ежемесячной 
доплаты к пенсии в связи с выходом на пенсию за 
выслугу лет муниципальных служащих 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым

83 0 04 00000 158 982,00

Расходы на выплату ежемесячной доплаты к 
пенсии лицам, замещавших муниципальные 
должности и занимавших должности 
муниципальной службы (социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

83 0 04 23040 300 01 158 982,00

Обеспечение и социальная поддержка детей-сирот 
и детям, оставшихся без попечения родителей

83 1 00 00000 5 764 768,42

Расходы на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет 
средств  субвенции из бюджета Республики Крым 
(капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

83 1 00 70821 400 04 1 424 940,00

10

10

01

01

07

05

10

10



15

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Расходы на предоставление жилых помещений 
детям–сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 
(капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

83 1 00 R0820 400 04 4 339 828,42

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов

91 0 00 00000 36 909 077,00

Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики Крым

91 1 00 00000 1 274 796,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики Крым" 
(расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

91 1 00 00190 100 02 90 000,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики Крым" 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

91 1 00 00190 200 05 20 000,00

Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  органов 
местного самоуправления  муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики Крым" 
(расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

91 1 00 0019A 100 02 1 164 796,00

Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым

91 2 00 00000 7 180 598,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов  
"Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым" (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

91 2 00 00190 100 03 4 900 768,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов  
"Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым" (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

91 2 00 00190 200 03 1 227 650,00

10

01

07

01

01

01



16

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов  
"Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым" (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

91 2 00 00190 200 05 73 000,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов  
"Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым" (иные 
бюджетные ассигнования)

91 2 00 00190 800 03 15 000,00

Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  органов 
местного самоуправления  муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов " 
Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым " (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

91 2 00 0019A 100 03 964 180,00

Обеспечение  деятельности Контрольно-счетного 
органа муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым

91 6 00 00000 1 685 504,00

Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  органов 
местного самоуправления  муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов " 
Обеспечение деятельности Контрольно-счетного 
органа муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым" (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

91 6 00 0019A 100 06 1 685 504,00

Обеспечение  деятельности финансового 
управления администрации Белогорского района 
Республики Крым

91 7 00 00000 5 643 892,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов " 
Обеспечение  деятельности финансового 
управления администрации Белогорского района 
Республики Крым " (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

91 7 00 00190 100 06 5 235 822,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов " 
Обеспечение  деятельности финансового 
управления администрации Белогорского района 
Республики Крым " (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

91 7 00 00190 200 06 363 070,00

07

01

01

01

01

01



17

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов " 
Обеспечение  деятельности финансового 
управления администрации Белогорского района 
Республики Крым " (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

91 7 00 00190 200 05 45 000,00

Обеспечение  деятельности Административно-
хозяйственного центра Белогорского района

91 8 00 00000 16 858 631,00

Расходы на обеспечение  деятельности (оказание 
услуг) Административно-хозяйственного центра 
Белогорского района (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

91 8 00 00590 100 13 7 225 816,00

Расходы на обеспечение  деятельности (оказание 
услуг) Административно-хозяйственного центра 
Белогорского района (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

91 8 00 00590 200 13 9 542 815,00

Расходы на обеспечение  деятельности (оказание 
услуг) Административно-хозяйственного центра 
Белогорского района (иные бюджетные 
ассигнования)

91 8 00 00590 800 13 90 000,00

Непрограммные расходы в части уплаты членских 
взносов

91 A 00 00000 90 000,00

Расходы по уплате членских взносов в Ассоциацию 
"Совет муниципальных учреждений" (иные 
бюджетные ассигнования)

91 A 00 00590 800 13 90 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Единой дежурно-диспетчерской службы 
Белогорского района

91 Д 00 00000 4 175 656,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Единой дежурно-диспетчерской службы 
Белогорского района (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

91 Д 00 00590 100 09 3 089 006,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Единой дежурно-диспетчерской службы 
Белогорского района (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

91 Д 00 00590 200 09 1 079 900,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Единой дежурно-диспетчерской службы 
Белогорского района (иные бюджетные 
ассигнования)

91 Д 00 00590 800 09 6 750,00

Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных 
полномочий

92 0 00 00000 18 057 967,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере архивного 
дела

92 1 00 00000 1 282 448,00

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере архивного дела (расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

92 1 00 71200 100 04 1 115 172,00

07

01

01

01

01

03

03

03

01



18

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере архивного дела (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

92 1 00 71200 200 04 167 276,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по опеке и 
попечительству

92 2 00 00000 2 565 019,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по опеке и попечительству 
(расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

92 2 00 71300 100 04 2 300 451,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по опеке и попечительству 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

92 2 00 71300 200 04 264 568,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

92 3 00 00000 855 007,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по созданию и организации 
деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

92 3 00 71500 100 04 743 484,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по созданию и организации 
деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

92 3 00 71500 200 04 111 523,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере 
административной ответственности

92 4 00 00000 60 588,00

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

92 4 00 71400 200 13 60 588,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в 
сфере социальной защиты населения

92 5 00 00000 12 331 344,00

Расходы на осуществление переданных органам  
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты 
населения (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

92 5 00 71100 100 06 11 156 824,00

01

01

01

01

01

01

10



19

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Расходы на осуществление переданных органам  
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты 
населения (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

92 5 00 71100 200 06 1 172 120,00

Расходы на осуществление переданных органам  
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты 
населения (иные бюджетные ассигнования)

92 5 00 71100 800 06 2 400,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

92 6 00 00000 935 700,00

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий   по отлову и 
содержанию безнадзорных животных (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

92 6 00 71410 200 05 935 700,00

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

92 7 00 00000 27 861,00

Расходы на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

92 7 00 51200 200 05 27 861,00

Реализация функций федеральных органов 
государственной власти на осуществление 
первичного воинского учёта, где отсутствуют 
военные комиссариаты

93 0 00 00000 2 862 419,00

Осуществление первичного воинского учёта 93 1 00 00000 2 862 419,00
Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (межбюджетные трансферты)

93 1 00 51180 500 03 2 862 419,00

Непрограммные расходы на предоставление 
субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными или муниципальными 
учреждениями

94 0 00 00000 200 000,00

Расходы на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям 
Белогорского района Республики Крым, не 
являющимся государственными или 
муниципальными учреждениями

94 1 00 00000 200 000,00

Субсидии социально ориентированным 
некоммерческим организациям Белогорского 
района Республики Крым, не являющимся 
государственными или муниципальными 
учреждениями (предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

94 1 00 60880 600 06 200 000,00

Непрограммные расходы в   области 
периодической печати и издательств

95 0 00 00000 850 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных  
автономных учреждений муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым

95 1 00 00000 850 000,00

Субсидия муниципальным  автономным 
учреждениям на поддержку и развитие издательств 
и периодических средств массовой информации 
(предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

95 1 00 00590 600 02 850 000,00

Другие непрограммные расходы органов местного 
самоуправления на выполнение  функций по 
общегосударственным вопросам, в том числе на 
управление муниципальной собственностью

96 0 00 00000 203 855,00

Реализация имущественных правоотношений 96 3 00 00000 203 855,00

10

10

04

01

02

10

12



20

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Расходы, направленные на реализацию 
имущественных правоотношений муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым 
(капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

96 3 00 99000 400 13 203 855,00

Резервный фонд муниципального образования 97 0 00 00000 250 000,00
Резервный фонд администрации Белогорского 
района Республики Крым

97 1 00 00000 250 000,00

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Белогорского района Республики Крым (иные 
бюджетные ассигнования)

97 1 00 90100 800 11 250 000,00

Дотация бюджетам муниципальных образований 
Белогорского района Республики Крым

98 0 00 00000 8 178 182,00

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

98 1 00 00000 8 178 182,00

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений Белогорского района 
Республики Крым (межбюджетные трансферты)

98 1 00 70300 500 01 8 178 182,00

Прочие непрограммные расходы 99 0 00 00000 37 071 519,18
Обеспечение дорожной деятельности на 
автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым

99 0 02 00000 32 591 547,18

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым за счет 
средств муниципального дорожного фонда (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 0 02 2046Д 200 09 2 361 076,37

Иные межбюджетные трансферты сельским 
поселениям на осуществление части полномочий 
по решению вопросов дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями за счет бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда 
муниципального образования Белогорский район 
(межбюджетные трансферты)

99 0 02 80580 500 09 7 523 234,81

Расходы на ремонт  автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств 
субсидии из бюджета Республики Крым (дорожный 
фонд Республики Крым) (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 0 02 SД880 200 09 22 707 236,00

Выполнение работ (оказание услуг), связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на территории  
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым

99 0 03 00000 4 000 000,00

Расходы на предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а так же физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг на 
возмещение недополученных доходов и (или) 
финансового обеспечения (возмещения) затрат  
связанных с осуществлением регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам на территории  
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым (иные бюджетные ассигнования)

99 0 03 60890 800 08 4 000 000,00

Непрограммные расходы по исполнению судебных 
решений

99 0 04 00000 73 620,00

Расходы на выполнение решений судебных 
инстанций, вступивших в законную силу (иные 
бюджетные ассигнования)

99 0 04 90200 800 09 73 620,00

01

04

04

04

04

07

01

14



21

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела

Сумма
Код 

раздела

Непрограммные расходы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

99 0 06 00000 26 352,00

Оплата взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, 
находящегося в собственности муниципального 
образования   (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

99 0 06 20470 200 01 26 352,00

Разработка схем размещения рекламных 
конструкций и демонтаж незаконно установленных 
объектов наружной рекламы и информации на 
территории Белогорского района Республики Крым

99 0 07 00000 380 000,00

Расходы на разработку схем размещения 
рекламных конструкций и демонтаж незаконно 
установленных объектов наружной рекламы и 
информации на территории Белогорского района 
Республики Крым (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 0 07 20480 200 12 380 000,00

ИТОГО 1 282 038 179,15

        Заместитель начальника финансового управления-
        начальник бюджетного отдела О.В.Клочко

04

05



1

 

(рублей)

2020 год 2021 год

1 2 3 4 6 7

Муниципальная программа "Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства  
муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым "

02 0 00 00000 20 000,00 0,00

Основное мероприятие  "Развитие информационной 
поддержки  субъектов малого и среднего 
предпринимательства, содействие повышению 
престижа предпринимательской деятельности 
муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым"

02 0 03 00000 20 000,00 0,00

Расходы на изготовление, распространение, 
размещение информационных материалов по 
вопросам развития малого и среднего 
предпринимательства (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 03 20060 200 04 20 000,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе на 2019-
2021 годы"

04 0 00 00000 845 890 491,49 823 336 123,42

Подпрограмма "Развитие общего образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

04 1 00 00000 521 261 597,13 500 939 581,31

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных общеобразовательных учреждений в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

04 1 01 00000 92 779 737,29 97 412 947,94

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных общеобразовательных 
учреждений (предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 1 01 00590 600 07 92 779 737,29 97 412 947,94

Основное мероприятие "Формирование позитивного 
имиджа работников общеобразовательных 
учреждений, обеспечение своевременной и 
достойной оплаты труда в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

04 1 02 00000 406 008 303,00 380 852 186,00

Расходы на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 1 02 71330 600 07 406 008 303,00 380 852 186,00

Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки работникам 
общеобразовательных учреждений"

04 1 03 00000 5 049 000,00 4 905 000,00

Приложение 7а                                                                                                                         
к решению Белогорского районного совета Республики 
Крым от 24.12.2018 № 823                                                                   
"О бюджете муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов"                                                                                    
(в редакции решения Белогорского районного совета 
Республики Крым  от 25.03.2019 № 864                                                 
"О внесении изменений в решение Белогорского 
районного совета Республики Крым                                                              
от 24.12.2018 № 823                                                                                     
"О бюджете муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов" )               

Распределение расходов бюджета муниципального  образования Белогорский район Республики Крым по целевым статьям, группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов                                                                                                                                     

на плановый период 2020 и 2021 годов

02

02

5

12

Наименование
Код целевой 
статьи

Код 
группы 
вида 

расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма



2

1 2 3 4 6 75

Расходы на предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
электроэнергии педагогическим работникам, 
проживающим в сельской местности и работающим 
в муниципальных образовательных организациях, 
расположенных  в сельской местности 
(предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 1 03 71310 600 07 5 049 000,00 4 905 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение  горячим 
питанием учащихся 1-4 классов в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

04 1 04 00000 17 244 556,84 17 589 447,37

Субсидия на обеспечение одноразовым бесплатным 
горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов 
муниципальных образовательных организаций 
(предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 1 04 S1520 600 07 17 244 556,84 17 589 447,37

Основное мероприятие «Компенсационные выплаты 
родителям учащихся, получающих образование на 
дому»

04 1 07 00000 180 000,00 180 000,00

Компенсационные выплаты за питание льготной 
категории учащихся на основании заявлений 
родителей ребенка с ограниченными возможностями 
здоровья, а так же детям-инвалидам имеющим 
статус обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, получающим образование 
на дому (социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

04 1 07 23020 300 10 180 000,00 180 000,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования 
в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

04 2 00 00000 281 892 412,36 278 674 356,11

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  
муниципальных  дошкольных образовательных 
учреждений в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

04 2 01 00000 30 278 289,47 31 490 553,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений (предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

04 2 01 00590 600 07 30 278 289,47 31 490 553,00

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры 
системы дошкольного  образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

04 2 02 00000 14 369 957,89 6 635 002,11

Расходы, направленные  на монтаж  автоматических 
систем пожарной сигнализации в муниципальных 
образовательных организациях (предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

04 2 02 S1490 600 07 14 369 957,89 6 635 002,11

Основное мероприятие "Формирование позитивного 
имиджа работников дошкольных образовательных 
учреждений, обеспечение своевременной и 
достойной оплаты труда в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

04 2 03 00000 184 316 935,00 186 621 941,00

Расходы  на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях (предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 2 03 71320 600 07 184 316 935,00 186 621 941,00

Основное мероприятие "Предоставление мер
социальной поддержки работникам дошкольных 
образовательных учреждений"

04 2 04 00000 1 674 000,00 1 905 750,00

01

01

01

02

04

02



3

1 2 3 4 6 75

Расходы на предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
электроэнергии педагогическим работникам, 
проживающим в сельской местности и работающим 
в муниципальных образовательных организациях, 
расположенных  в сельской местности 
(предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 2 04 71310 600 07 1 674 000,00 1 905 750,00

Основное мероприятие " Компенсация родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность"

04 2 05 00000 51 253 230,00 52 021 110,00

Расходы на выплату компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность (социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

04 2 05 71480 300 10 51 253 230,00 52 021 110,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 2019-2021 
годы"

04 3 00 00000 18 243 494,00 18 510 533,00

Основное мероприятие "Формирование позитивного 
имиджа работников  Детско-юношеской спортивной  
школы в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

04 3 01 00000 8 360 420,00 8 498 820,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников Детско-юношеской спортивной  школы 
(предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 3 01 00590 600 07 8 360 420,00 8 498 820,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
Детско-юношеской спортивной  школы в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

04 3 02 00000 643 866,00 637 732,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  Детско-юношеской спортивной  школы 
(предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 3 02 00590 600 07 643 866,00 637 732,00

Основное мероприятие "Формирование позитивного 
имиджа работников  Центра детского и юношеского 
творчества    в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

04 3 03 00000 8 513 690,00 8 630 590,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников Центра детского и юношеского 
творчества (предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 3 03 00590 600 07 8 513 690,00 8 630 590,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  
Центра детского и юношеского творчества    в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

04 3 04 00000 725 518,00 743 391,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра детского и юношеского творчества 
(предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 3 04 00590 600 07 725 518,00 743 391,00

Подпрограмма "Обеспечение управления и создание 
условий для реализации муниципальной программы 
" Развитие образования, молодёжи и спорта в 
Белогорском районе на 2019-2021годы"

04 4 00 00000 24 492 988,00 25 211 653,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
управления образования, молодёжи и спорта 
администрации Белогорского района Республики 
Крым"

04 4 01 00000 4 317 384,00 4 317 384,00

03

03

03

01

04

03



4

1 2 3 4 6 75

Расходы на обеспечение деятельности   управления 
образования, молодёжи и спорта администрации 
Белогорского района Республики Крым (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

04 4 01 00190 100 07 4 218 884,00 4 218 884,00

Расходы на обеспечение деятельности   управления 
образования, молодёжи и спорта администрации 
Белогорского района Республики Крым (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 4 01 00190 200 07 93 500,00 93 500,00

Расходы на обеспечение деятельности   управления 
образования, молодёжи и спорта администрации 
Белогорского района Республики Крым (иные 
бюджетные ассигнования)

04 4 01 00190 800 07 5 000,00 5 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) Центра по обеспечению 
деятельности образовательных учреждений 
Белогорского района Республики Крым"

04 4 02 00000 20 175 604,00 20 894 269,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра по обеспечению деятельности 
образовательных учреждений Белогорского района 
Республики Крым (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

04 4 02 00590 100 07 18 853 041,00 19 569 456,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра по обеспечению деятельности 
образовательных учреждений Белогорского района 
Республики Крым (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

04 4 02 00590 200 07 1 302 563,00 1 304 813,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра по обеспечению деятельности 
образовательных учреждений Белогорского района 
Республики Крым (иные бюджетные ассигнования)

04 4 02 00590 800 07 20 000,00 20 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2019-2021 
годы"

05 0 00 00000 131 055 286,00 101 467 136,00

Подпрограмма "Организация досуга населения 
муниципальными учреждениями культуры клубного 
типа в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

05 1 00 00000 68 841 941,00 37 463 917,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников учреждений  
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

05 1 01 00000 32 587 767,00 34 314 297,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

05 1 01 00590 100 08 31 288 227,00 33 014 757,00

Расходы на осуществление переданных полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 1 01 80591 100 08 1 299 540,00 1 299 540,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказании услуг) муниципальных учреждений 
культуры клубного типа в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 1 02 00000 3 564 174,00 3 149 620,00

01

01

09

09

09

09

09

09



5

1 2 3 4 6 75

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 02 00590 200 08 3 384 174,00 2 969 620,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (иные 
бюджетные ассигнования)

05 1 02 00590 800 08 180 000,00 180 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

05 1 03 00000 32 690 000,00 0,00

Расходы на реализацию федеральной целевой 
программы "Социально-экономическое развитие 
Республики Крым и г.Севастополя до 2020 года" (в 
части расходов на прочие нужды) (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 1 03 L1884 200 08 32 690 000,00 0,00

Подпрограмма  "Развитие дополнительного 
образования  в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

05 2 00 00000 23 135 351,00 23 399 769,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников учреждений  
дополнительного образования в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 2 01 00000 20 736 130,00 20 933 340,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры в 
сфере дополнительного образования (школ искусств) 
в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 2 01 00590 100 07 20 736 130,00 20 933 340,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере искусства и культуры в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

05 2 02 00000 2 273 221,00 2 340 429,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры в 
сфере дополнительного образования  (школ 
искусств)  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 2 02 00590 200 07 2 222 221,00 2 289 429,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры в 
сфере дополнительного образования  (школ 
искусств)  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (иные 
бюджетные ассигнования)

05 2 02 00590 800 07 51 000,00 51 000,00

Основное мероприятие "Дополнительная социальная 
поддержка педагогических работников, 
проживающих в сельской местности и работающих 
в муниципальных образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности"

05 2 03 00000 126 000,00 126 000,00

Расходы на предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
электроэнергии

 педагогическим работникам, проживающим в 
сельской местности и работающим в 
муниципальных образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

05 2 03 71310 100 07 126 000,00 126 000,00

03

03

01

03

03

01

01



6

1 2 3 4 6 75

Подпрограмма "Развитие централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 3 00 00000 17 544 055,00 18 405 453,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников учреждений  
библиотечной системы в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 3 01 00000 16 020 365,00 16 869 139,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
по предоставлению населению услуг библиотечного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

05 3 01 00590 100 08 15 414 595,00 16 263 369,00

Расходы на осуществление переданных полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 3 01 80591 100 08 605 770,00 605 770,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 3 02 00000 1 523 690,00 1 536 314,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг библиотечного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 3 02 00590 200 08 1 518 690,00 1 531 314,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг библиотечного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (иные 
бюджетные ассигнования)

05 3 02 00590 800 08 5 000,00 5 000,00

Подпрограмма "Развитие музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

05 4 00 00000 1 295 424,00 1 278 243,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников музейных 
учреждений  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

05 4 01 00000 976 852,00 1 028 606,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
по предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

05 4 01 00590 100 08 976 852,00 1 028 606,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

05 4 02 00000 318 572,00 249 637,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 4 02 00590 200 08 315 572,00 246 637,00

01

01

01

01

01

01



7

1 2 3 4 6 75

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (иные 
бюджетные ассигнования)

05 4 02 00590 800 08 3 000,00 3 000,00

Подпрограмма " Обеспечение  управления и 
создание условий для реализации муниципальной 
программы "Развитие культуры на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021годы"

05 5 00 00000 2 011 348,00 2 016 011,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
отдела культуры и межнациональных отношений 
администрации Белогорского района Республики 
Крым"

05 5 01 00000 2 011 348,00 2 016 011,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 5 01 00190 100 08 1 763 569,00 1 763 569,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 5 01 00190 200 08 246 779,00 251 442,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым 
(иные бюджетные ассигнования)

05 5 01 00190 800 08 1 000,00 1 000,00

Подпрограмма "Обеспечение информационно-
аналитического, финансово-экономического, 
консультационного сопровождения деятельности 
учреждений  культуры Белогорского района 
Республики Крым"

05 6 00 00000 18 227 167,00 18 903 743,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
Центра обеспечения деятельности учреждений  
культуры"

05 6 01 00000 18 227 167,00 18 903 743,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра обеспечения деятельности 
учреждений  культуры (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 6 01 00590 100 08 17 692 907,00 18 365 157,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра обеспечения деятельности 
учреждений  культуры (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 6 01 00590 200 08 533 260,00 537 586,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра обеспечения деятельности 
учреждений  культуры (иные бюджетные 
ассигнования)

05 6 01 00590 800 08 1 000,00 1 000,00

Муниципальная программа "Социальная  защита 
населения Белогорского района Республики Крым на 
2019-2021 годы"

07 0 00 00000 58 723 508,43 61 471 491,44

Подпрограмма "Государственная поддержка детей с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, детей, нуждающихся в длительном 
лечении, детей и подростков с девиантным 
поведением, детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

07 1 00 00000 450 000,00 550 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение выплат 
единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью"

07 1 02 00000 450 000,00 550 000,00

Расходы на выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью (социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

07 1 02 52600 300 10 450 000,00 550 000,00

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан»

07 4 00 00000 58 273 508,43 60 921 491,44

04

04

04

04

04

04

04

01



8

1 2 3 4 6 75

Основное мероприятие "Приобретение технических 
и других средств реабилитации инвалидам и 
отдельным категориям граждан, льготным 
категориям граждан"

07 4 01 00000 817 110,00 790 247,00

Расходы на приобретение технических и других 
средств реабилитации инвалидам и отдельным 
категориям граждан, льготным категориям граждан 
(социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

07 4 01 70860 300 10 817 110,00 790 247,00

Основное мероприятие "Меры социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом Республики Крым 
от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014"

07 4 02 00000 5 119 670,00 5 324 463,00

Расходы на оказание мер социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом Республики Крым 
от 17 декабря 2014 года №36-ЗРК/2014 "Об 
особенностях установления мер социальной защиты 
(поддержки) отдельным категориям граждан, 
проживающих на территории Республики Крым" 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07 4 02 73860 200 10 98 000,00 98 000,00

Расходы на оказание мер социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом Республики Крым 
от 17 декабря 2014 года №36-ЗРК/2014 "Об 
особенностях установления мер социальной защиты 
(поддержки) отдельным категориям граждан, 
проживающих на территории Республики Крым" 
(социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

07 4 02 73860 300 10 5 021 670,00 5 226 463,00

Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан"

07 4 08 00000 12 867 691,00 14 042 767,00

Расходы на предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан 
(предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 4 08 70890 600 10 171 832,00 138 494,00

Расходы на предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан (иные 
бюджетные ассигнования)

07 4 08 70890 800 10 12 695 859,00 13 904 273,00

Основное мероприятие "Социальное пособие на 
погребение"

07 4 09 00000 821 409,00 854 266,00

Расходы на социальное пособие на погребение 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07 4 09 71860 200 10 22 000,00 24 000,00

Расходы на социальное пособие на погребение 
(социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

07 4 09 71860 300 10 799 409,00 830 266,00

Основное мероприятие "Оплата жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан"

07 4 11 00000 13 016 280,00 13 016 280,00

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 4 11 52500 600 10 200 000,00 200 000,00

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (иные бюджетные 
ассигнования)

07 4 11 52500 800 10 12 816 280,00 12 816 280,00

Основное мероприятие                "Обеспечение 
компенсационных выплат по льготному проезду 
отдельных категорий граждан на авто-, электро-, и 
железнодорожном транспорте"

07 4 12 00000 7 739 812,00 9 039 688,00

Расходы на  компенсационные выплаты по 
льготному проезду отдельных категорий граждан на 
авто–, электро–  и железнодорожном транспорте 
(иные бюджетные ассигнования)

07 4 12 70010 800 10 7 739 812,00 9 039 688,00

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий 
по предоставлению ежемесячной социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшимся без попечения родителей"

07 4 13 00000 14 366 966,43 14 116 529,44

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03



9

1 2 3 4 6 75

Расходы на осуществление полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшимся без попечения родителей 
(социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

07 4 13 70820 300 10 14 366 966,43 14 116 529,44

Основное мероприятие "Обеспечение  переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный 
донор России"

07 4 14 00000 3 447 300,00 3 661 500,00

Расходы на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России" 
(социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

07 4 14 52200 300 10 3 447 300,00 3 661 500,00

Основное мероприятие "Компенсация отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме"

07 4 15 00000 77 270,00 75 751,00

Расходы на компенсацию отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме   
(предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 4 15 R4620 600 10 77 270,00 75 751,00

Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 2019-2021 
годы"

10 0 00 00000 200 000,00 200 000,00

Основное мероприятие  "Гражданско-
патриотическое воспитание и содействие 
самоорганизации молодежи"

10 0 01 00000 50 000,00 50 000,00

Расходы на проведение мероприятий по  гражданско-
патриотическому воспитанию молодежи (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

10 0 01 21730 200 07 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие  "Пропаганда здорового 
образа жизни в молодежной среде.  Профилактика 
алкоголизации, наркотизации и иного девиантного 
поведения в молодежной среде"

10 0 06 00000 150 000,00 150 000,00

Расходы на проведение мероприятий по  пропаганде 
здорового образа жизни в молодежной среде 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

10 0 06 21730 200 07 150 000,00 150 000,00

Муниципальная программа "Построение (развитие) 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город" в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым на 2019-2021 годы"

12 0 00 00000 100 000,00 0,00

Основное мероприятие "Построение и развитие 
сегментов    аппаратно-программного комплекса  
"Безопасный город" на территории  Белогорского 
района Республики Крым"

12 0 05 00000 100 000,00 0,00

Расходы на построение и развитие сегментов  
аппаратно-программного комплекса  "Безопасный 
город" (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

12 0 05 23080 200 03 100 000,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие казачьих 
обществ в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым на 2019-2021 годы "

13 0 00 00000 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие "Участие в Крымском этапе 
Всероссийской военно-спортивной игры «Казачий 
сполох»

13 0 08 00000 50 000,00 50 000,00

Расходы для принятия участия в Крымском этапе 
Всероссийской военно-спортивной игры «Казачий 
сполох» (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

13 0 08 20370 200 08 50 000,00 50 000,00

09

04

07

07

04

03

03



10

1 2 3 4 6 75

Муниципальная программа «Совершенствование 
деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым по реализации вопросов местного 
значения на 2019-2021 годы»

15 0 00 00000 29 971 598,00 29 971 598,00

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения 
функций по реализации вопросов местного значения  
администрации Белогорского района Республики 
Крым»

15 0 01 00000 29 971 598,00 29 971 598,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым 
по реализации вопросов местного значения (расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

15 0 01 00190 100 01 28 712 774,00 28 712 774,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым 
по реализации вопросов местного значения (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

15 0 01 00190 200 01 1 146 855,00 1 146 855,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым 
по реализации вопросов местного значения (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

15 0 01 00190 200 07 98 865,00 98 865,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым 
по реализации вопросов местного значения (иные 
бюджетные ассигнования)

15 0 01 00190 800 01 13 104,00 13 104,00

Муниципальная программа "Проведение 
мероприятий общественной значимости на 
территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2019-2021 
годы"

17 0 00 00000 75 000,00 75 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, 
связанных с днями воинской славы России и 
памятными датами России"

17 0 01 00000 75 000,00 75 000,00

Расходы на  подготовку и проведение мероприятий, 
связанных с днями воинской славы России и 
памятными датами России (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

17 0 01 20220 200 08 75 000,00 75 000,00

Муниципальная программа Белогорского района 
Республики Крым по укреплению единства 
российской нации и этнокультурному развитию 
народов России «Республика Крым-территория 
межнационального согласия» на 2019-2021 годы

18 0 00 00000 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие "Укрепление единства много 
национального народа на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

18 0 01 00000 50 000,00 50 000,00

Расходы  по укреплению единства российской нации 
и этнокультурному развитию народов России 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

18 0 01 20230 200 08 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 2019-2021 
годы"

19 0 00 00000 100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне», центра 
тестирования Белогорского района»

19 0 01 00000 100 000,00 100 000,00

04

04

04

04

05

04



11

1 2 3 4 6 75

Расходы на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне", центра тестирования Белогорского 
района" (предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

19 0 01 23090 600 11 100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым 
на 2019-2021г.г.»

20 0 00 00000 100 000,00 0,00

Основное мероприятие " Организация , создание и 
установка системы видеонаблюдения на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым"

20 0 07 00000 100 000,00 0,00

Расходы по  организации, созданию и установке 
системы видеонаблюдения на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

20 0 07 24060 200 03 100 000,00 0,00

Муниципальная программа «О профилактике 
безнадзорности и Правонарушений 
несовершеннолетних в Белогорском районе 
Республике Крым на 2019-2021 годы»

21 0 00 00000 35 500,00 35 500,00

Основное мероприятие «Поездка в ГБУ РК 
«Феодосийский межрегиональный социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних», 
экскурсия a Феодосийскую картинную галерею 
им.И.К. Айвазовского»

21 0 12 00000 15 000,00 15 000,00

Расходы на организацию поездки в ГБУ РК 
«Феодосийский межрегиональный социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних», 
экскурсии в Феодосийскую картинную галерею 
им.И.К. Айвазовского» (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

21 0 12 20620 200 10 15 000,00 15 000,00

Основное мероприятие «Экскурсия в воинскую 
часть в с.Межгорье»

21 0 14 00000 500,00 500,00

Расходы на организацию экскурсии в воинскую 
часть в с.Межгорье (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

21 0 14 20640 200 10 500,00 500,00

Основное мероприятие «Изготовление баннеров» 21 0 15 00000 15 000,00 15 000,00
Изготовление баннеров (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

21 0 15 20650 200 10 15 000,00 15 000,00

Основное мероприятие «Изготовление и 
распространение памяток (буклетов) для детей, 
родителей, по вопросам профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних»

21 0 16 00000 5 000,00 5 000,00

Расходы на изготовление и распространение памяток 
(буклетов) для детей, родителей, по вопросам 
профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

21 0 16 20660 200 10 5 000,00 5 000,00

Непрограммные расходы за счет межбюджетных 
трансфертов, предаваемых из бюджетов поселений

80 0 00 00000 229 715,00 229 715,00

Межбюджетные трансферты, предаваемых из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий

80 1 00 00000 229 715,00 229 715,00

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

80 1 00 80010 100 01 110 000,00 110 000,00

06

06

06

06

06

02

14



12

1 2 3 4 6 75

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

80 1 00 80010 200 01 50 000,00 50 000,00

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

80 1 00 80010 200 07 69 715,00 69 715,00

Непрограммные расходы на обеспечение социальной 
поддержки

83 0 00 00000 4 518 765,16 4 518 765,16

Непрограммные расходы на выплату ежемесячной 
доплаты к пенсии в связи с выходом на пенсию за 
выслугу лет муниципальных служащих 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым

83 0 04 00000 201 582,00 201 582,00

Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии 
лицам, замещавших муниципальные должности и 
занимавших должности муниципальной службы 
(социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

83 0 04 23040 300 10 201 582,00 201 582,00

Обеспечение и социальная поддержка детей-сирот и 
детям, оставшихся без попечения родителей

83 1 00 00000 4 317 183,16 4 317 183,16

Расходы на предоставление жилых помещений 
детям–сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 
(капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

83 1 00 R0820 400 10 4 317 183,16 4 317 183,16

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов

91 0 00 00000 32 908 239,00 33 303 186,00

Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики Крым

91 1 00 00000 1 222 407,00 1 237 407,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики Крым" 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

91 1 00 00190 100 01 50 000,00 65 000,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики Крым" 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

91 1 00 00190 200 07 20 000,00 20 000,00

Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  органов 
местного самоуправления  муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики Крым" 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

91 1 00 0019A 100 01 1 152 407,00 1 152 407,00

02

05

02

01

04

06

05



13

1 2 3 4 6 75

Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым

91 2 00 00000 6 768 261,00 6 653 261,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов  
"Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым" (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

91 2 00 00190 100 01 4 849 336,00 4 827 336,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов  
"Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым" (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

91 2 00 00190 200 01 934 000,00 842 300,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов  
"Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым" (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

91 2 00 00190 200 07 16 000,00 16 000,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов  
"Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым" (иные 
бюджетные ассигнования)

91 2 00 00190 800 01 15 000,00 13 700,00

Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  органов 
местного самоуправления  муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым, в 
рамках непрограммного направления расходов " 
Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым " (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

91 2 00 0019A 100 01 953 925,00 953 925,00

Обеспечение  деятельности Контрольно-счетного 
органа муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым

91 6 00 00000 1 669 372,00 1 669 372,00

Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  органов 
местного самоуправления  муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов " 
Обеспечение деятельности Контрольно-счетного 
органа муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым" (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

91 6 00 0019A 100 01 1 669 372,00 1 669 372,00

Обеспечение  деятельности финансового управления 
администрации Белогорского района Республики 
Крым

91 7 00 00000 5 497 135,00 5 497 135,00

03

05

03

03

06

03



14

1 2 3 4 6 75

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов " 
Обеспечение  деятельности финансового управления 
администрации Белогорского района Республики 
Крым " (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

91 7 00 00190 100 01 5 180 135,00 5 180 135,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов " 
Обеспечение  деятельности финансового управления 
администрации Белогорского района Республики 
Крым " (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

91 7 00 00190 200 01 317 000,00 317 000,00

Обеспечение  деятельности Административно-
хозяйственного центра Белогорского района

91 8 00 00000 14 236 630,00 14 631 849,00

Расходы на обеспечение  деятельности (оказание 
услуг) Административно-хозяйственного центра 
Белогорского района (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

91 8 00 00590 100 01 8 120 502,00 8 429 076,00

Расходы на обеспечение  деятельности (оказание 
услуг) Административно-хозяйственного центра 
Белогорского района (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

91 8 00 00590 200 01 6 026 128,00 6 112 773,00

Расходы на обеспечение  деятельности (оказание 
услуг) Административно-хозяйственного центра 
Белогорского района (иные бюджетные 
ассигнования)

91 8 00 00590 800 01 90 000,00 90 000,00

Непрограммные расходы в части уплаты членских 
взносов

91 A 00 00000 90 000,00 90 000,00

Расходы по уплате членских взносов в Ассоциацию 
"Совет муниципальных учреждений" (иные 
бюджетные ассигнования)

91 A 00 00590 800 01 90 000,00 90 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) Единой 
дежурно-диспетчерской службы Белогорского 
района

91 Д 00 00000 3 424 434,00 3 524 162,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Единой дежурно-диспетчерской службы 
Белогорского района (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

91 Д 00 00590 100 03 2 624 434,00 2 724 162,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Единой дежурно-диспетчерской службы 
Белогорского района (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

91 Д 00 00590 200 03 800 000,00 800 000,00

Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных 
полномочий

92 0 00 00000 18 059 294,00 18 060 853,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере архивного 
дела

92 1 00 00000 1 282 448,00 1 282 448,00

13

13

09

09

06

06

13

13



15

1 2 3 4 6 75

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере архивного дела (расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

92 1 00 71200 100 01 1 115 172,00 1 115 172,00

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере архивного дела (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

92 1 00 71200 200 01 167 276,00 167 276,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по опеке и 
попечительству

92 2 00 00000 2 565 019,00 2 565 019,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по опеке и попечительству 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

92 2 00 71300 100 01 2 300 451,00 2 300 451,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по опеке и попечительству 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

92 2 00 71300 200 01 264 568,00 264 568,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

92 3 00 00000 855 007,00 855 007,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по созданию и организации 
деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

92 3 00 71500 100 01 743 484,00 743 484,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по созданию и организации 
деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

92 3 00 71500 200 01 111 523,00 111 523,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере 
административной ответственности

92 4 00 00000 60 588,00 60 588,00

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

92 4 00 71400 200 01 60 588,00 60 588,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в 
сфере социальной защиты населения

92 5 00 00000 12 331 344,00 12 331 344,00

04

04

04

13

04

04

04



16

1 2 3 4 6 75

Расходы на осуществление переданных органам  
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты 
населения (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

92 5 00 71100 100 10 11 156 824,00 11 156 824,00

Расходы на осуществление переданных органам  
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты 
населения (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

92 5 00 71100 200 10 1 172 120,00 1 172 120,00

Расходы на осуществление переданных органам  
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты 
населения (иные бюджетные ассигнования)

92 5 00 71100 800 10 2 400,00 2 400,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

92 6 00 00000 935 700,00 935 700,00

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий   по отлову и 
содержанию безнадзорных животных (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

92 6 00 71410 200 04 935 700,00 935 700,00

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

92 7 00 00000 29 188,00 30 747,00

Расходы на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

92 7 00 51200 200 01 29 188,00 30 747,00

Реализация функций федеральных органов 
государственной власти на осуществление 
первичного воинского учёта, где отсутствуют 
военные комиссариаты

93 0 00 00000 2 862 419,00 2 862 419,00

Осуществление первичного воинского учёта 93 1 00 00000 2 862 419,00 2 862 419,00
Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (межбюджетные трансферты)

93 1 00 51180 500 02 2 862 419,00 2 862 419,00

Непрограммные расходы на предоставление 
субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными или муниципальными 
учреждениями

94 0 00 00000 200 000,00 200 000,00

Расходы на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям 
Белогорского района Республики Крым, не 
являющимся государственными или 
муниципальными учреждениями

94 1 00 00000 200 000,00 200 000,00

Субсидии социально ориентированным 
некоммерческим организациям Белогорского района 
Республики Крым, не являющимся 
государственными или муниципальными 
учреждениями (предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

94 1 00 60880 600 10 200 000,00 200 000,00

Непрограммные расходы в   области периодической 
печати и издательств

95 0 00 00000 850 000,00 850 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных  
автономных учреждений муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым

95 1 00 00000 850 000,00 850 000,00

Субсидия муниципальным  автономным 
учреждениям на поддержку и развитие издательств и 
периодических средств массовой информации 
(предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

95 1 00 00590 600 12 850 000,00 850 000,00

Резервный фонд муниципального образования 97 0 00 00000 250 000,00 250 000,00

06

02

05

03

06

06

06

05



17

1 2 3 4 6 75

Резервный фонд администрации Белогорского 
района Республики Крым

97 1 00 00000 250 000,00 250 000,00

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Белогорского района Республики Крым (иные 
бюджетные ассигнования)

97 1 00 90100 800 01 250 000,00 250 000,00

Дотация бюджетам муниципальных образований 
Белогорского района Республики Крым

98 0 00 00000 6 646 864,00 6 723 100,00

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

98 1 00 00000 6 646 864,00 6 723 100,00

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений Белогорского района 
Республики Крым (межбюджетные трансферты)

98 1 00 70300 500 14 6 646 864,00 6 723 100,00

Прочие непрограммные расходы 99 0 00 00000 37 871 258,32 41 111 061,69
Обеспечение дорожной деятельности на 
автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым

99 0 02 00000 33 852 112,32 36 091 915,69

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым за счет 
средств муниципального дорожного фонда (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 0 02 2046Д 200 04 10 191 173,32 11 437 216,69

Расходы на ремонт  автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств 
субсидии из бюджета Республики Крым (дорожный 
фонд Республики Крым) (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 0 02 SД880 200 04 23 660 939,00 24 654 699,00

Выполнение работ (оказание услуг), связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на территории  
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым

99 0 03 00000 4 000 000,00 5 000 000,00

Расходы на предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
а так же физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг на возмещение 
недополученных доходов и (или) финансового 
обеспечения (возмещения) затрат  связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на территории  
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым (иные бюджетные ассигнования)

99 0 03 60890 800 04 4 000 000,00 5 000 000,00

Непрограммные расходы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

99 0 06 00000 19 146,00 19 146,00

Оплата взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, находящегося 
в собственности муниципального образования   
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 0 06 20470 200 05 19 146,00 19 146,00

ИТОГО 1 170 767 938,40 1 124 865 948,71
Условно утвержденные расходы 9 001 060,51 19 113 252,58
ВСЕГО 1 179 768 998,91 1 143 979 201,29

      Заместитель начальника финансового управления-
       начальник бюджетного отдела О.В.Клочко

01

09

09

08

11

01



1

 

Приложение 8                                                                                                                         
к решению Белогорского районного совета 
Республики Крым от 24.12.2018 № 823               
"О бюджете муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов"                                                                                    
(в редакции решения Белогорского районного 
совета Республики Крым  от 25.03.2019 № 
864   "О внесении изменений в решение 
Белогорского районного совета Республики 
Крым от 24.12.2018 № 823                                                
"О бюджете муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 
)               

(рублей)

Наименование Код подраздела Сумма

1 3 4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 69 844 430,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

02 1 254 796,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

03 7 107 598,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

04 36 546 705,00

Судебная система 05 27 861,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

06 7 444 396,00

Резервные фонды 11 250 000,00
Другие общегосударственные вопросы 13 17 213 074,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2 862 419,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 03 2 862 419,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

4 675 656,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

09 4 575 656,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

14 100 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 37 922 247,18
Сельское хозяйство и рыболовство 05 935 700,00
Транспорт 08 4 000 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09 32 591 547,18
Другие вопросы в области национальной экономики 12 395 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 8 447 405,00
Жилищное хозяйство 01 8 447 405,00

Код 
раздела

2
01
01

01

01

01
01

01
01
02
02
03

03

03

04
04
04
04
04

05
05

Распределение расходов бюджета муниципального образования Белогорский район Белогорского района 
Республики Крым по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов                                                                                                  

на 2019 год



2

1 3 42
ОБРАЗОВАНИЕ 915 220 931,97
Дошкольное образование 01 242 420 137,90
Общее образование 02 606 256 564,07
Дополнительное образование детей 03 41 280 554,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

05 306 580,00

Молодежная политика 07 400 000,00
Другие вопросы в области образования 09 24 557 096,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 105 563 015,58
Культура 01 85 847 015,58
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 04 19 716 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 128 373 892,42
Пенсионное обеспечение 01 158 982,00
Социальное обеспечение населения 03 40 237 098,00
Охрана семьи и детства 04 75 410 968,42
Другие вопросы в области социальной политики 06 12 566 844,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 100 000,00
Массовый спорт 02 100 000,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 850 000,00
Периодическая печать и издательства 02 850 000,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

8 178 182,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

01 8 178 182,00

ИТОГО 1 282 038 179,15

     Заместитель начальника финансового управления-
     начальник бюджетного отдела О.В.Клочко

08
08

07
07

14

14

07
07
07

10
11
11

07
07

10
10
10

08

10

12
12



3



4



1

 

(рублей)

2021 год
1 2 3 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01 64 819 566,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 217 407,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 6 637 261,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 34 575 207,00

Судебная система 01 05 30 747,00
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 7 326 507,00

Резервные фонды 01 11 250 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 14 782 437,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 2 862 419,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 2 862 419,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 3 524 162,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 3 524 162,00

Наименование
Код 

раздела
Код подраздела

Сумма
2020 год

4

64 522 788,00

1 202 407,00

6 752 261,00

34 575 207,00

29 188,00
7 326 507,00

250 000,00
14 387 218,00

2 862 419,00
2 862 419,00

3 624 434,00

3 524 434,00

Приложение 8а                                                                                                                         
к решению Белогорского районного 
совета Республики Крым                                                                            
от 24.12.2018 № 823                                                     
"О бюджете муниципального 
образования Белогорский район 
Республики Крым на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов"                                                                                    
(в редакции решения Белогорского 
районного совета Республики Крым  
от 25.03.2019 № 864    "О внесении 
изменений в решение Белогорского 
районного совета Республики Крым                                                   
от 24.12.2018 № 823                                                                                      
"О бюджете муниципального 
образования Белогорский район 
Республики Крым на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов")               

Распределение расходов бюджета муниципального образования Белогорский район Белогорского района 
Республики Крым по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов                                                                                                                          

на плановый период 2020 и 2021 годов



2

1 2 3 54

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 42 027 615,69

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 935 700,00

Транспорт 04 08 5 000 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 36 091 915,69

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 19 146,00

Жилищное хозяйство 05 01 19 146,00
ОБРАЗОВАНИЕ 07 794 939 362,42
Дошкольное образование 07 01 226 653 246,11
Общее образование 07 02 500 759 581,31
Дополнительное образование детей 07 03 41 910 302,00

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 204 580,00

Молодежная политика 07 07 200 000,00
Другие вопросы в области образования 07 09 25 211 653,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 78 242 367,00
Культура 08 01 57 147 613,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 21 094 754,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 130 758 210,60
Пенсионное обеспечение 10 01 201 582,00
Социальное обеспечение населения 10 03 46 804 962,00
Охрана семьи и детства 10 04 71 184 822,60
Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 12 566 844,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 100 000,00

Массовый спорт 11 02 100 000,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

12 850 000,00

Периодическая печать и издательства 12 02 850 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 6 723 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

14 01 6 723 100,00

ИТОГО 1 124 865 948,71
Условно утвержденные расходы 19 113 252,58
ВСЕГО 1 143 979 201,29

         Заместитель начальника финансового управления-
         начальник бюджетного отдела О.В.Клочко

100 000,00

38 807 812,32

935 700,00

4 000 000,00
33 852 112,32

20 000,00

70 567 379,59
12 566 844,00

19 146,00

19 146,00
817 997 192,49
230 639 182,36
521 081 597,13
41 378 845,00

24 492 988,00

108 094 935,00
87 681 420,00

6 646 864,00

20 413 515,00

127 242 347,59
201 582,00

43 906 542,00

850 000,00

6 646 864,00

9 001 060,51
1 179 768 998,91

1 170 767 938,40

100 000,00

100 000,00
850 000,00

204 580,00

200 000,00



1

 

(рублей)

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

1 2 3 4 6 7
Белогорский районный совет Республики Крым 901 8 455 394,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 8 362 394,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

901 01 02 1 254 796,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

901 01 02 1 254 796,00

Обеспечение деятельности Председателя Белогорского 
районного совета Республики Крым

901 01 02 1 254 796,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности Председателя Белогорского районного 
совета Республики Крым"

901 01 02 90 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 02 100 90 000,00

Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности  органов местного 
самоуправления  муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности Председателя Белогорского районного 
совета Республики Крым"

901 01 02 1 164 796,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 02 100 1 164 796,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

901 01 03 7 107 598,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

901 01 03 7 107 598,00

Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым

901 01 03 7 107 598,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов  "Обеспечение 
деятельности аппарата Белогорского районного совета 
Республики Крым"

901 01 03 6 143 418,00

Приложение 9                                                                                                                         
к решению Белогорского районного совета 
Республики Крым от 24.12.2018 № 823               
"О бюджете муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов"                                                                                    
(в редакции решения Белогорского районного 
совета Республики Крым                                                                     
от 25.03.2019 № 864    "О внесении изменений 
в решение Белогорского районного совета 
Республики Крым от 24.12.2018 № 823                                       
"О бюджете муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов")               

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 2019 год

91 0 00 00000

91 2 00 00000

91 2 00 00190

91 1 00 00000

91 1 00 00190

91 1 00 00190

91 1 00 0019A

91 1 00 0019A

Код целевой 
статьи

5

91 0 00 00000



2

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 03 100 4 900 768,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 03 200 1 227 650,00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 800 15 000,00
Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности  органов местного 
самоуправления  муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов " Обеспечение 
деятельности аппарата Белогорского районного совета 
Республики Крым "

901 01 03 964 180,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 03 100 964 180,00

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 93 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

901 07 05 93 000,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

901 07 05 93 000,00

Обеспечение деятельности Председателя Белогорского 
районного совета Республики Крым

901 07 05 20 000,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности Председателя Белогорского районного 
совета Республики Крым"

901 07 05 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 07 05 200 20 000,00

Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым

901 07 05 73 000,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов  "Обеспечение 
деятельности аппарата Белогорского районного совета 
Республики Крым"

901 07 05 73 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 07 05 200 73 000,00

Администрация Белогорского района Республики 
Крым

902 111 996 581,60

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 54 037 640,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

902 01 04 36 546 705,00

Муниципальная программа «Совершенствование 
деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым по реализации вопросов местного 
значения на 2019-2021 годы»

902 01 04 31 844 231,00

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения 
функций по реализации вопросов местного значения  
администрации Белогорского района Республики Крым»

902 01 04 31 844 231,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым по реализации 
вопросов местного значения

902 01 04 31 844 231,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 01 04 100 29 151 179,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 01 04 200 2 359 368,00

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 800 333 684,00

15 0 01 00190

15 0 01 00190

15 0 00 00000

15 0 01 00000

15 0 01 00190

15 0 01 00190

91 1 00 00190

91 1 00 00190

91 2 00 00000

91 2 00 00190

91 2 00 00190

91 2 00 0019A

91 2 00 0019A

91 0 00 00000

91 1 00 00000

91 2 00 00190

91 2 00 00190

91 2 00 00190



3

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий

902 01 04 4 702 474,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере архивного дела

902 01 04 1 282 448,00

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
архивного дела

902 01 04 1 282 448,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 01 04 100 1 115 172,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 01 04 200 167 276,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по опеке и попечительству

902 01 04 2 565 019,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым по 
опеке и попечительству

902 01 04 2 565 019,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 01 04 100 2 300 451,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 01 04 200 264 568,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

902 01 04 855 007,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым по 
созданию и организации деятельности комиссий  по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

902 01 04 855 007,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 01 04 100 743 484,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 01 04 200 111 523,00

Судебная система 902 01 05 27 861,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий

902 01 05 27 861,00

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

902 01 05 27 861,00

Расходы на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

902 01 05 27 861,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 01 05 200 27 861,00

Резервные фонды 902 01 11 250 000,00
Резервный фонд муниципального образования 902 01 11 250 000,00
Резервный фонд администрации Белогорского района 
Республики Крым

902 01 11 250 000,00

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Белогорского района Республики Крым

902 01 11 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 800 250 000,00
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 17 213 074,00

97 1 00 90100

92 7 00 51200

92 7 00 51200

97 0 00 00000
97 1 00 00000

97 1 00 90100

92 3 00 71500

92 3 00 71500

92 3 00 71500

92 0 00 00000

92 7 00 00000

92 1 00 71200

92 2 00 00000

92 2 00 71300

92 2 00 71300

92 2 00 71300

92 3 00 00000

92 0 00 00000

92 1 00 00000

92 1 00 71200

92 1 00 71200



4

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

902 01 13 16 948 631,00

Обеспечение  деятельности Административно-
хозяйственного центра Белогорского района

902 01 13 16 858 631,00

Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
Административно-хозяйственного центра Белогорского 
района

902 01 13 16 858 631,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 01 13 100 7 225 816,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 01 13 200 9 542 815,00

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 800 90 000,00
Непрограммные расходы в части уплаты членских 
взносов

902 01 13 90 000,00

Расходы по уплате членских взносов в Ассоциацию 
"Совет муниципальных учреждений"

902 01 13 90 000,00

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 800 90 000,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий

902 01 13 60 588,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере 
административной ответственности

902 01 13 60 588,00

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

902 01 13 60 588,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 01 13 200 60 588,00

Другие непрограммные расходы органов местного 
самоуправления на выполнение  функций по 
общегосударственным вопросам, в том числе на 
управление муниципальной собственностью

902 01 13 203 855,00

Реализация имущественных правоотношений 902 01 13 203 855,00
Расходы, направленные на реализацию имущественных 
правоотношений муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым

902 01 13 203 855,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

902 01 13 400 203 855,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

902 03 4 675 656,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

902 03 09 4 575 656,00

Ведомственная целевая программа "О создании 
материального резерва для предупреждения, 
локализации и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и их последствий, 
оказания помощи пострадавшему от чрезвычайных 
ситуаций населению Белогорского района Республики 
Крым на 2019 год"

902 03 09 300 000,00

Основное мероприятие "Предотвращение, локализация и 
ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и их последствий "

902 03 09 300 000,00

Расходы по формированию и поддержанию 
материальных  резервов для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций

902 03 09 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 03 09 200 300 000,00

Муниципальная программа "Построение (развитие) 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" 
в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

902 03 09 100 000,00

Основное мероприятие "Построение и развитие 
сегментов    аппаратно-программного комплекса  
"Безопасный город" на территории  Белогорского района 
Республики Крым"

902 03 09 100 000,00

06 0 01 20240

12 0 00 00000

12 0 05 00000

96 3 00 99000

06 0 00 00000

06 0 01 00000

06 0 01 20240

92 4 00 00000

92 4 00 71400

92 4 00 71400

96 0 00 00000

96 3 00 00000
96 3 00 99000

91 8 00 00590

91 8 00 00590
91 A 00 00000

91 A 00 00590

91 A 00 00590
92 0 00 00000

91 0 00 00000

91 8 00 00000

91 8 00 00590

91 8 00 00590



5

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

Расходы на построение и развитие сегментов  аппаратно-
программного комплекса  "Безопасный город"

902 03 09 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 03 09 200 100 000,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

902 03 09 4 175 656,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) Единой 
дежурно-диспетчерской службы Белогорского района

902 03 09 4 175 656,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Единой дежурно-диспетчерской службы Белогорского 
района

902 03 09 4 175 656,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 03 09 100 3 089 006,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 03 09 200 1 079 900,00

Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 800 6 750,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

902 03 14 100 000,00

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на 
2019-2021г.г.»

902 03 14 100 000,00

Основное мероприятие " Организация , создание и 
установка системы видеонаблюдения на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым"

902 03 14 100 000,00

Расходы по  организации, созданию и установке системы 
видеонаблюдения на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым

902 03 14 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 03 14 200 100 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 37 922 247,18
Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 935 700,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий

902 04 05 935 700,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

902 04 05 935 700,00

Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий   по отлову и содержанию безнадзорных 
животных

902 04 05 935 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 04 05 200 935 700,00

Транспорт 902 04 08 4 000 000,00
Прочие непрограммные расходы 902 04 08 4 000 000,00
Выполнение работ (оказание услуг), связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам на территории  муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым

902 04 08 4 000 000,00

Расходы на предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 
так же физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг на возмещение недополученных доходов и 
(или) финансового обеспечения (возмещения) затрат  
связанных с осуществлением регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на территории  муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым

902 04 08 4 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 902 04 08 800 4 000 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09 32 591 547,18
Прочие непрограммные расходы 902 04 09 32 591 547,18

99 0 03 00000

99 0 03 60890

99 0 03 60890

99 0 00 00000

92 0 00 00000

92 6 00 00000

92 6 00 71410

92 6 00 71410

99 0 00 00000

20 0 00 00000

20 0 07 00000

20 0 07 24060

20 0 07 24060

91 Д 00 00000

91 Д 00 00590

91 Д 00 00590

91 Д 00 00590

91 Д 00 00590

12 0 05 23080

12 0 05 23080

91 0 00 00000



6

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

Обеспечение дорожной деятельности на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым

902 04 09 32 591 547,18

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым за счет средств муниципального 
дорожного фонда

902 04 09 2 361 076,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 04 09 200 2 361 076,37

Иные межбюджетные трансферты сельским поселениям 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями за счет бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного фонда 
муниципального образования Белогорский район

902 04 09 7 523 234,81

Межбюджетные трансферты 902 04 09 500 7 523 234,81
Расходы на ремонт  автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств субсидии 
из бюджета Республики Крым (дорожный фонд 
Республики Крым)

902 04 09 22 707 236,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 04 09 200 22 707 236,00

Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12 395 000,00

Муниципальная программа "Развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства  муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым "

902 04 12 15 000,00

Основное мероприятие  "Развитие информационной 
поддержки  субъектов малого и среднего 
предпринимательства, содействие повышению престижа 
предпринимательской деятельности муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым"

902 04 12 15 000,00

Расходы на изготовление, распространение, размещение 
информационных материалов по вопросам развития 
малого и среднего предпринимательства

902 04 12 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 04 12 200 15 000,00

Прочие непрограммные расходы 902 04 12 380 000,00
Разработка схем размещения рекламных конструкций и 
демонтаж незаконно установленных объектов наружной 
рекламы и информации на территории Белогорского 
района Республики Крым

902 04 12 380 000,00

Расходы на разработку схем размещения рекламных 
конструкций и демонтаж незаконно установленных 
объектов наружной рекламы и информации на 
территории Белогорского района Республики Крым

902 04 12 380 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 04 12 200 380 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 05 8 447 405,00
Жилищное хозяйство 902 05 01 8 447 405,00
Капитальные расходы 902 05 01 8 421 053,00
Расходы на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности, приобретение 
объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность

902 05 01 8 421 053,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

902 05 01 400 8 421 053,00

Прочие непрограммные расходы 902 05 01 26 352,00
Непрограммные расходы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

902 05 01 26 352,00

Оплата взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, находящегося в 
собственности муниципального образования

902 05 01 26 352,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 05 01 200 26 352,00

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 98 865,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

902 07 05 98 865,00

81 0 00 S4990

81 0 00 S4990

99 0 00 00000
99 0 06 00000

99 0 06 20470

99 0 06 20470

99 0 07 00000

99 0 07 20480

99 0 07 20480

81 0 00 00000

02 0 00 00000

02 0 03 00000

02 0 03 20060

02 0 03 20060

99 0 00 00000

99 0 02 2046Д

99 0 02 2046Д

99 0 02 80580

99 0 02 80580
99 0 02 SД880

99 0 02 SД880

99 0 02 00000



7

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

Муниципальная программа «Совершенствование 
деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым по реализации вопросов местного 
значения на 2019-2021 годы»

902 07 05 98 865,00

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения 
функций по реализации вопросов местного значения  
администрации Белогорского района Республики Крым»

902 07 05 98 865,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым по реализации 
вопросов местного значения

902 07 05 98 865,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 07 05 200 98 865,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 5 964 768,42
Охрана семьи и детства 902 10 04 5 764 768,42
Непрограммные расходы на обеспечение социальной 
поддержки

902 10 04 5 764 768,42

Обеспечение и социальная поддержка детей-сирот и 
детям, оставшихся без попечения родителей

902 10 04 5 764 768,42

Расходы на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет средств  
субвенции из бюджета Республики Крым

902 10 04 1 424 940,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

902 10 04 400 1 424 940,00

Расходы на предоставление жилых помещений 
детям–сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

902 10 04 4 339 828,42

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

902 10 04 400 4 339 828,42

Другие вопросы в области социальной политики 902 10 06 200 000,00
Непрограммные расходы на предоставление субсидий 
социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными или 
муниципальными учреждениями

902 10 06 200 000,00

Расходы на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям 
Белогорского района Республики Крым, не являющимся 
государственными или муниципальными учреждениями

902 10 06 200 000,00

Субсидии социально ориентированным некоммерческим 
организациям Белогорского района Республики Крым, 
не являющимся государственными или 
муниципальными учреждениями

902 10 06 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 10 06 600 200 000,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 902 12 850 000,00
Периодическая печать и издательства 902 12 02 850 000,00
Непрограммные расходы в   области периодической 
печати и издательств

902 12 02 850 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных  автономных 
учреждений муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым

902 12 02 850 000,00

Субсидия муниципальным  автономным учреждениям на 
поддержку и развитие издательств и периодических 
средств массовой информации

902 12 02 850 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 12 02 600 850 000,00

Муниципальное казенное учреждение "Финансовое 
управление администрации Белогорского района 
Республики Крым"

903 16 812 393,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 5 598 892,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

903 01 06 5 598 892,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

903 01 06 5 598 892,00

95 1 00 00590

91 0 00 00000

94 1 00 60880

95 0 00 00000

95 1 00 00000

95 1 00 00590

83 1 00 R0820

83 1 00 R0820

94 0 00 00000

94 1 00 00000

94 1 00 60880

83 0 00 00000

83 1 00 00000

83 1 00 70821

83 1 00 70821

15 0 00 00000

15 0 01 00000

15 0 01 00190

15 0 01 00190



8

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

Обеспечение  деятельности финансового управления 
администрации Белогорского района Республики Крым

903 01 06 5 598 892,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов " Обеспечение  
деятельности финансового управления администрации 
Белогорского района Республики Крым "

903 01 06 5 598 892,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 01 06 100 5 235 822,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 01 06 200 363 070,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02 2 862 419,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 03 2 862 419,00
Реализация функций федеральных органов 
государственной власти на осуществление первичного 
воинского учёта, где отсутствуют военные комиссариаты

903 02 03 2 862 419,00

Осуществление первичного воинского учёта 903 02 03 2 862 419,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

903 02 03 2 862 419,00

Межбюджетные трансферты 903 02 03 500 2 862 419,00
ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 45 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

903 07 05 45 000,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

903 07 05 45 000,00

Обеспечение  деятельности финансового управления 
администрации Белогорского района Республики Крым

903 07 05 45 000,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов " Обеспечение  
деятельности финансового управления администрации 
Белогорского района Республики Крым "

903 07 05 45 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 07 05 200 45 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 127 900,00
Пенсионное обеспечение 903 10 01 127 900,00
Непрограммные расходы на обеспечение социальной 
поддержки

903 10 01 127 900,00

Непрограммные расходы на выплату ежемесячной 
доплаты к пенсии в связи с выходом на пенсию за 
выслугу лет муниципальных служащих муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым

903 10 01 127 900,00

Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии 
лицам, замещавших муниципальные должности и 
занимавших должности муниципальной службы

903 10 01 127 900,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 01 300 127 900,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

903 14 8 178 182,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

903 14 01 8 178 182,00

Дотация бюджетам муниципальных образований 
Белогорского района Республики Крым

903 14 01 8 178 182,00

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 903 14 01 8 178 182,00

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений Белогорского района Республики Крым

903 14 01 8 178 182,00

Межбюджетные трансферты 903 14 01 500 8 178 182,00
Управление образования, молодежи и спорта 
администрации Белогорского района Республики 
Крым

904 942 916 585,97

98 1 00 00000

98 1 00 70300

98 1 00 70300

83 0 04 00000

83 0 04 23040

83 0 04 23040

98 0 00 00000

91 7 00 00000

91 7 00 00190

91 7 00 00190

83 0 00 00000

93 1 00 00000
93 1 00 51180

93 1 00 51180

91 0 00 00000

91 7 00 00190

91 7 00 00190

91 7 00 00190

93 0 00 00000

91 7 00 00000



9

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 892 073 685,97
Дошкольное образование 904 07 01 242 420 137,90
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе на 2019-2021 
годы"

904 07 01 242 420 137,90

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

904 07 01 242 420 137,90

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  
муниципальных  дошкольных образовательных 
учреждений в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

904 07 01 30 529 412,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений

904 07 01 30 529 412,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 01 600 30 529 412,00

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры 
системы дошкольного  образования в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

904 07 01 10 885 440,00

Расходы по капитальному ремонту объектов 
недвижимого имущества, включая выполнение 
инженерных изысканий, подготовки проектной, сметной 
документации, проведение  проверки достоверности 
определения сметной стоимости, проведение 
государственной   экспертизы, иные расходы

904 07 01 10 485 440,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 01 600 10 485 440,00

Расходы на проведение текущих ремонтов объектов 
недвижимого имущества, подготовку проектно-сметной 
документации, проведение  проверки достоверности 
определения сметной стоимости, проведение 
государственной  экспертизы, иные расходы

904 07 01 400 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 01 600 400 000,00

Основное мероприятие "Формирование позитивного 
имиджа работников дошкольных образовательных 
учреждений, обеспечение своевременной и достойной 
оплаты труда в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

904 07 01 199 199 900,00

Расходы  на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

904 07 01 199 199 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 01 600 199 199 900,00

Основное мероприятие "Предоставление мер
социальной поддержки работникам дошкольных 
образовательных учреждений"

904 07 01 1 674 000,00

Расходы на предоставление компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 
педагогическим работникам, проживающим в сельской 
местности и работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных  в 
сельской местности

904 07 01 1 674 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 01 600 1 674 000,00

Основное мероприятие " Социальные выплаты 
работникам дошкольных учреждений в связи с 
увольнением согласно ст.178 Трудового кодекса 
Российской Федерации"

904 07 01 83 082,90

Выплата работникам дошкольных учреждений в связи с 
увольнением согласно ст.178 Трудового кодекса 
Российской Федерации.

904 07 01 83 082,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 01 600 83 082,9004 2 08 23010

04 2 03 71320

04 2 04 00000

04 2 04 71310

04 2 04 71310

04 2 08 00000

04 2 08 23010

04 2 02 23100

04 2 02 23100

04 2 02 23180

04 2 02 23180

04 2 03 00000

04 2 03 71320

04 0 00 00000

04 2 00 00000

04 2 01 00000

04 2 01 00590

04 2 01 00590

04 2 02 00000



10

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
мероприятий по присоединению энергопринимающих 
устройств потребителей электрической энергии, 
объектов по производству электрической энергии к 
электрическим сетям в муниципальных дошкольных 
учреждений "

904 07 01 48 303,00

Расходы по присоединению энергопринимающих 
устройств потребителей электрической энергии, 
объектов по производству электрической энергии к 
электрическим сетям

904 07 01 48 303,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 01 600 48 303,00

Общее образование 904 07 02 606 256 564,07
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе на 2019-2021 
годы"

904 07 02 606 256 564,07

Подпрограмма "Развитие общего образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

904 07 02 606 256 564,07

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных общеобразовательных учреждений в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

904 07 02 88 967 111,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных общеобразовательных учреждений

904 07 02 88 967 111,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 02 600 88 967 111,00

Основное мероприятие "Формирование позитивного 
имиджа работников общеобразовательных учреждений, 
обеспечение своевременной и достойной оплаты труда в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

904 07 02 487 039 860,00

Расходы на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

904 07 02 487 039 860,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 02 600 487 039 860,00

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам общеобразовательных 
учреждений"

904 07 02 5 049 000,00

Расходы на предоставление компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 
педагогическим работникам, проживающим в сельской 
местности и работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных  в 
сельской местности

904 07 02 5 049 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 02 600 5 049 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение  горячим питанием 
учащихся 1-4 классов в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

904 07 02 16 906 428,00

Субсидия на обеспечение одноразовым бесплатным 
горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов 
муниципальных образовательных организаций

904 07 02 16 906 428,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 02 600 16 906 428,00

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры 
системы общего  среднего образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

904 07 02 5 947 730,00

04 1 04 S1520

04 1 05 00000

04 1 02 71330

04 1 03 00000

04 1 03 71310

04 1 03 71310

04 1 04 00000

04 1 04 S1520

04 1 00 00000

04 1 01 00000

04 1 01 00590

04 1 01 00590

04 1 02 00000

04 1 02 71330

04 2 09 00000

04 2 09 23170

04 2 09 23170

04 0 00 00000



11

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

Расходы по капитальному ремонту объектов 
недвижимого имущества, включая выполнение 
инженерных изысканий, подготовки проектной, сметной 
документации, проведение  проверки достоверности 
определения сметной стоимости, проведение 
государственной   экспертизы, иные расходы

904 07 02 4 496 730,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 02 600 4 496 730,00

Расходы на изготовление проектно-сметной 
документации для проведения комплекса мероприятий, 
направленных на установку системы видеонаблюдения

904 07 02 70 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 02 600 70 000,00

Расходы на проведение текущих ремонтов объектов 
недвижимого имущества, подготовку проектно-сметной 
документации, проведение  проверки достоверности 
определения сметной стоимости, проведение 
государственной  экспертизы, иные расходы

904 07 02 1 381 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 02 600 1 381 000,00

Основное мероприятие «Социальные выплаты 
работникам в связи увольнением согласно  ст.178 
Трудового кодекса Российской Федерации»

904 07 02 344 735,07

Выплаты работникам в связи с увольнением согласно  
ст.178 Трудового кодекса Российской Федерации

904 07 02 344 735,07

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 07 02 300 99 983,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 02 600 244 751,21

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по 
проведению оздоровительной кампании детей в 
общеобразовательных учреждениях»

904 07 02 2 001 700,00

Организация оздоровления детей в каникулярное время 
в общеобразовательных учреждениях

904 07 02 2 001 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 02 600 2 001 700,00

Дополнительное образование детей 904 07 03 18 439 888,00
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе на 2019-2021 
годы"

904 07 03 18 439 888,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 
в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

904 07 03 18 439 888,00

Основное мероприятие "Формирование позитивного 
имиджа работников  Детско-юношеской спортивной  
школы в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

904 07 03 8 214 640,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников Детско-юношеской спортивной  школы

904 07 03 8 214 640,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 03 600 8 214 640,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
Детско-юношеской спортивной  школы в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

904 07 03 1 114 919,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
Детско-юношеской спортивной  школы

904 07 03 1 114 919,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 03 600 1 114 919,00

Основное мероприятие "Формирование позитивного 
имиджа работников  Центра детского и юношеского 
творчества    в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

904 07 03 8 390 550,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников Центра детского и юношеского творчества

904 07 03 8 390 550,00

04 3 03 00000

04 3 03 00590

04 3 01 00000

04 3 01 00590

04 3 01 00590

04 3 02 00000

04 3 02 00590

04 3 02 00590

04 1 08 00000

04 1 08 23030

04 1 08 23030

04 0 00 00000

04 3 00 00000

04 1 05 23180

04 1 05 23180

04 1 06 00000

04 1 06 23010

04 1 06 23010

04 1 06 23010

04 1 05 23100

04 1 05 23100

04 1 05 23160

04 1 05 23160



12

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 03 600 8 390 550,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  
Центра детского и юношеского творчества    в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

904 07 03 719 779,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Центра детского и юношеского творчества

904 07 03 719 779,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 07 03 600 719 779,00

Молодежная политика 904 07 07 400 000,00
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым на 2019-2021 годы"

904 07 07 400 000,00

Основное мероприятие  "Гражданско-патриотическое 
воспитание и содействие самоорганизации молодежи"

904 07 07 250 000,00

Расходы на проведение мероприятий по  гражданско-
патриотическому воспитанию молодежи

904 07 07 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 07 07 200 250 000,00

Основное мероприятие  "Пропаганда здорового образа 
жизни в молодежной среде.  Профилактика 
алкоголизации, наркотизации и иного девиантного 
поведения в молодежной среде"

904 07 07 150 000,00

Расходы на проведение мероприятий по  пропаганде 
здорового образа жизни в молодежной среде

904 07 07 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 07 07 200 150 000,00

Другие вопросы в области образования 904 07 09 24 557 096,00
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе на 2019-2021 
годы"

904 07 09 24 483 476,00

Подпрограмма "Обеспечение управления и создание 
условий для реализации муниципальной программы " 
Развитие образования, молодёжи и спорта в Белогорском 
районе на 2019-2021годы"

904 07 09 24 483 476,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
управления образования, молодёжи и спорта 
администрации Белогорского района Республики Крым"

904 07 09 4 667 721,00

Расходы на обеспечение деятельности   управления 
образования, молодёжи и спорта администрации 
Белогорского района Республики Крым

904 07 09 4 667 721,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

904 07 09 100 4 264 221,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 07 09 200 393 500,00

Иные бюджетные ассигнования 904 07 09 800 10 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) Центра по обеспечению деятельности 
образовательных учреждений Белогорского района 
Республики Крым"

904 07 09 19 815 755,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Центра по обеспечению деятельности образовательных 
учреждений Белогорского района Республики Крым

904 07 09 19 815 755,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

904 07 09 100 18 098 355,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 07 09 200 1 697 400,00

Иные бюджетные ассигнования 904 07 09 800 20 000,00
Прочие непрограммные расходы 904 07 09 73 620,00

904 07 09 73 620,00
Расходы на выполнение решений судебных инстанций, 
вступивших в законную силу

904 07 09 73 620,00

Иные бюджетные ассигнования 904 07 09 800 73 620,0099 0 04 90200

04 4 02 00590

04 4 02 00590

04 4 02 00590
99 0 00 00000
99 0 04 00000
99 0 04 90200

04 4 01 00190

04 4 01 00190

04 4 01 00190

04 4 01 00190
04 4 02 00000

04 4 02 00590

10 0 06 21730

10 0 06 21730

04 0 00 00000

04 4 00 00000

04 4 01 00000

10 0 00 00000

10 0 01 00000

10 0 01 21730

10 0 01 21730

10 0 06 00000

04 3 03 00590

04 3 04 00000

04 3 04 00590

04 3 04 00590



13

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10 50 742 900,00
Охрана семьи и детства 904 10 04 50 707 400,00
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе на 2019-2021 
годы"

904 10 04 50 707 400,00

Подпрограмма "Развитие общего образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

904 10 04 180 000,00

Основное мероприятие «Компенсационные выплаты 
родителям учащихся, получающих образование на дому»

904 10 04 180 000,00

Компенсационные выплаты за питание льготной 
категории учащихся на основании заявлений родителей 
ребенка с ограниченными возможностями здоровья, а 
так же детям-инвалидам имеющим статус обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, 
получающим образование на дому

904 10 04 180 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 10 04 300 180 000,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

904 10 04 50 527 400,00

Основное мероприятие " Компенсация родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность"

904 10 04 50 527 400,00

Расходы на выплату компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность

904 10 04 50 527 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 10 04 300 50 527 400,00

Другие вопросы в области социальной политики 904 10 06 35 500,00
Муниципальная программа «О профилактике 
безнадзорности и Правонарушений несовершеннолетних 
в Белогорском районе Республике Крым на 2019-2021 
годы»

904 10 06 35 500,00

Основное мероприятие «Поездка в ГБУ РК 
«Феодосийский межрегиональный социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних», 
экскурсия a Феодосийскую картинную галерею им.И.К. 
Айвазовского»

904 10 06 15 000,00

Расходы на организацию поездки в ГБУ РК 
«Феодосийский межрегиональный социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних», 
экскурсии в Феодосийскую картинную галерею им.И.К. 
Айвазовского»

904 10 06 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 10 06 200 15 000,00

Основное мероприятие «Экскурсия в воинскую часть в 
с.Межгорье»

904 10 06 500,00

Расходы на организацию экскурсии в воинскую часть в 
с.Межгорье

904 10 06 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 10 06 200 500,00

Основное мероприятие «Изготовление баннеров» 904 10 06 15 000,00
Изготовление баннеров 904 10 06 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 10 06 200 15 000,00

Основное мероприятие «Изготовление и 
распространение памяток (буклетов) для детей, 
родителей, по вопросам профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних»

904 10 06 5 000,00

Расходы на изготовление и распространение памяток 
(буклетов) для детей, родителей, по вопросам 
профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

904 10 06 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 10 06 200 5 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11 100 000,00
Массовый спорт 904 11 02 100 000,00

21 0 16 20660

21 0 16 20660

21 0 14 20640

21 0 14 20640

21 0 15 00000
21 0 15 20650
21 0 15 20650

21 0 16 00000

21 0 00 00000

21 0 12 00000

21 0 12 20620

21 0 12 20620

21 0 14 00000

04 1 07 23020

04 1 07 23020

04 2 00 00000

04 2 05 00000

04 2 05 71480

04 2 05 71480

04 0 00 00000

04 1 00 00000

04 1 07 00000



14

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 2019-2021 
годы"

904 11 02 100 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне», центра тестирования 
Белогорского района»

904 11 02 100 000,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к труду и обороне", 
центра тестирования Белогорского района"

904 11 02 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 11 02 600 100 000,00

Отдел культуры и межнациональных отношений 
администрации Белогорского района Республики 
Крым

905 128 403 681,58

ОБРАЗОВАНИЕ 905 07 22 840 666,00
Дополнительное образование детей 905 07 03 22 840 666,00
Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2019-2021 годы"

905 07 03 22 840 666,00

Подпрограмма  "Развитие дополнительного образования  
в  муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

905 07 03 22 840 666,00

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников учреждений  дополнительного 
образования в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

905 07 03 20 528 470,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры в 
сфере дополнительного образования (школ искусств) в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым

905 07 03 20 528 470,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 07 03 100 20 528 470,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере искусства и культуры в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

905 07 03 2 186 196,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры в сфере 
дополнительного образования  (школ искусств)  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым

905 07 03 2 186 196,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 07 03 100 37 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 07 03 200 2 107 596,00

Иные бюджетные ассигнования 905 07 03 800 41 000,00
Основное мероприятие "Дополнительная социальная 
поддержка педагогических работников, проживающих в 
сельской местности и работающих в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности"

905 07 03 126 000,00

Расходы на предоставление компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии
 педагогическим работникам, проживающим в сельской 
местности и работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности

905 07 03 126 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 07 03 100 126 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 08 105 563 015,58

05 2 02 00590

05 2 02 00590

05 2 02 00590
05 2 03 00000

05 2 03 71310

05 2 03 71310

05 2 00 00000

05 2 01 00000

05 2 01 00590

05 2 01 00590

05 2 02 00000

05 2 02 00590

19 0 01 23090

19 0 01 23090

05 0 00 00000

19 0 00 00000

19 0 01 00000



15

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

Культура 905 08 01 85 847 015,58
Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2019-2021 годы"

905 08 01 85 847 015,58

Подпрограмма "Организация досуга населения 
муниципальными учреждениями культуры клубного 
типа в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

905 08 01 67 004 865,74

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников учреждений  клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

905 08 01 30 918 571,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

905 08 01 29 619 031,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 08 01 100 29 619 031,00

Расходы на осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

905 08 01 1 299 540,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 08 01 100 1 299 540,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказании услуг) муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

905 08 01 8 406 230,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым

905 08 01 8 406 230,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 08 01 100 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 08 01 200 8 225 630,00

Иные бюджетные ассигнования 905 08 01 800 180 000,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

905 08 01 157 894,74

Расходы на поддержку отрасли культуры  (учреждений 
культуры клубного типа)

905 08 01 157 894,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 08 01 100 52 631,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 08 01 200 105 263,16

Основное мероприятие «Культурная среда» 905 08 01 27 522 170,00
Расходы на поддержку отрасли культуры  в рамках 
реализации национального проекта  «Культура»  
(учреждений культуры клубного типа)

905 08 01 27 522 170,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 08 01 200 27 522 170,00

Подпрограмма "Развитие централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

905 08 01 17 618 539,84

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников учреждений  библиотечной 
системы в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

905 08 01 15 199 777,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг библиотечного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

905 08 01 14 594 007,00

05 1 А1 00000
05 1 А1 55190

05 1 А1 55190

05 3 00 00000

05 3 01 00000

05 3 01 00590

05 1 02 00590

05 1 02 00590
05 1 03 00000

05 1 03 L5190

05 1 03 L5190

05 1 03 L5190

05 1 01 00590

05 1 01 80591

05 1 01 80591

05 1 02 00000

05 1 02 00590

05 1 02 00590

05 0 00 00000

05 1 00 00000

05 1 01 00000

05 1 01 00590



16

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 08 01 100 14 594 007,00

Расходы на осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

905 08 01 605 770,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 08 01 100 605 770,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

905 08 01 2 395 464,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг библиотечного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

905 08 01 2 395 464,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 08 01 200 2 390 464,00

Иные бюджетные ассигнования 905 08 01 800 5 000,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности муниципальных учреждений 
централизованной библиотечной системы в 
муниципальном образования Белогорский район 
Республики Крым"

905 08 01 23 298,84

Расходы на поддержку отрасли культуры (учреждений 
централизованной библиотечной системы)

905 08 01 23 298,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 08 01 200 23 298,84

Подпрограмма "Развитие музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

905 08 01 1 223 610,00

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников музейных учреждений  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

905 08 01 926 816,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

905 08 01 926 816,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 08 01 100 926 816,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

905 08 01 296 794,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

905 08 01 296 794,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 08 01 200 293 794,00

Иные бюджетные ассигнования 905 08 01 800 3 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 905 08 04 19 716 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2019-2021 годы"

905 08 04 19 541 000,00

Подпрограмма " Обеспечение  управления и создание 
условий для реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на 
2019-2021годы"

905 08 04 2 025 897,00

05 0 00 00000

05 5 00 00000

05 4 01 00590

05 4 01 00590

05 4 02 00000

05 4 02 00590

05 4 02 00590

05 4 02 00590

05 3 02 00590
05 3 03 00000

05 3 03 L5190

05 3 03 L5190

05 4 00 00000

05 4 01 00000

05 3 01 00590

05 3 01 80591

05 3 01 80591

05 3 02 00000

05 3 02 00590

05 3 02 00590



17

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
отдела культуры и межнациональных отношений 
администрации Белогорского района Республики Крым"

905 08 04 2 025 897,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым

905 08 04 2 025 897,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 08 04 100 1 782 514,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 08 04 200 242 383,00

Иные бюджетные ассигнования 905 08 04 800 1 000,00
Подпрограмма "Обеспечение информационно-
аналитического, финансово-экономического, 
консультационного сопровождения деятельности 
учреждений  культуры Белогорского района Республики 
Крым"

905 08 04 17 515 103,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
Центра обеспечения деятельности учреждений  
культуры"

905 08 04 17 515 103,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Центра обеспечения деятельности учреждений  культуры

905 08 04 17 515 103,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 08 04 100 16 984 737,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 08 04 200 529 366,00

Иные бюджетные ассигнования 905 08 04 800 1 000,00
Муниципальная программа "Развитие казачьих обществ 
в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы "

905 08 04 50 000,00

Основное мероприятие "Участие в Крымском этапе 
Всероссийской военно-спортивной игры «Казачий 
сполох»

905 08 04 50 000,00

Расходы для принятия участия в Крымском этапе 
Всероссийской военно-спортивной игры «Казачий 
сполох»

905 08 04 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 08 04 200 50 000,00

Муниципальная программа "Проведение мероприятий 
общественной значимости на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

905 08 04 75 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, 
связанных с днями воинской славы России и памятными 
датами России"

905 08 04 75 000,00

Расходы на  подготовку и проведение мероприятий, 
связанных с днями воинской славы России и памятными 
датами России

905 08 04 75 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 08 04 200 75 000,00

Муниципальная программа Белогорского района 
Республики Крым по укреплению единства российской 
нации и этнокультурному развитию народов России 
«Республика Крым-территория межнационального 
согласия» на 2019-2021 годы

905 08 04 50 000,00

Основное мероприятие "Укрепление единства много 
национального народа на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на 
2019-2021 годы"

905 08 04 50 000,00

Расходы  по укреплению единства российской нации и 
этнокультурному развитию народов России

905 08 04 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 08 04 200 50 000,00

Контрольно-счетный орган муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым

906 1 915 219,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 906 01 1 845 504,00

18 0 01 20230

18 0 01 20230

17 0 00 00000

17 0 01 00000

17 0 01 20220

17 0 01 20220

18 0 00 00000

18 0 01 00000

05 6 01 00590

05 6 01 00590
13 0 00 00000

13 0 08 00000

13 0 08 20370

13 0 08 20370

05 5 01 00190

05 5 01 00190
05 6 00 00000

05 6 01 00000

05 6 01 00590

05 6 01 00590

05 5 01 00000

05 5 01 00190

05 5 01 00190



18

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

906 01 06 1 845 504,00

Непрограммные расходы за счет межбюджетных 
трансфертов, предаваемых из бюджетов поселений

906 01 06 160 000,00

Межбюджетные трансферты, предаваемых из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий

906 01 06 160 000,00

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного значения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля

906 01 06 160 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 01 06 100 110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 01 06 200 50 000,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

906 01 06 1 685 504,00

Обеспечение  деятельности Контрольно-счетного органа 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым

906 01 06 1 685 504,00

Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности  органов местного 
самоуправления  муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов " Обеспечение 
деятельности Контрольно-счетного органа 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым"

906 01 06 1 685 504,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 01 06 100 1 685 504,00

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 69 715,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

906 07 05 69 715,00

Непрограммные расходы за счет межбюджетных 
трансфертов, предаваемых из бюджетов поселений

906 07 05 69 715,00

Межбюджетные трансферты, предаваемых из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий

906 07 05 69 715,00

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного значения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля

906 07 05 69 715,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 07 05 200 69 715,00

Муниципальное казённое учреждение Департамент 
труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики 
Крым

907 71 538 324,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 907 10 71 538 324,00
Пенсионное обеспечение 907 10 01 31 082,00
Непрограммные расходы на обеспечение социальной 
поддержки

907 10 01 31 082,00

Непрограммные расходы на выплату ежемесячной 
доплаты к пенсии в связи с выходом на пенсию за 
выслугу лет муниципальных служащих муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым

907 10 01 31 082,00

Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии 
лицам, замещавших муниципальные должности и 
занимавших должности муниципальной службы

907 10 01 31 082,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 01 300 31 082,00

Социальное обеспечение населения 907 10 03 40 237 098,00
Муниципальная программа "Социальная  защита 
населения Белогорского района Республики Крым на 
2019-2021 годы"

907 10 03 40 237 098,00

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан»

907 10 03 40 237 098,00

83 0 04 00000

83 0 04 23040

83 0 04 23040

07 0 00 00000

07 4 00 00000

80 1 00 80010

80 1 00 80010

83 0 00 00000

91 6 00 0019A

91 6 00 0019A

80 0 00 00000

80 1 00 00000

80 1 00 00000

80 1 00 80010

80 1 00 80010

80 1 00 80010

91 0 00 00000

91 6 00 00000

80 0 00 00000



19

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

Основное мероприятие "Приобретение технических и 
других средств реабилитации инвалидам и отдельным 
категориям граждан, льготным категориям граждан"

907 10 03 790 247,00

Расходы на приобретение технических и других средств 
реабилитации инвалидам и отдельным категориям 
граждан, льготным категориям граждан

907 10 03 790 247,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 03 300 790 247,00

Основное мероприятие "Меры социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом Республики Крым от 
17.12.2014 №36-ЗРК/2014"

907 10 03 4 897 865,00

Расходы на оказание мер социальной защиты граждан в 
соответствии с Законом Республики Крым от 17 декабря 
2014 года №36-ЗРК/2014 "Об особенностях 
установления мер социальной защиты (поддержки) 
отдельным категориям граждан, проживающих на 
территории Республики Крым"

907 10 03 4 897 865,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 10 03 200 98 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 03 300 4 799 865,00

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан"

907 10 03 11 146 673,00

Расходы на предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан

907 10 03 11 146 673,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 10 03 600 145 962,00

Иные бюджетные ассигнования 907 10 03 800 11 000 711,00
Основное мероприятие "Социальное пособие на 
погребение"

907 10 03 668 307,00

Расходы на социальное пособие на погребение 907 10 03 668 307,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 10 03 200 16 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 03 300 652 307,00

Основное мероприятие "Оплата жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан"

907 10 03 13 016 308,00

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

907 10 03 13 016 308,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 10 03 600 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 907 10 03 800 12 816 308,00
Основное мероприятие                "Обеспечение 
компенсационных выплат по льготному проезду 
отдельных категорий граждан на авто-, электро-, и 
железнодорожном транспорте"

907 10 03 6 392 856,00

Расходы на  компенсационные выплаты по льготному 
проезду отдельных категорий граждан на авто–, 
электро–  и железнодорожном транспорте

907 10 03 6 392 856,00

Иные бюджетные ассигнования 907 10 03 800 6 392 856,00
Основное мероприятие "Обеспечение  переданного 
полномочия Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России"

907 10 03 3 244 217,00

Расходы на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России"

907 10 03 3 244 217,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 03 300 3 244 217,00

Основное мероприятие "Компенсация отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме"

907 10 03 80 625,00

Расходы на компенсацию отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

907 10 03 80 625,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

907 10 03 600 80 625,00

Охрана семьи и детства 907 10 04 18 938 800,00

07 4 15 R4620

07 4 15 R4620

07 4 11 52500
07 4 12 00000

07 4 12 70010

07 4 12 70010
07 4 14 00000

07 4 14 52200

07 4 14 52200

07 4 15 00000

07 4 09 71860
07 4 09 71860

07 4 09 71860

07 4 11 00000

07 4 11 52500

07 4 11 52500

07 4 02 73860

07 4 08 00000

07 4 08 70890

07 4 08 70890

07 4 08 70890
07 4 09 00000

07 4 01 00000

07 4 01 70860

07 4 01 70860

07 4 02 00000

07 4 02 73860

07 4 02 73860



20

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код 

подраздела

Код группы 
вида 

расходов
Сумма

Код целевой 
статьи

Муниципальная программа "Социальная  защита 
населения Белогорского района Республики Крым на 
2019-2021 годы"

907 10 04 18 938 800,00

Подпрограмма "Государственная поддержка детей с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, детей, нуждающихся в длительном лечении, 
детей и подростков с девиантным поведением, детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

907 10 04 450 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение выплат 
единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью"

907 10 04 450 000,00

Расходы на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

907 10 04 450 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 04 300 450 000,00

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан»

907 10 04 18 488 800,00

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшимся без попечения родителей"

907 10 04 18 488 800,00

Расходы на осуществление полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшимся без попечения родителей

907 10 04 18 488 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 04 300 18 488 800,00

Другие вопросы в области социальной политики 907 10 06 12 331 344,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий

907 10 06 12 331 344,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
социальной защиты населения

907 10 06 12 331 344,00

Расходы на осуществление переданных органам  
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
социальной защиты населения

907 10 06 12 331 344,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

907 10 06 100 11 156 824,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 10 06 200 1 172 120,00

Иные бюджетные ассигнования 907 10 06 800 2 400,00
ИТОГО 1 282 038 179,15

                  Заместитель начальника финансового управления-
                  начальник бюджетного отдела О.В.Клочко

92 5 00 00000

92 5 00 71100

92 5 00 71100

92 5 00 71100

07 0 00 00000

07 1 00 00000

07 1 02 00000

92 5 00 71100

07 4 00 00000

07 4 13 00000

07 4 13 70820

07 4 13 70820

92 0 00 00000

07 1 02 52600

07 1 02 52600



1

 

(рублей)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 7 8

Белогорский районный совет Республики 
Крым

901 7 990 668,00 7 890 668,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 7 954 668,00 7 854 668,00

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

901 01 02 1 202 407,00 1 217 407,00

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

901 01 02 91 0 00 00000 1 202 407,00 1 217 407,00

Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики 
Крым

901 01 02 91 1 00 00000 1 202 407,00 1 217 407,00

Расходы на обеспечение деятельности  
органов местного самоуправления 
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики 
Крым"

901 01 02 91 1 00 00190 50 000,00 65 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 02 91 1 00 00190 50 000,00 65 000,00

Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  
органов местного самоуправления  
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики 
Крым"

901 01 02 91 1 00 0019A 1 152 407,00 1 152 407,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 02 91 1 00 0019A 1 152 407,00 1 152 407,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

901 01 03 6 752 261,00 6 637 261,00

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

901 01 03 91 0 00 00000 6 752 261,00 6 637 261,00

Приложение 9 а                                                                                                                        
к решению Белогорского районного совета 
Республики Крым  от 24.12.2018 № 823                                                                                                    
"О бюджете муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов"                                                                                    
(в редакции решения Белогорского районного 
совета Республики Крым                                                                     
от  25.03.2019  № 864   "О внесении изменений в 
решение Белогорского районного совета 
Республики Крым от 24.12.2018 № 823                                                                  
"О бюджете муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов" )               

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым                                                                                
на плановый период 2020 и 2021 годов

6

100

100

Сумма
Наименование ГРБС

Код 
раздела

Код 
подр

Код целевой 
статьи

Код группы 
вида 



2

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Обеспечение деятельности аппарата 
Белогорского районного совета Республики 
Крым

901 01 03 91 2 00 00000 6 752 261,00 6 637 261,00

Расходы на обеспечение деятельности  
органов местного самоуправления 
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов  
"Обеспечение деятельности аппарата 
Белогорского районного совета Республики 
Крым"

901 01 03 91 2 00 00190 5 798 336,00 5 683 336,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 03 91 2 00 00190 4 849 336,00 4 827 336,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 03 91 2 00 00190 934 000,00 842 300,00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 91 2 00 00190 15 000,00 13 700,00
Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  
органов местного самоуправления  
муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов " 
Обеспечение деятельности аппарата 
Белогорского районного совета Республики 
Крым "

901 01 03 91 2 00 0019A 953 925,00 953 925,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 03 91 2 00 0019A 953 925,00 953 925,00

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 36 000,00 36 000,00
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации

901 07 05 36 000,00 36 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

901 07 05 91 0 00 00000 36 000,00 36 000,00

Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики 
Крым

901 07 05 91 1 00 00000 20 000,00 20 000,00

Расходы на обеспечение деятельности  
органов местного самоуправления 
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики 
Крым"

901 07 05 91 1 00 00190 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 05 91 1 00 00190 20 000,00 20 000,00

Обеспечение деятельности аппарата 
Белогорского районного совета Республики 
Крым

901 07 05 91 2 00 00000 16 000,00 16 000,00

Расходы на обеспечение деятельности  
органов местного самоуправления 
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов  
"Обеспечение деятельности аппарата 
Белогорского районного совета Республики 
Крым"

901 07 05 91 2 00 00190 16 000,00 16 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 05 91 2 00 00190 16 000,00 16 000,00

Администрация Белогорского района 
Республики Крым

902 97 159 053,48 100 675 362,85

200

200

100

200

800

100



3

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 49 241 613,00 49 638 391,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

902 01 04 34 575 207,00 34 575 207,00

Муниципальная программа 
«Совершенствование деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым по реализации вопросов местного 
значения на 2019-2021 годы»

902 01 04 15 0 00 00000 29 872 733,00 29 872 733,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
выполнения функций по реализации 
вопросов местного значения  
администрации Белогорского района 
Республики Крым»

902 01 04 15 0 01 00000 29 872 733,00 29 872 733,00

Расходы на обеспечение деятельности  
органов местного самоуправления 
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым по реализации 
вопросов местного значения

902 01 04 15 0 01 00190 29 872 733,00 29 872 733,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 01 04 15 0 01 00190 28 712 774,00 28 712 774,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 04 15 0 01 00190 1 146 855,00 1 146 855,00

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 15 0 01 00190 13 104,00 13 104,00
Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий

902 01 04 92 0 00 00000 4 702 474,00 4 702 474,00

Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике 
Крым отдельных государственных 
полномочий в сфере архивного дела

902 01 04 92 1 00 00000 1 282 448,00 1 282 448,00

Расходы на  осуществление переданных 
органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики 
Крым в сфере архивного дела

902 01 04 92 1 00 71200 1 282 448,00 1 282 448,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 01 04 92 1 00 71200 1 115 172,00 1 115 172,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 04 92 1 00 71200 167 276,00 167 276,00

Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике 
Крым отдельных государственных 
полномочий по опеке и попечительству

902 01 04 92 2 00 00000 2 565 019,00 2 565 019,00

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики 
Крым по опеке и попечительству

902 01 04 92 2 00 71300 2 565 019,00 2 565 019,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 01 04 92 2 00 71300 2 300 451,00 2 300 451,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 04 92 2 00 71300 264 568,00 264 568,00

100

200

100

200

100

200

800



4

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике 
Крым отдельных государственных 
полномочий по созданию и организации 
деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

902 01 04 92 3 00 00000 855 007,00 855 007,00

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики 
Крым по созданию и организации 
деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

902 01 04 92 3 00 71500 855 007,00 855 007,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 01 04 92 3 00 71500 743 484,00 743 484,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 04 92 3 00 71500 111 523,00 111 523,00

Судебная система 902 01 05 29 188,00 30 747,00
Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий

902 01 05 92 0 00 00000 29 188,00 30 747,00

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

902 01 05 92 7 00 00000 29 188,00 30 747,00

Расходы на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

902 01 05 92 7 00 51200 29 188,00 30 747,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 05 92 7 00 51200 29 188,00 30 747,00

Резервные фонды 902 01 11 250 000,00 250 000,00
Резервный фонд муниципального 
образования

902 01 11 97 0 00 00000 250 000,00 250 000,00

Резервный фонд администрации 
Белогорского района Республики Крым

902 01 11 97 1 00 00000 250 000,00 250 000,00

Расходы за счет резервного фонда 
администрации Белогорского района 
Республики Крым

902 01 11 97 1 00 90100 250 000,00 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 97 1 00 90100 250 000,00 250 000,00
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 14 387 218,00 14 782 437,00
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

902 01 13 91 0 00 00000 14 326 630,00 14 721 849,00

Обеспечение  деятельности 
Административно-хозяйственного центра 
Белогорского района

902 01 13 91 8 00 00000 14 236 630,00 14 631 849,00

Расходы на обеспечение  деятельности 
(оказание услуг) Административно-
хозяйственного центра Белогорского района

902 01 13 91 8 00 00590 14 236 630,00 14 631 849,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 01 13 91 8 00 00590 8 120 502,00 8 429 076,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 13 91 8 00 00590 6 026 128,00 6 112 773,00

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 91 8 00 00590 90 000,00 90 000,00
Непрограммные расходы в части уплаты 
членских взносов

902 01 13 91 A 00 00000 90 000,00 90 000,00

100

200

800

800

200

200

100



5

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Расходы по уплате членских взносов в 
Ассоциацию "Совет муниципальных 
учреждений"

902 01 13 91 A 00 00590 90 000,00 90 000,00

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 91 A 00 00590 90 000,00 90 000,00
Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий

902 01 13 92 0 00 00000 60 588,00 60 588,00

Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике 
Крым отдельных государственных 
полномочий в сфере административной 
ответственности

902 01 13 92 4 00 00000 60 588,00 60 588,00

Расходы на  осуществление переданных 
органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной 
ответственности

902 01 13 92 4 00 71400 60 588,00 60 588,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 13 92 4 00 71400 60 588,00 60 588,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

902 03 3 624 434,00 3 524 162,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

902 03 09 3 524 434,00 3 524 162,00

Муниципальная программа "Построение 
(развитие) аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" в 
муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым на 2019-2021 годы"

902 03 09 12 0 00 00000 100 000,00 0,00

Основное мероприятие "Построение и 
развитие сегментов    аппаратно-
программного комплекса  "Безопасный 
город" на территории  Белогорского района 
Республики Крым"

902 03 09 12 0 05 00000 100 000,00 0,00

Расходы на построение и развитие 
сегментов  аппаратно-программного 
комплекса  "Безопасный город"

902 03 09 12 0 05 23080 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 03 09 12 0 05 23080 100 000,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

902 03 09 91 0 00 00000 3 424 434,00 3 524 162,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Единой дежурно-диспетчерской службы 
Белогорского района

902 03 09 91 Д 00 00000 3 424 434,00 3 524 162,00

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) Единой дежурно-
диспетчерской службы Белогорского района

902 03 09 91 Д 00 00590 3 424 434,00 3 524 162,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 03 09 91 Д 00 00590 2 624 434,00 2 724 162,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 03 09 91 Д 00 00590 800 000,00 800 000,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

902 03 14 100 000,00 0,00

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений и обеспечение 
общественной безопасности на территории 
муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2019-2021г.г.»

902 03 14 20 0 00 00000 100 000,00 0,00

200

100

200

200

800



6

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Основное мероприятие " Организация , 
создание и установка системы 
видеонаблюдения на территории 
муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым"

902 03 14 20 0 07 00000 100 000,00 0,00

Расходы по  организации, созданию и 
установке системы видеонаблюдения на 
территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым

902 03 14 20 0 07 24060 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 03 14 20 0 07 24060 100 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 38 807 812,32 42 027 615,69
Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 935 700,00 935 700,00
Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий

902 04 05 92 0 00 00000 935 700,00 935 700,00

Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике 
Крым отдельных государственных 
полномочий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

902 04 05 92 6 00 00000 935 700,00 935 700,00

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий   по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

902 04 05 92 6 00 71410 935 700,00 935 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 05 92 6 00 71410 935 700,00 935 700,00

Транспорт 902 04 08 4 000 000,00 5 000 000,00
Прочие непрограммные расходы 902 04 08 99 0 00 00000 4 000 000,00 5 000 000,00
Выполнение работ (оказание услуг), 
связанных с осуществлением регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам на 
территории  муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым

902 04 08 99 0 03 00000 4 000 000,00 5 000 000,00

Расходы на предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а так 
же физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
финансового обеспечения (возмещения) 
затрат  связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам на территории  муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым

902 04 08 99 0 03 60890 4 000 000,00 5 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 902 04 08 99 0 03 60890 4 000 000,00 5 000 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09 33 852 112,32 36 091 915,69
Прочие непрограммные расходы 902 04 09 99 0 00 00000 33 852 112,32 36 091 915,69
Обеспечение дорожной деятельности на 
автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения 
муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым

902 04 09 99 0 02 00000 33 852 112,32 36 091 915,69

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым за 
счет средств муниципального дорожного 
фонда

902 04 09 99 0 02 2046Д 10 191 173,32 11 437 216,69

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 09 99 0 02 2046Д 10 191 173,32 11 437 216,69

Расходы на ремонт  автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за 
счет средств субсидии из бюджета 
Республики Крым (дорожный фонд 
Республики Крым)

902 04 09 99 0 02 SД880 23 660 939,00 24 654 699,00

200

800

200

200



7

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 09 99 0 02 SД880 23 660 939,00 24 654 699,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

902 04 12 20 000,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства  муниципального 
образования  Белогорский район 
Республики Крым "

902 04 12 02 0 00 00000 20 000,00 0,00

Основное мероприятие  "Развитие 
информационной поддержки  субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
содействие повышению престижа 
предпринимательской деятельности 
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым"

902 04 12 02 0 03 00000 20 000,00 0,00

Расходы на изготовление, распространение, 
размещение информационных материалов 
по вопросам развития малого и среднего 
предпринимательства

902 04 12 02 0 03 20060 20 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 12 02 0 03 20060 20 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

902 05 19 146,00 19 146,00

Жилищное хозяйство 902 05 01 19 146,00 19 146,00
Прочие непрограммные расходы 902 05 01 99 0 00 00000 19 146,00 19 146,00
Непрограммные расходы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

902 05 01 99 0 06 00000 19 146,00 19 146,00

Оплата взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных 
домах, находящегося в собственности 
муниципального образования

902 05 01 99 0 06 20470 19 146,00 19 146,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 01 99 0 06 20470 19 146,00 19 146,00

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 98 865,00 98 865,00
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации

902 07 05 98 865,00 98 865,00

Муниципальная программа 
«Совершенствование деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым по реализации вопросов местного 
значения на 2019-2021 годы»

902 07 05 15 0 00 00000 98 865,00 98 865,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
выполнения функций по реализации 
вопросов местного значения  
администрации Белогорского района 
Республики Крым»

902 07 05 15 0 01 00000 98 865,00 98 865,00

Расходы на обеспечение деятельности  
органов местного самоуправления 
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым по реализации 
вопросов местного значения

902 07 05 15 0 01 00190 98 865,00 98 865,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 07 05 15 0 01 00190 98 865,00 98 865,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 4 517 183,16 4 517 183,16
Охрана семьи и детства 902 10 04 4 317 183,16 4 317 183,16
Непрограммные расходы на обеспечение 
социальной поддержки

902 10 04 83 0 00 00000 4 317 183,16 4 317 183,16

Обеспечение и социальная поддержка детей-
сирот и детям, оставшихся без попечения 
родителей

902 10 04 83 1 00 00000 4 317 183,16 4 317 183,16

Расходы на предоставление жилых 
помещений детям–сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

902 10 04 83 1 00 R0820 4 317 183,16 4 317 183,16

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

902 10 04 83 1 00 R0820 4 317 183,16 4 317 183,16400

200

200

200

200



8

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Другие вопросы в области социальной 
политики

902 10 06 200 000,00 200 000,00

Непрограммные расходы на предоставление 
субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными или 
муниципальными учреждениями

902 10 06 94 0 00 00000 200 000,00 200 000,00

Расходы на предоставление субсидий 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 
Белогорского района Республики Крым, не 
являющимся государственными или 
муниципальными учреждениями

902 10 06 94 1 00 00000 200 000,00 200 000,00

Субсидии социально ориентированным 
некоммерческим организациям 
Белогорского района Республики Крым, не 
являющимся государственными или 
муниципальными учреждениями

902 10 06 94 1 00 60880 200 000,00 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

902 10 06 94 1 00 60880 200 000,00 200 000,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 902 12 850 000,00 850 000,00

Периодическая печать и издательства 902 12 02 850 000,00 850 000,00
Непрограммные расходы в   области 
периодической печати и издательств

902 12 02 95 0 00 00000 850 000,00 850 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных  
автономных учреждений муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым

902 12 02 95 1 00 00000 850 000,00 850 000,00

Субсидия муниципальным  автономным 
учреждениям на поддержку и развитие 
издательств и периодических средств 
массовой информации

902 12 02 95 1 00 00590 850 000,00 850 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

902 12 02 95 1 00 00590 850 000,00 850 000,00

Муниципальное казенное учреждение 
"Финансовое управление администрации 
Белогорского района Республики Крым"

903 15 176 918,00 15 253 154,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 5 497 135,00 5 497 135,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

903 01 06 5 497 135,00 5 497 135,00

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

903 01 06 91 0 00 00000 5 497 135,00 5 497 135,00

Обеспечение  деятельности финансового 
управления администрации Белогорского 
района Республики Крым

903 01 06 91 7 00 00000 5 497 135,00 5 497 135,00

Расходы на обеспечение деятельности  
органов местного самоуправления 
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов " 
Обеспечение  деятельности финансового 
управления администрации Белогорского 
района Республики Крым "

903 01 06 91 7 00 00190 5 497 135,00 5 497 135,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 01 06 91 7 00 00190 5 180 135,00 5 180 135,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 06 91 7 00 00190 317 000,00 317 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02 2 862 419,00 2 862 419,00

100

200

600

600



9

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

903 02 03 2 862 419,00 2 862 419,00

Реализация функций федеральных органов 
государственной власти на осуществление 
первичного воинского учёта, где 
отсутствуют военные комиссариаты

903 02 03 93 0 00 00000 2 862 419,00 2 862 419,00

Осуществление первичного воинского учёта 903 02 03 93 1 00 00000 2 862 419,00 2 862 419,00

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

903 02 03 93 1 00 51180 2 862 419,00 2 862 419,00

Межбюджетные трансферты 903 02 03 93 1 00 51180 2 862 419,00 2 862 419,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 170 500,00 170 500,00
Пенсионное обеспечение 903 10 01 170 500,00 170 500,00
Непрограммные расходы на обеспечение 
социальной поддержки

903 10 01 83 0 00 00000 170 500,00 170 500,00

Непрограммные расходы на выплату 
ежемесячной доплаты к пенсии в связи с 
выходом на пенсию за выслугу лет 
муниципальных служащих муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым

903 10 01 83 0 04 00000 170 500,00 170 500,00

Расходы на выплату ежемесячной доплаты к 
пенсии лицам, замещавших муниципальные 
должности и занимавших должности 
муниципальной службы

903 10 01 83 0 04 23040 170 500,00 170 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

903 10 01 83 0 04 23040 170 500,00 170 500,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

903 14 6 646 864,00 6 723 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

903 14 01 6 646 864,00 6 723 100,00

Дотация бюджетам муниципальных 
образований Белогорского района 
Республики Крым

903 14 01 98 0 00 00000 6 646 864,00 6 723 100,00

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

903 14 01 98 1 00 00000 6 646 864,00 6 723 100,00

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений Белогорского 
района Республики Крым

903 14 01 98 1 00 70300 6 646 864,00 6 723 100,00

Межбюджетные трансферты 903 14 01 98 1 00 70300 6 646 864,00 6 723 100,00
Управление образования, молодежи и 
спорта администрации Белогорского 
района Республики Крым

904 846 225 991,49 823 671 623,42

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 794 657 261,49 771 335 013,42
Дошкольное образование 904 07 01 230 639 182,36 226 653 246,11
Муниципальная программа "Развитие 
образования, молодежи и спорта в 
Белогорском районе на 2019-2021 годы"

904 07 01 04 0 00 00000 230 639 182,36 226 653 246,11

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 
2019-2021 годы"

904 07 01 04 2 00 00000 230 639 182,36 226 653 246,11

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности  муниципальных  дошкольных 
образовательных учреждений в 
муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

904 07 01 04 2 01 00000 30 278 289,47 31 490 553,00

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг)  муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений

904 07 01 04 2 01 00590 30 278 289,47 31 490 553,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 01 04 2 01 00590 30 278 289,47 31 490 553,00

Основное мероприятие "Развитие 
инфраструктуры системы дошкольного  
образования в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

904 07 01 04 2 02 00000 14 369 957,89 6 635 002,11

600

500

300

500



10

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Расходы, направленные  на монтаж  
автоматических систем пожарной 
сигнализации в муниципальных 
образовательных организациях

904 07 01 04 2 02 S1490 14 369 957,89 6 635 002,11

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 01 04 2 02 S1490 14 369 957,89 6 635 002,11

Основное мероприятие "Формирование 
позитивного имиджа работников 
дошкольных образовательных учреждений, 
обеспечение своевременной и достойной 
оплаты труда в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

904 07 01 04 2 03 00000 184 316 935,00 186 621 941,00

Расходы  на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

904 07 01 04 2 03 71320 184 316 935,00 186 621 941,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 01 04 2 03 71320 184 316 935,00 186 621 941,00

Основное мероприятие "Предоставление 
мер
социальной поддержки работникам 
дошкольных образовательных учреждений"

904 07 01 04 2 04 00000 1 674 000,00 1 905 750,00

Расходы на предоставление компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и электроэнергии 
педагогическим работникам, проживающим 
в сельской местности и работающим в 
муниципальных образовательных 
организациях, расположенных  в сельской 
местности

904 07 01 04 2 04 71310 1 674 000,00 1 905 750,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 01 04 2 04 71310 1 674 000,00 1 905 750,00

Общее образование 904 07 02 521 081 597,13 500 759 581,31
Муниципальная программа "Развитие 
образования, молодежи и спорта в 
Белогорском районе на 2019-2021 годы"

904 07 02 04 0 00 00000 521 081 597,13 500 759 581,31

Подпрограмма "Развитие общего 
образования в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 
2019-2021 годы"

904 07 02 04 1 00 00000 521 081 597,13 500 759 581,31

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности муниципальных 
общеобразовательных учреждений в 
муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

904 07 02 04 1 01 00000 92 779 737,29 97 412 947,94

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг)  муниципальных 
общеобразовательных учреждений

904 07 02 04 1 01 00590 92 779 737,29 97 412 947,94

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 02 04 1 01 00590 92 779 737,29 97 412 947,94

Основное мероприятие "Формирование 
позитивного имиджа работников 
общеобразовательных учреждений, 
обеспечение своевременной и достойной 
оплаты труда в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

904 07 02 04 1 02 00000 406 008 303,00 380 852 186,00

Расходы на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

904 07 02 04 1 02 71330 406 008 303,00 380 852 186,00

600

600

600

600



11

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 02 04 1 02 71330 406 008 303,00 380 852 186,00

Основное мероприятие "Предоставление 
мер социальной поддержки работникам 
общеобразовательных учреждений"

904 07 02 04 1 03 00000 5 049 000,00 4 905 000,00

Расходы на предоставление компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и электроэнергии 
педагогическим работникам, проживающим 
в сельской местности и работающим в 
муниципальных образовательных 
организациях, расположенных  в сельской 
местности

904 07 02 04 1 03 71310 5 049 000,00 4 905 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 02 04 1 03 71310 5 049 000,00 4 905 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение  
горячим питанием учащихся 1-4 классов в 
муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

904 07 02 04 1 04 00000 17 244 556,84 17 589 447,37

Субсидия на обеспечение одноразовым 
бесплатным горячим питанием (завтрак) 
учащихся 1-4 классов муниципальных 
образовательных организаций

904 07 02 04 1 04 S1520 17 244 556,84 17 589 447,37

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 02 04 1 04 S1520 17 244 556,84 17 589 447,37

Дополнительное образование детей 904 07 03 18 243 494,00 18 510 533,00
Муниципальная программа "Развитие 
образования, молодежи и спорта в 
Белогорском районе на 2019-2021 годы"

904 07 03 04 0 00 00000 18 243 494,00 18 510 533,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 
2019-2021 годы"

904 07 03 04 3 00 00000 18 243 494,00 18 510 533,00

Основное мероприятие "Формирование 
позитивного имиджа работников  Детско-
юношеской спортивной  школы в 
муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

904 07 03 04 3 01 00000 8 360 420,00 8 498 820,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате 
труда работников Детско-юношеской 
спортивной  школы

904 07 03 04 3 01 00590 8 360 420,00 8 498 820,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 03 04 3 01 00590 8 360 420,00 8 498 820,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности Детско-юношеской 
спортивной  школы в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

904 07 03 04 3 02 00000 643 866,00 637 732,00

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг)  Детско-юношеской 
спортивной  школы

904 07 03 04 3 02 00590 643 866,00 637 732,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 03 04 3 02 00590 643 866,00 637 732,00

Основное мероприятие "Формирование 
позитивного имиджа работников  Центра 
детского и юношеского творчества    в 
муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

904 07 03 04 3 03 00000 8 513 690,00 8 630 590,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате 
труда работников Центра детского и 
юношеского творчества

904 07 03 04 3 03 00590 8 513 690,00 8 630 590,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 03 04 3 03 00590 8 513 690,00 8 630 590,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности  Центра детского и 
юношеского творчества    в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

904 07 03 04 3 04 00000 725 518,00 743 391,00

600

600

600

600

600

600



12

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) Центра детского и 
юношеского творчества

904 07 03 04 3 04 00590 725 518,00 743 391,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 07 03 04 3 04 00590 725 518,00 743 391,00

Молодежная политика 904 07 07 200 000,00 200 000,00
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым на 2019-2021 годы"

904 07 07 10 0 00 00000 200 000,00 200 000,00

Основное мероприятие  "Гражданско-
патриотическое воспитание и содействие 
самоорганизации молодежи"

904 07 07 10 0 01 00000 50 000,00 50 000,00

Расходы на проведение мероприятий по  
гражданско-патриотическому воспитанию 
молодежи

904 07 07 10 0 01 21730 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 07 07 10 0 01 21730 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие  "Пропаганда 
здорового образа жизни в молодежной 
среде.  Профилактика алкоголизации, 
наркотизации и иного девиантного 
поведения в молодежной среде"

904 07 07 10 0 06 00000 150 000,00 150 000,00

Расходы на проведение мероприятий по  
пропаганде здорового образа жизни в 
молодежной среде

904 07 07 10 0 06 21730 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 07 07 10 0 06 21730 150 000,00 150 000,00

Другие вопросы в области образования 904 07 09 24 492 988,00 25 211 653,00
Муниципальная программа "Развитие 
образования, молодежи и спорта в 
Белогорском районе на 2019-2021 годы"

904 07 09 04 0 00 00000 24 492 988,00 25 211 653,00

Подпрограмма "Обеспечение управления и 
создание условий для реализации 
муниципальной программы " Развитие 
образования, молодёжи и спорта в 
Белогорском районе на 2019-2021годы"

904 07 09 04 4 00 00000 24 492 988,00 25 211 653,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности управления образования, 
молодёжи и спорта администрации 
Белогорского района Республики Крым"

904 07 09 04 4 01 00000 4 317 384,00 4 317 384,00

Расходы на обеспечение деятельности   
управления образования, молодёжи и спорта 
администрации Белогорского района 
Республики Крым

904 07 09 04 4 01 00190 4 317 384,00 4 317 384,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

904 07 09 04 4 01 00190 4 218 884,00 4 218 884,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 07 09 04 4 01 00190 93 500,00 93 500,00

Иные бюджетные ассигнования 904 07 09 04 4 01 00190 5 000,00 5 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) Центра по 
обеспечению деятельности 
образовательных учреждений Белогорского 
района Республики Крым"

904 07 09 04 4 02 00000 20 175 604,00 20 894 269,00

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) Центра по обеспечению 
деятельности образовательных учреждений 
Белогорского района Республики Крым

904 07 09 04 4 02 00590 20 175 604,00 20 894 269,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

904 07 09 04 4 02 00590 18 853 041,00 19 569 456,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 07 09 04 4 02 00590 1 302 563,00 1 304 813,00

200

800

100

200

100

200

200

600



13

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Иные бюджетные ассигнования 904 07 09 04 4 02 00590 20 000,00 20 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10 51 468 730,00 52 236 610,00
Охрана семьи и детства 904 10 04 51 433 230,00 52 201 110,00
Муниципальная программа "Развитие 
образования, молодежи и спорта в 
Белогорском районе на 2019-2021 годы"

904 10 04 04 0 00 00000 51 433 230,00 52 201 110,00

Подпрограмма "Развитие общего 
образования в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 
2019-2021 годы"

904 10 04 04 1 00 00000 180 000,00 180 000,00

Основное мероприятие «Компенсационные 
выплаты родителям учащихся, получающих 
образование на дому»

904 10 04 04 1 07 00000 180 000,00 180 000,00

Компенсационные выплаты за питание 
льготной категории учащихся на основании 
заявлений родителей ребенка с 
ограниченными возможностями здоровья, а 
так же детям-инвалидам имеющим статус 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, получающим 
образование на дому

904 10 04 04 1 07 23020 180 000,00 180 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

904 10 04 04 1 07 23020 180 000,00 180 000,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым на 
2019-2021 годы"

904 10 04 04 2 00 00000 51 253 230,00 52 021 110,00

Основное мероприятие " Компенсация 
родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность"

904 10 04 04 2 05 00000 51 253 230,00 52 021 110,00

Расходы на выплату компенсации 
родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

904 10 04 04 2 05 71480 51 253 230,00 52 021 110,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

904 10 04 04 2 05 71480 51 253 230,00 52 021 110,00

Другие вопросы в области социальной 
политики

904 10 06 35 500,00 35 500,00

Муниципальная программа «О 
профилактике безнадзорности и 
Правонарушений несовершеннолетних в 
Белогорском районе Республике Крым на 
2019-2021 годы»

904 10 06 21 0 00 00000 35 500,00 35 500,00

Основное мероприятие «Поездка в ГБУ РК 
«Феодосийский межрегиональный 
социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних», экскурсия a 
Феодосийскую картинную галерею им.И.К. 
Айвазовского»

904 10 06 21 0 12 00000 15 000,00 15 000,00

Расходы на организацию поездки в ГБУ РК 
«Феодосийский межрегиональный 
социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних», экскурсии в 
Феодосийскую картинную галерею им.И.К. 
Айвазовского»

904 10 06 21 0 12 20620 15 000,00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 10 06 21 0 12 20620 15 000,00 15 000,00

Основное мероприятие «Экскурсия в 
воинскую часть в с.Межгорье»

904 10 06 21 0 14 00000 500,00 500,00

Расходы на организацию экскурсии в 
воинскую часть в с.Межгорье

904 10 06 21 0 14 20640 500,00 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 10 06 21 0 14 20640 500,00 500,00

Основное мероприятие «Изготовление 
баннеров»

904 10 06 21 0 15 00000 15 000,00 15 000,00

Изготовление баннеров 904 10 06 21 0 15 20650 15 000,00 15 000,00

200

200

300

300

800



14

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 10 06 21 0 15 20650 15 000,00 15 000,00

Основное мероприятие «Изготовление и 
распространение памяток (буклетов) для 
детей, родителей, по вопросам 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних»

904 10 06 21 0 16 00000 5 000,00 5 000,00

Расходы на изготовление и распространение 
памяток (буклетов) для детей, родителей, по 
вопросам профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

904 10 06 21 0 16 20660 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 10 06 21 0 16 20660 5 000,00 5 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11 100 000,00 100 000,00
Массовый спорт 904 11 02 100 000,00 100 000,00
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым на 2019-2021 годы"

904 11 02 19 0 00 00000 100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне», центра тестирования 
Белогорского района»

904 11 02 19 0 01 00000 100 000,00 100 000,00

Расходы на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне", центра 
тестирования Белогорского района"

904 11 02 19 0 01 23090 100 000,00 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

904 11 02 19 0 01 23090 100 000,00 100 000,00

Отдел культуры и межнациональных 
отношений администрации Белогорского 
района Республики Крым

905 131 230 286,00 101 642 136,00

ОБРАЗОВАНИЕ 905 07 23 135 351,00 23 399 769,00
Дополнительное образование детей 905 07 03 23 135 351,00 23 399 769,00
Муниципальная программа "Развитие 
культуры на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым на 2019-2021 годы"

905 07 03 05 0 00 00000 23 135 351,00 23 399 769,00

Подпрограмма  "Развитие дополнительного 
образования  в  муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

905 07 03 05 2 00 00000 23 135 351,00 23 399 769,00

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы оплаты труда 
работников учреждений  дополнительного 
образования в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

905 07 03 05 2 01 00000 20 736 130,00 20 933 340,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений культуры в сфере 
дополнительного образования (школ 
искусств) в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

905 07 03 05 2 01 00590 20 736 130,00 20 933 340,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 07 03 05 2 01 00590 20 736 130,00 20 933 340,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей в сфере 
искусства и культуры в  муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

905 07 03 05 2 02 00000 2 273 221,00 2 340 429,00

100

600

200

200



15

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказании услуг) муниципальных 
учреждений культуры в сфере 
дополнительного образования  (школ 
искусств)  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

905 07 03 05 2 02 00590 2 273 221,00 2 340 429,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 07 03 05 2 02 00590 2 222 221,00 2 289 429,00

Иные бюджетные ассигнования 905 07 03 05 2 02 00590 51 000,00 51 000,00
Основное мероприятие "Дополнительная 
социальная поддержка педагогических 
работников, проживающих в сельской 
местности и работающих в муниципальных 
образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности"

905 07 03 05 2 03 00000 126 000,00 126 000,00

Расходы на предоставление компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и электроэнергии
 педагогическим работникам, 
проживающим в сельской местности и 
работающим в муниципальных 
образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности

905 07 03 05 2 03 71310 126 000,00 126 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 07 03 05 2 03 71310 126 000,00 126 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 08 108 094 935,00 78 242 367,00
Культура 905 08 01 87 681 420,00 57 147 613,00
Муниципальная программа "Развитие 
культуры на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым на 2019-2021 годы"

905 08 01 05 0 00 00000 87 681 420,00 57 147 613,00

Подпрограмма "Организация досуга 
населения муниципальными учреждениями 
культуры клубного типа в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

905 08 01 05 1 00 00000 68 841 941,00 37 463 917,00

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы оплаты труда 
работников учреждений  клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

905 08 01 05 1 01 00000 32 587 767,00 34 314 297,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым

905 08 01 05 1 01 00590 31 288 227,00 33 014 757,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 08 01 05 1 01 00590 31 288 227,00 33 014 757,00

Расходы на осуществление переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

905 08 01 05 1 01 80591 1 299 540,00 1 299 540,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 08 01 05 1 01 80591 1 299 540,00 1 299 540,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

905 08 01 05 1 02 00000 3 564 174,00 3 149 620,00

100

100

200

800

100



16

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказании услуг) муниципальных 
учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым

905 08 01 05 1 02 00590 3 564 174,00 3 149 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 08 01 05 1 02 00590 3 384 174,00 2 969 620,00

Иные бюджетные ассигнования 905 08 01 05 1 02 00590 180 000,00 180 000,00
Основное мероприятие 
"Совершенствование деятельности 
муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

905 08 01 05 1 03 00000 32 690 000,00 0,00

Расходы на реализацию федеральной 
целевой программы "Социально-
экономическое развитие Республики Крым 
и г.Севастополя до 2020 года" (в части 
расходов на прочие нужды)

905 08 01 05 1 03 L1884 32 690 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 08 01 05 1 03 L1884 32 690 000,00 0,00

Подпрограмма "Развитие централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

905 08 01 05 3 00 00000 17 544 055,00 18 405 453,00

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы оплаты труда 
работников учреждений  библиотечной 
системы в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

905 08 01 05 3 01 00000 16 020 365,00 16 869 139,00

Расходы по обеспечению выплат по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений культуры по предоставлению 
населению услуг библиотечного 
обслуживания в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым

905 08 01 05 3 01 00590 15 414 595,00 16 263 369,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 08 01 05 3 01 00590 15 414 595,00 16 263 369,00

Расходы на осуществление переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

905 08 01 05 3 01 80591 605 770,00 605 770,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 08 01 05 3 01 80591 605 770,00 605 770,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений 
централизованной библиотечной системы в  
муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

905 08 01 05 3 02 00000 1 523 690,00 1 536 314,00

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказании услуг) муниципальных 
учреждений культуры по предоставлению 
населению услуг библиотечного 
обслуживания в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым

905 08 01 05 3 02 00590 1 523 690,00 1 536 314,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 08 01 05 3 02 00590 1 518 690,00 1 531 314,00

Иные бюджетные ассигнования 905 08 01 05 3 02 00590 5 000,00 5 000,00
Подпрограмма "Развитие музейных 
учреждений в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

905 08 01 05 4 00 00000 1 295 424,00 1 278 243,00
800

100

100

200

200

200

800



17

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Основное мероприятие 
"Совершенствование системы оплаты труда 
работников музейных учреждений  в 
муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

905 08 01 05 4 01 00000 976 852,00 1 028 606,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений культуры по предоставлению 
населению услуг музейного обслуживания в 
муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым

905 08 01 05 4 01 00590 976 852,00 1 028 606,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 08 01 05 4 01 00590 976 852,00 1 028 606,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности муниципальных музейных 
учреждений в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

905 08 01 05 4 02 00000 318 572,00 249 637,00

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказании услуг) муниципальных 
учреждений культуры по предоставлению 
населению услуг музейного обслуживания в 
муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым

905 08 01 05 4 02 00590 318 572,00 249 637,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 08 01 05 4 02 00590 315 572,00 246 637,00

Иные бюджетные ассигнования 905 08 01 05 4 02 00590 3 000,00 3 000,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

905 08 04 20 413 515,00 21 094 754,00

Муниципальная программа "Развитие 
культуры на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым на 2019-2021 годы"

905 08 04 05 0 00 00000 20 238 515,00 20 919 754,00

Подпрограмма " Обеспечение  управления и 
создание условий для реализации 
муниципальной программы "Развитие 
культуры на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым на 2019-2021годы"

905 08 04 05 5 00 00000 2 011 348,00 2 016 011,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности отдела культуры и 
межнациональных отношений 
администрации Белогорского района 
Республики Крым"

905 08 04 05 5 01 00000 2 011 348,00 2 016 011,00

Расходы на обеспечение деятельности  
органов местного самоуправления 
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым

905 08 04 05 5 01 00190 2 011 348,00 2 016 011,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 08 04 05 5 01 00190 1 763 569,00 1 763 569,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 08 04 05 5 01 00190 246 779,00 251 442,00

Иные бюджетные ассигнования 905 08 04 05 5 01 00190 1 000,00 1 000,00
Подпрограмма "Обеспечение 
информационно-аналитического, финансово-
экономического, консультационного 
сопровождения деятельности учреждений  
культуры Белогорского района Республики 
Крым"

905 08 04 05 6 00 00000 18 227 167,00 18 903 743,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности Центра обеспечения 
деятельности учреждений  культуры"

905 08 04 05 6 01 00000 18 227 167,00 18 903 743,00

100

200

800

200

800

100



18

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) Центра обеспечения 
деятельности учреждений  культуры

905 08 04 05 6 01 00590 18 227 167,00 18 903 743,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 08 04 05 6 01 00590 17 692 907,00 18 365 157,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 08 04 05 6 01 00590 533 260,00 537 586,00

Иные бюджетные ассигнования 905 08 04 05 6 01 00590 1 000,00 1 000,00
Муниципальная программа "Развитие 
казачьих обществ в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым на 2019-2021 годы "

905 08 04 13 0 00 00000 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие "Участие в 
Крымском этапе Всероссийской военно-
спортивной игры «Казачий сполох»

905 08 04 13 0 08 00000 50 000,00 50 000,00

Расходы для принятия участия в Крымском 
этапе Всероссийской военно-спортивной 
игры «Казачий сполох»

905 08 04 13 0 08 20370 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 08 04 13 0 08 20370 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа "Проведение 
мероприятий общественной значимости на 
территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 
2019-2021 годы"

905 08 04 17 0 00 00000 75 000,00 75 000,00

Основное мероприятие "Проведение 
мероприятий, связанных с днями воинской 
славы России и памятными датами России"

905 08 04 17 0 01 00000 75 000,00 75 000,00

Расходы на  подготовку и проведение 
мероприятий, связанных с днями воинской 
славы России и памятными датами России

905 08 04 17 0 01 20220 75 000,00 75 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 08 04 17 0 01 20220 75 000,00 75 000,00

Муниципальная программа Белогорского 
района Республики Крым по укреплению 
единства российской нации и 
этнокультурному развитию народов России 
«Республика Крым-территория 
межнационального согласия» на 2019-2021 
годы

905 08 04 18 0 00 00000 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие "Укрепление 
единства много национального народа на 
территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 
2019-2021 годы"

905 08 04 18 0 01 00000 50 000,00 50 000,00

Расходы  по укреплению единства 
российской нации и этнокультурному 
развитию народов России

905 08 04 18 0 01 20230 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 08 04 18 0 01 20230 50 000,00 50 000,00

Контрольно-счетный орган 
муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым

906 1 899 087,00 1 899 087,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 906 01 1 829 372,00 1 829 372,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

906 01 06 1 829 372,00 1 829 372,00

Непрограммные расходы за счет 
межбюджетных трансфертов, предаваемых 
из бюджетов поселений

906 01 06 80 0 00 00000 160 000,00 160 000,00

Межбюджетные трансферты, предаваемых 
из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий

906 01 06 80 1 00 00000 160 000,00 160 000,00

200

200

200

100

200

800



19

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Расходы на осуществление части 
переданных полномочий по решению 
вопросов местного значения по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

906 01 06 80 1 00 80010 160 000,00 160 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 01 06 80 1 00 80010 110 000,00 110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 01 06 80 1 00 80010 50 000,00 50 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов

906 01 06 91 0 00 00000 1 669 372,00 1 669 372,00

Обеспечение  деятельности Контрольно-
счетного органа муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым

906 01 06 91 6 00 00000 1 669 372,00 1 669 372,00

Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  
органов местного самоуправления  
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов " 
Обеспечение деятельности Контрольно-
счетного органа муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым"

906 01 06 91 6 00 0019A 1 669 372,00 1 669 372,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 01 06 91 6 00 0019A 1 669 372,00 1 669 372,00

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 69 715,00 69 715,00
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации

906 07 05 69 715,00 69 715,00

Непрограммные расходы за счет 
межбюджетных трансфертов, предаваемых 
из бюджетов поселений

906 07 05 80 0 00 00000 69 715,00 69 715,00

Межбюджетные трансферты, предаваемых 
из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий

906 07 05 80 1 00 00000 69 715,00 69 715,00

Расходы на осуществление части 
переданных полномочий по решению 
вопросов местного значения по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

906 07 05 80 1 00 80010 69 715,00 69 715,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 07 05 80 1 00 80010 69 715,00 69 715,00

Муниципальное казённое учреждение 
Департамент труда и социальной защиты 
населения администрации Белогорского 
района Республики Крым

907 71 085 934,43 73 833 917,44

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 907 10 71 085 934,43 73 833 917,44
Пенсионное обеспечение 907 10 01 31 082,00 31 082,00
Непрограммные расходы на обеспечение 
социальной поддержки

907 10 01 83 0 00 00000 31 082,00 31 082,00

Непрограммные расходы на выплату 
ежемесячной доплаты к пенсии в связи с 
выходом на пенсию за выслугу лет 
муниципальных служащих муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым

907 10 01 83 0 04 00000 31 082,00 31 082,00

200

200

100

100



20

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Расходы на выплату ежемесячной доплаты к 
пенсии лицам, замещавших муниципальные 
должности и занимавших должности 
муниципальной службы

907 10 01 83 0 04 23040 31 082,00 31 082,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

907 10 01 83 0 04 23040 31 082,00 31 082,00

Социальное обеспечение населения 907 10 03 43 906 542,00 46 804 962,00
Муниципальная программа "Социальная  
защита населения Белогорского района 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

907 10 03 07 0 00 00000 43 906 542,00 46 804 962,00

Подпрограмма "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан»

907 10 03 07 4 00 00000 43 906 542,00 46 804 962,00

Основное мероприятие "Приобретение 
технических и других средств реабилитации 
инвалидам и отдельным категориям 
граждан, льготным категориям граждан"

907 10 03 07 4 01 00000 817 110,00 790 247,00

Расходы на приобретение технических и 
других средств реабилитации инвалидам и 
отдельным категориям граждан, льготным 
категориям граждан

907 10 03 07 4 01 70860 817 110,00 790 247,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

907 10 03 07 4 01 70860 817 110,00 790 247,00

Основное мероприятие "Меры социальной 
защиты граждан в соответствии с Законом 
Республики Крым от 17.12.2014 №36-
ЗРК/2014"

907 10 03 07 4 02 00000 5 119 670,00 5 324 463,00

Расходы на оказание мер социальной 
защиты граждан в соответствии с Законом 
Республики Крым от 17 декабря 2014 года 
№36-ЗРК/2014 "Об особенностях 
установления мер социальной защиты 
(поддержки) отдельным категориям 
граждан, проживающих на территории 
Республики Крым"

907 10 03 07 4 02 73860 5 119 670,00 5 324 463,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 03 07 4 02 73860 98 000,00 98 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

907 10 03 07 4 02 73860 5 021 670,00 5 226 463,00

Основное мероприятие "Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан"

907 10 03 07 4 08 00000 12 867 691,00 14 042 767,00

Расходы на предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан

907 10 03 07 4 08 70890 12 867 691,00 14 042 767,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 10 03 07 4 08 70890 171 832,00 138 494,00

Иные бюджетные ассигнования 907 10 03 07 4 08 70890 12 695 859,00 13 904 273,00
Основное мероприятие "Социальное 
пособие на погребение"

907 10 03 07 4 09 00000 821 409,00 854 266,00

Расходы на социальное пособие на 
погребение

907 10 03 07 4 09 71860 821 409,00 854 266,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 03 07 4 09 71860 22 000,00 24 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

907 10 03 07 4 09 71860 799 409,00 830 266,00

Основное мероприятие "Оплата жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан"

907 10 03 07 4 11 00000 13 016 280,00 13 016 280,00

Расходы на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

907 10 03 07 4 11 52500 13 016 280,00 13 016 280,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 10 03 07 4 11 52500 200 000,00 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 907 10 03 07 4 11 52500 12 816 280,00 12 816 280,00
Основное мероприятие                
"Обеспечение компенсационных выплат по 
льготному проезду отдельных категорий 
граждан на авто-, электро-, и 
железнодорожном транспорте"

907 10 03 07 4 12 00000 7 739 812,00 9 039 688,00

600

800

600

800

200

300

200

300

300

300



21

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Расходы на  компенсационные выплаты по 
льготному проезду отдельных категорий 
граждан на авто–, электро–  и 
железнодорожном транспорте

907 10 03 07 4 12 70010 7 739 812,00 9 039 688,00

Иные бюджетные ассигнования 907 10 03 07 4 12 70010 7 739 812,00 9 039 688,00
Основное мероприятие "Обеспечение  
переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор 
России"

907 10 03 07 4 14 00000 3 447 300,00 3 661 500,00

Расходы на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России"

907 10 03 07 4 14 52200 3 447 300,00 3 661 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

907 10 03 07 4 14 52200 3 447 300,00 3 661 500,00

Основное мероприятие "Компенсация 
отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме"

907 10 03 07 4 15 00000 77 270,00 75 751,00

Расходы на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

907 10 03 07 4 15 R4620 77 270,00 75 751,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 10 03 07 4 15 R4620 77 270,00 75 751,00

Охрана семьи и детства 907 10 04 14 816 966,43 14 666 529,44
Муниципальная программа "Социальная  
защита населения Белогорского района 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

907 10 04 07 0 00 00000 14 816 966,43 14 666 529,44

Подпрограмма "Государственная поддержка 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья, детей-инвалидов, детей, 
нуждающихся в длительном лечении, детей 
и подростков с девиантным поведением, 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

907 10 04 07 1 00 00000 450 000,00 550 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
выплат единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью"

907 10 04 07 1 02 00000 450 000,00 550 000,00

Расходы на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в 
семью

907 10 04 07 1 02 52600 450 000,00 550 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

907 10 04 07 1 02 52600 450 000,00 550 000,00

Подпрограмма "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан»

907 10 04 07 4 00 00000 14 366 966,43 14 116 529,44

Основное мероприятие "Обеспечение 
полномочий по предоставлению 
ежемесячной социальной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшимся без попечения 
родителей"

907 10 04 07 4 13 00000 14 366 966,43 14 116 529,44

Расходы на осуществление полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшимся без попечения родителей

907 10 04 07 4 13 70820 14 366 966,43 14 116 529,44

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

907 10 04 07 4 13 70820 14 366 966,43 14 116 529,44

Другие вопросы в области социальной 
политики

907 10 06 12 331 344,00 12 331 344,00

Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий

907 10 06 92 0 00 00000 12 331 344,00 12 331 344,00

300

300

600

800

300



22

Сумма
Наименование ГРБС

Код Код Код целевой Код группы 
Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике 
Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере 
социальной защиты населения

907 10 06 92 5 00 00000 12 331 344,00 12 331 344,00

Расходы на осуществление переданных 
органам  местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики 
Крым в сфере социальной защиты 
населения

907 10 06 92 5 00 71100 12 331 344,00 12 331 344,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

907 10 06 92 5 00 71100 11 156 824,00 11 156 824,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 06 92 5 00 71100 1 172 120,00 1 172 120,00

Иные бюджетные ассигнования 907 10 06 92 5 00 71100 2 400,00 2 400,00
ИТОГО 1 170 767 938,40 1 124 865 948,71
Условно утвержденные расходы 9 001 060,51 19 113 252,58
ВСЕГО 1 179 768 998,91 1 143 979 201,29

                  Заместитель начальника финансового управления-
                  начальник бюджетного отдела О.В.Клочко

100

200

800



Приложение 11

                   (рублей)

№ п/п

Субвенция  из 
федерального  бюджета  на 
осуществление первичного 

воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты

 Дотация из бюджета 
муниципального образования 

Белогорский район 
Республики Крым на 

выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

поселений, входящих в состав 
муниципального образования 

Белогорский район 
Республики Крым

Иные межбюджетные трансферты 
сельским поселениям на осуществление 

части полномочий по решению 
вопросов дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселений в 
соответствии с заключенными 

соглашениями за счет бюджетных 
ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального 
образования Белогорский район

Всего

1 3 4 5 6

1 190 828,00  320 632,00  0,00  511 460,00  

2 190 828,00  674 615,00  546 412,31  1 411 855,31  

3 190 828,00  0,00  560 791,59  751 619,59  

4 190 828,00  0,00  0,00  190 828,00  

5 190 828,00  562 247,00  0,00  753 075,00  

6 95 414,00  566 106,00  388 240,33  1 049 760,33  

Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым
Богатовское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым

Наименование муниципального образования

                                                                                                                                                                                                                                                                
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых                                                                                                                                                                                                                                                                
из бюджета муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым  бюджетам поселений Белогорского района Республики Крым  на 2019 год
                                                                                                                                                                                                    

2

 к  решению  Белогорского районного                                                                     
совета Республики Крым   от  24.12.2018  № 823                                                                                            
"О бюджете муниципального образования    Белогорский район                                                                 
Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"      
( в редакции решения     Белогорского районного                                                                     
совета Республики Крым      от  25.03.2019  №864  "О внесении изменений в   
решение Белогорского районного совета Республики Крым    от 24.12.2018 
№823 "О бюджете муниципального образования                                    
Белогорский район     Республики Крым на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов" )                                                                                                                                                                                                                                                             

Васильевское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым

Зеленогорское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым

Земляничненское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым

Вишенское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым



7 95 414,00  915 495,00  0,00  1 010 909,00  

8 95 414,00  0,00  0,00  95 414,00  

9 190 828,00  303 950,00  284 709,57  779 487,57  

10 95 414,00  292 934,00  546 412,31  934 760,31  

11 95 414,00  1 097 825,00  304 840,55  1 498 079,55  

12 95 414,00  1 118 392,00 359 481,79 1 573 287,79  

13 95 414,00  787 849,00 419 874,73 1 303 137,73  

14 190 828,00 799 398,00 215 689,07 1 205 915,07  

15 95 414,00  695 613,00 359 481,79 1 150 508,79  

16 190 828,00  43 126,00 603 929,40 837 883,40  

17 190 828,00  0,00 759 225,53 950 053,53  

18 381 655,00 0,00 2 174 145,84 2 555 800,84  

19 0,00 0,00 0,00 0,00  
2 862 419,00  8 178 182,00  7 523 234,81  18 563 835,81  

                  Заместитель начальника финансового управления-
                  начальник бюджетного отдела О.В.Клочко

Зуйское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым

Итого:

Мичуринское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым

Муромское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым

Новожиловское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым

Городское  поселение Белогорск Белогорского 
района Республики Крым

Цветочненское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым

Чернопольское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым

Криничненское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым

Курское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым

Крымскорозовское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым

Мельничное сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым

Зыбинское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым

Русаковское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым



Приложение 13
к решению Белогорского районного совета
Республики Крым от 24.12. 2018  №823

(рублей)

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

31 069 848,37

000 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 31 069 848,37
                      в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах  по 
учету средств бюджетов 31 069 848,37

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов 1 250 968 330,78

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 1 250 968 330,78

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 1 250 968 330,78

903 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 1 250 968 330,78

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств бюджетов 1 282 038 179,15

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 282 038 179,15

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 1 282 038 179,15

903 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 1 282 038 179,15

 Заместитель начальника финансового управления-
 начальник бюджетного отдела О.В.Клочко

муниципального образования Белогорский  район Республики Крым на 2019 год

Код бюджетной 
классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование кода источников финансирования 
дефицита бюджета

Сумма

" О бюджете муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов"                                                                   
(в редакции решения Белогорского 
районного совета Республики Крым                    
от 25.03.2019   № 864  «О внесении 
изменений в решение Белогорского 
районного совета Республики Крым от 
24.12.2018  №823    "О бюджете 
муниципального образования  Белогорский 
район Республики Крым на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов")                                                                                                          

       Источники финансирования дефицита бюджета 



Приложение 13а
к решению Белогорского районного совета
Республики Крым  от   24.12. 2018  №823            

(рублей)

2020 год 2021 год

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

0,00 0,00

000 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 0,00 0,00
                      в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах  по учету 
средств бюджетов 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов 1 179 768 998,91 1 143 979 201,29

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 1 179 768 998,91 1 143 979 201,29

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 1 179 768 998,91 1 143 979 201,29

903 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 1 179 768 998,91 1 143 979 201,29

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств бюджетов 1 179 768 998,91 1 143 979 201,29

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 179 768 998,91 1 143 979 201,29

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 1 179 768 998,91 1 143 979 201,29

903 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 1 179 768 998,91 1 143 979 201,29

 Заместитель начальника финансового управления-
 начальник бюджетного отдела О.В.Клочко

       муниципального образования Белогорский  район Республики Крым 

Код бюджетной 
классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование кода источников финансирования 
дефицита бюджета

" О бюджете муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов"    
(в редакции решения Белогорского районного 
совета Республики Крым                                                                    
от 25.03.2019   №864   «О внесении 
изменений в решение Белогорского 
районного совета Республики Крым от 
24.12.2018  №823                                                       
"О бюджете муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов")                                                                                                             

Сумма

                        Источники финансирования дефицита бюджета 

на плановый период 2020 и 2021 годов




